



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
PAC - Plano Anual de Contratações

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

- a. Nome do Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
b. UO: 04001 - Fundo Municipal de Assistência Social
c. Data da geração do relatório: 14/07/2023

Recurso financeiro disponível

-

2. RESUMO DO PLANO

TIPO DE ITEM	QNTD DE ITENS	%	VALOR TOTAL ESTIMADO
Materias	1281	67,54%	R\$ 4.055.866,89
PERMANENTE	72	9,75%	R\$ 585.546,62
CONSUMO	1209	57,79%	R\$ 3.470.320,27
Serviços	181	32,30%	R\$ 1.939.676,30
NÃO CONTINUADO	18	3,49%	R\$ 209.459,80
CONTINUADO	163	28,81%	R\$ 1.730.216,50
Obras	0	0,00%	R\$ -
Serviços de Engenharia	0	0,00%	R\$ -
Soluções de TIC	13	0,16%	R\$ 9.610,65
SERVIÇOS DE TIC	13	0,16%	R\$ 9.610,65
MATERIAIS DE TIC	0	0,00%	R\$ -
Total Geral	1475	100,00%	R\$ 6.005.153,84

3. DETALHAMENTO DO PLANO

3.1 MATERIAIS

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO												
04001	7463	CONSUMO	ETANOL HIDRATADO	LT	ATENDER AS NECESSIDADE DO SETOR	4.000	R\$ 3,89	R\$ 15.560,00	NÃO	MÉDIA	01/01/2023	NÃO
04001	82	CONSUMO	GASOLINA COMUM	LT	ATENDER AS NECESSIDADE DO SETOR	26.400	R\$ 4,99	R\$ 131.736,00	NÃO	MÉDIA	02/01/2023	NÃO
04001	14644	CONSUMO	ÓLEO DIESEL S-10	LT	ATENDER AS NECESSIDADE DO SETOR	7.000	R\$ 6,89	R\$ 48.230,00	NÃO	MÉDIA	03/01/2023	NÃO
04001	15960	CONSUMO	CESTA BÁSICA 11 ITENS	UND	ATENDER AS NECESSIDADE DO SETOR	1.200	R\$ 122,94	R\$ 147.528,00	NÃO	MÉDIA	04/01/2023	NÃO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO												
04001	17022	CONSUMO	ABRACADEIRA PLÁSTICA SERRILHADA 390 MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 0,99	R\$ 29,70	NÃO	MÉDIA	01/01/2023	NÃO
04001	16861	CONSUMO	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO (7,404 KG/BARRA)	BAR	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 88,18	R\$ 881,80	NÃO	MÉDIA	02/01/2023	NÃO
04001	16860	CONSUMO	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO (4,740 KG/BARRA)	BAR	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 59,91	R\$ 1.797,30	NÃO	MÉDIA	03/01/2023	NÃO
04001	16858	CONSUMO	ACO CA-60 Ø 5 MM	KG	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 11,56	R\$ 346,80	NÃO	MÉDIA	04/01/2023	NÃO
04001	16882	CONSUMO	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 20 MMX 1/2", PARA CAIXA D'AGUA	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 11,59	R\$ 57,95	NÃO	MÉDIA	05/01/2023	NÃO
04001	16883	CONSUMO	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MMX 3/4", PARA CAIXA D'AGUA	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 13,33	R\$ 66,65	NÃO	MÉDIA	06/01/2023	NÃO
04001	16993	CONSUMO	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 7,91	R\$ 79,10	NÃO	MÉDIA	07/01/2023	NÃO
04001	16777	CONSUMO	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	LT	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 7,13	R\$ 142,60	NÃO	MÉDIA	08/01/2023	NÃO
04001	16826	CONSUMO	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 " COM ISOLAMENTO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 33,45	R\$ 167,25	NÃO	MÉDIA	09/01/2023	NÃO
04001	16833	CONSUMO	ALICATE UNIVERSAL 8", 200 MM, GEDORE	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	1	R\$ 60,59	R\$ 60,59	NÃO	MÉDIA	10/01/2023	NÃO
04001	16907	CONSUMO	ANEL VEDAÇÃO PVC, 100MM, PARA SAÍDA VASO SANITARIO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 9,26	R\$ 185,20	NÃO	MÉDIA	11/01/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	16996	CONSUMO	APLICADOR PARA SELANTE ADESIVO TIPO SELACALHA, REF: VEDACIT OU SIMILAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 30,29	R\$ 151,45	NÃO	MÉDIA	12/01/2023	NÃO
04001	17000	CONSUMO	ARAME GALVANIZADO LISO 16 BWG - 1,65MM (0,0166 KG/M)	KG	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 31,09	R\$ 155,45	NÃO	MÉDIA	13/01/2023	NÃO
04001	16855	CONSUMO	ARAME RECOZIDO 18 BWG - 1,25MM (9,6G/M)	KG	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 23,65	R\$ 236,50	NÃO	MÉDIA	14/01/2023	NÃO
04001	9760	CONSUMO	AREIA - GROSSA	M³	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00	NÃO	MÉDIA	15/01/2023	NÃO
04001	16759	CONSUMO	AREIA GROSSA ADQUIRIDA EM DEPÓSITO, FRETE INCLUSO (AREIA GROSSA COMERCIAL)	M³	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00	NÃO	MÉDIA	16/01/2023	NÃO
04001	16764	CONSUMO	AREIA MÉDIA ADQUIRIDA EM DEPÓSITO, FRETE INCLUSO (AREIA MÉDIA COMERCIAL)	M³	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	NÃO	MÉDIA	17/01/2023	NÃO
04001	13051	CONSUMO	ARENOSO	M³	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	NÃO	MÉDIA	18/01/2023	NÃO
04001	17233	CONSUMO	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA VOTOMASSA AC-I, OU SIMILAR - (SACO COM 20 KG)	KG	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 0,63	R\$ 31,50	NÃO	MÉDIA	19/01/2023	NÃO
04001	17232	CONSUMO	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA VOTOMASSA AC-II, OU SIMILAR - (SACO COM 20 KG)	KG	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 1,17	R\$ 58,50	NÃO	MÉDIA	20/01/2023	NÃO
04001	16844	CONSUMO	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, PLÁSTICO, UNIVERSAL, BRANCO, PADRÃO POPULAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 8,63	R\$ 43,15	NÃO	MÉDIA	21/01/2023	NÃO
04001	11134	CONSUMO	ASSENTO PLÁSTICO, UNIVERSAL, BRANCO, PARA VASO SANITÁRIO, PADRÃO POPULAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 8,63	R\$ 43,15	NÃO	MÉDIA	22/01/2023	NÃO
04001	1965	CONSUMO	BALDE EM PLÁSTICO 12L	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 2,04	R\$ 102,00	NÃO	MÉDIA	23/01/2023	NÃO
04001	16769	CONSUMO	BLOCO CERÂMICO DE VEDACAO COM FUIROS NA VERTICAL, 19 X 19 X 39 CM - 4,5 MPA (NBR 15270)	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	1.000,00	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00	NÃO	MÉDIA	24/01/2023	NÃO
04001	17056	CONSUMO	BOCAL BAQUELITE PARA LÂMPADA COM RABICHO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	NÃO	MÉDIA	25/01/2023	NÃO
04001	10236	CONSUMO	BOCAL DE LOUÇA BASE E-40	PC	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 7,19	R\$ 35,95	NÃO	MÉDIA	26/01/2023	NÃO
04001	17229	CONSUMO	BOTA DE BORRACHA SETE LÉGUAS OU SIMILAR	PAR	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 164,00	R\$ 820,00	NÃO	MÉDIA	27/01/2023	NÃO
04001	16796	CONSUMO	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA	PAR	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	2	R\$ 51,84	R\$ 103,68	NÃO	MÉDIA	28/01/2023	NÃO
04001	10407	CONSUMO	BRITA 0	M³	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	NÃO	MÉDIA	29/01/2023	NÃO
04001	16765	CONSUMO	BRITA 1 (9,5 A 19,0 MM) - INCLUSO FRETE	M³	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 156,25	R\$ 1.562,50	NÃO	MÉDIA	30/01/2023	NÃO
04001	16766	CONSUMO	BRITA 2 (19,0 A 25,0 MM) - INCLUSO FRETE	M³	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 165,00	R\$ 825,00	NÃO	MÉDIA	31/01/2023	NÃO
04001	16793	CONSUMO	BROCA SDS PLUS IRWIN 10 X 260MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 130,56	R\$ 652,80	NÃO	MÉDIA	01/02/2023	NÃO
04001	16791	CONSUMO	BROCA SDS PLUS IRWIN 6 X 160MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 62,21	R\$ 311,05	NÃO	MÉDIA	02/02/2023	NÃO
04001	16792	CONSUMO	BROCA SDS PLUS IRWIN 8 X 260MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 130,56	R\$ 1.305,60	NÃO	MÉDIA	03/02/2023	NÃO
04001	16889	CONSUMO	BROXA	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 13,99	R\$ 279,80	NÃO	MÉDIA	04/02/2023	NÃO
04001	16936	CONSUMO	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 2,63	R\$ 26,30	NÃO	MÉDIA	05/02/2023	NÃO
04001	16891	CONSUMO	BUCHA REDUCAO CURTA, PVC RIGIDO SOLDAVEL, MARROM, D= 32 X 25MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	NÃO	MÉDIA	06/02/2023	NÃO
04001	16890	CONSUMO	BUCHA REDUCAO CURTA, PVC RIGIDO SOLDAVEL, MARROM, D= 25 X 20MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 0,51	R\$ 10,20	NÃO	MÉDIA	07/02/2023	NÃO
04001	17051	CONSUMO	CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTACAO PARA ELETRODUTO, EM LIGA DE ALUMINIO COM ACABAMENTO ANTI CORROSIVO, COM FI	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 16,03	R\$ 160,30	NÃO	MÉDIA	08/02/2023	NÃO
04001	17602	CONSUMO	CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTAÇÃO PARA ELETRODUTOP DE 3/1/2	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	NÃO	MÉDIA	09/02/2023	NÃO
04001	17084	CONSUMO	CABO COBRE FLEXIVEL, ISOLADO, 1,0MM2 - 450/750V / 70º	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	200	R\$ 1,37	R\$ 274,00	NÃO	MÉDIA	10/02/2023	NÃO
04001	17085	CONSUMO	CABO COBRE FLEXIVEL, ISOLADO, 1,5MM2 - 450/750V / 70º	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	500	R\$ 1,51	R\$ 755,00	NÃO	MÉDIA	11/02/2023	NÃO
04001	17086	CONSUMO	CABO COBRE FLEXIVEL, ISOLADO, 10MM2 - 450/750V / 70º	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 10,30	R\$ 515,00	NÃO	MÉDIA	12/02/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	17083	CONSUMO	CABO COBRE FLEXIVEL, ISOLADO, 2,5MM2 - 450/750V / 70º	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	600	R\$ 2,41	R\$ 1.446,00	NÃO	MÉDIA	13/02/2023	NÃO
04001	17082	CONSUMO	CABO COBRE FLEXIVEL, ISOLADO, 4,0MM2 - 450/750V / 70º	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 4,31	R\$ 215,50	NÃO	MÉDIA	14/02/2023	NÃO
04001	17081	CONSUMO	CABO COBRE FLEXIVEL, ISOLADO, 6,0MM2 - 450/750V / 70º	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	200	R\$ 6,03	R\$ 1.206,00	NÃO	MÉDIA	15/02/2023	NÃO
04001	12193	CONSUMO	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA COM 1,5 MTS	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	NÃO	MÉDIA	16/02/2023	NÃO
04001	17651	CONSUMO	CABO DE MADEIRA PARA PÁ	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	NÃO	MÉDIA	17/02/2023	NÃO
04001	17007	CONSUMO	CADEADO 20MM, PADO OU SIMILAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 9,41	R\$ 188,20	NÃO	MÉDIA	18/02/2023	NÃO
04001	17009	CONSUMO	CADEADO 40MM, PAPAIZ OU SIMILAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 17,85	R\$ 357,00	NÃO	MÉDIA	19/02/2023	NÃO
04001	17010	CONSUMO	CADEADO 50MM, PADO OU SIMILAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 25,62	R\$ 512,40	NÃO	MÉDIA	20/02/2023	NÃO
04001	17008	CONSUMO	CADEADO 70MM CR 70 PAPAIZ OU SIMILAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 60,36	R\$ 603,60	NÃO	MÉDIA	21/02/2023	NÃO
04001	9957	CONSUMO	CADEADO DE N°50	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 25,62	R\$ 512,40	NÃO	MÉDIA	22/02/2023	NÃO
04001	6458	CONSUMO	CAIXA 4X4 PVC	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 4,78	R\$ 143,40	NÃO	MÉDIA	23/02/2023	NÃO
04001	17572	CONSUMO	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COM ACIONAMENTO DUO, REF.: CD.21F.17, DA DECA OU SIMILAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 291,04	R\$ 1.455,20	NÃO	MÉDIA	24/02/2023	NÃO
04001	16824	CONSUMO	CAIXA DE FERRAMENTA DE METAL 20X50 21 CM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	1	R\$ 146,42	R\$ 146,42	NÃO	MÉDIA	25/02/2023	NÃO
04001	17073	CONSUMO	CAIXA DE MEDICAO MONOFÁSICA, EM NORIL (POLICARBONATO)	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 54,90	R\$ 274,50	NÃO	MÉDIA	26/02/2023	NÃO
04001	17074	CONSUMO	CAIXA DE PASSAGEM PVC 15X15X8CM P/ELETRICA, TIPO AQUATIC OU SIMILAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 23,99	R\$ 239,90	NÃO	MÉDIA	27/02/2023	NÃO
04001	16840	CONSUMO	CAIXA DESCARGA DE SOBREPOR COMPLETA (AKROS OU SIMILAR)	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00	NÃO	MÉDIA	28/02/2023	NÃO
04001	16965	CONSUMO	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	KG	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 1,58	R\$ 79,00	NÃO	MÉDIA	01/03/2023	NÃO
04001	16987	CONSUMO	CALHA EM ALUMÍNIO DIM. 40 X 30CM COM ABA DE 20CM, E = 0,9 MM (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	100	R\$ 276,55	R\$ 27.655,00	NÃO	MÉDIA	02/03/2023	NÃO
04001	8572	CONSUMO	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO 3,25 X 8,0	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	NÃO	MÉDIA	03/03/2023	NÃO
04001	17103	CONSUMO	CANALETA PLASTICA 20 X 10MM, SEM DIVISÓRIA (REF. 308 02, PIAL LEGRAND OU SIMILAR)	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 3,98	R\$ 199,00	NÃO	MÉDIA	04/03/2023	NÃO
04001	17104	CONSUMO	CANALETA PLÁSTICA 20 X 20MM, CINZA, HELLERMAN OU SIMILAR	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00	NÃO	MÉDIA	05/03/2023	NÃO
04001	17026	CONSUMO	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1 1/4", E = 3/16" (H=3 M)	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 32,55	R\$ 651,00	NÃO	MÉDIA	06/03/2023	NÃO
04001	16892	CONSUMO	CAP PVC RIGIDO SOLDAVEL, MARROM, D= 20MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00	NÃO	MÉDIA	07/03/2023	NÃO
04001	16893	CONSUMO	CAP PVC RIGIDO SOLDAVEL, MARROM, D= 25MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 1,48	R\$ 7,40	NÃO	MÉDIA	08/03/2023	NÃO
04001	16894	CONSUMO	CAP PVC RIGIDO SOLDAVEL, MARROM, D= 32MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85	NÃO	MÉDIA	09/03/2023	NÃO
04001	16939	CONSUMO	CAP PVC SOLDAVEL P/ESGOTO, D= 100MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 10,30	R\$ 51,50	NÃO	MÉDIA	10/03/2023	NÃO
04001	16937	CONSUMO	CAP PVC SOLDAVEL P/ESGOTO, D= 50MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 4,67	R\$ 46,70	NÃO	MÉDIA	11/03/2023	NÃO
04001	16938	CONSUMO	CAP PVC SOLDAVEL P/ESGOTO, D= 75MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 7,80	R\$ 39,00	NÃO	MÉDIA	12/03/2023	NÃO
04001	16780	CONSUMO	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00	NÃO	MÉDIA	13/03/2023	NÃO
04001	17658	CONSUMO	CERÂMICA 47 X 47CM, PISO CLASSIC BRANCO, PEI 4, MARCA MIANCOGRES OU SIMILAR	M²	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	NÃO	MÉDIA	14/03/2023	NÃO
04001	16805	CONSUMO	CHAVE DE FENDA CHATA 30 CM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	1	R\$ 22,89	R\$ 22,89	NÃO	MÉDIA	15/03/2023	NÃO
04001	16776	CONSUMO	CIMENTO CP - 320 (SACO COM 50KG)	KG	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	NÃO	MÉDIA	16/03/2023	NÃO
04001	13666	CONSUMO	CIMENTO CP II - Z - 32 RS - 50KG	SC	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00	NÃO	MÉDIA	17/03/2023	NÃO
04001	13670	CONSUMO	COLA SILICONE TUBO 280G	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 21,10	R\$ 211,00	NÃO	MÉDIA	18/03/2023	NÃO
04001	16991	CONSUMO	COMPENSADO RESINADO 10MM - MADEIRIT OU SIMILAR	M²	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 30,58	R\$ 611,60	NÃO	MÉDIA	19/03/2023	NÃO
04001	16990	CONSUMO	COMPENSADO RESINADO 12MM - MADEIRIT OU SIMILAR	M²	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 60,86	R\$ 1.217,20	NÃO	MÉDIA	20/03/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	17626	CONSUMO	CONNECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	NÃO	MÉDIA	21/03/2023	NÃO
04001	13258	CONSUMO	CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 75 X 75 MM, MATERIAL PVC	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 17,91	R\$ 179,10	NÃO	MÉDIA	22/03/2023	NÃO
04001	13566	CONSUMO	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PPR, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 50 MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 8,15	R\$ 81,50	NÃO	MÉDIA	23/03/2023	NÃO
04001	16997	CONSUMO	CORRENTE EM AÇO GALVANIZADO, ELO DIAM.: 4,8MM, DIM.: 18MM X 33MM, PESO 0,43 KG/M	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 17,60	R\$ 176,00	NÃO	MÉDIA	24/03/2023	NÃO
04001	16998	CONSUMO	CORRENTE EM AÇO GALVANIZADO, ELO DIAM.: 6,4MM, DIM.: 24MM X 42MM, PESO 0,84 KG/M	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 17,89	R\$ 178,90	NÃO	MÉDIA	25/03/2023	NÃO
04001	13665	CONSUMO	CHUVEIRO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	NÃO	MÉDIA	26/03/2023	NÃO
04001	17048	CONSUMO	CURVA 45° ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL, D=1 "	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 2,01	R\$ 20,10	NÃO	MÉDIA	27/03/2023	NÃO
04001	17049	CONSUMO	CURVA 45° ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL, D=2 "	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 3,16	R\$ 31,60	NÃO	MÉDIA	28/03/2023	NÃO
04001	17050	CONSUMO	CURVA 90° ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL, D= 3/4"	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 1,65	R\$ 33,00	NÃO	MÉDIA	29/03/2023	NÃO
04001	16944	CONSUMO	CURVA 90° LONGA PVC RIGIDO P/ESGOTO, D= 100MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 52,79	R\$ 527,90	NÃO	MÉDIA	30/03/2023	NÃO
04001	16946	CONSUMO	CURVA 90° LONGA PVC RIGIDO P/ESGOTO, D= 50MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 12,31	R\$ 123,10	NÃO	MÉDIA	31/03/2023	NÃO
04001	16945	CONSUMO	CURVA 90° LONGA PVC RIGIDO P/ESGOTO, D= 75MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 36,21	R\$ 181,05	NÃO	MÉDIA	01/04/2023	NÃO
04001	17659	CONSUMO	CABO PARA ROLO DE PINTURA 23CM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	NÃO	MÉDIA	02/04/2023	NÃO
04001	16829	CONSUMO	DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 12 X *25* CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	2	R\$ 17,51	R\$ 35,02	NÃO	MÉDIA	03/04/2023	NÃO
04001	16830	CONSUMO	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 12 X *25* CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 17,51	R\$ 87,55	NÃO	MÉDIA	04/04/2023	NÃO
04001	16788	CONSUMO	DISCO DE BORRACHA PARA LIXADEIRA RIGIDO 7 " COM ARRUELA CENTRAL	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 25,95	R\$ 259,50	NÃO	MÉDIA	05/04/2023	NÃO
04001	16789	CONSUMO	DISCO DE CORTE 7", PARA FERRO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00	NÃO	MÉDIA	06/04/2023	NÃO
04001	16786	CONSUMO	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	NÃO	MÉDIA	07/04/2023	NÃO
04001	16790	CONSUMO	DISCO DE DESBASTE 7", PARA FERRO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	NÃO	MÉDIA	08/04/2023	NÃO
04001	16787	CONSUMO	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 50,49	R\$ 504,90	NÃO	MÉDIA	09/04/2023	NÃO
04001	17036	CONSUMO	DISJUNTOR BIPOLAR 25 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA, REF.: SIEMENS 5SX1 OU SIMILAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 57,45	R\$ 287,25	NÃO	MÉDIA	10/04/2023	NÃO
04001	17034	CONSUMO	DISJUNTOR BIPOLAR 40 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 10KA, REF.: SIEMENS 5SX1	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 82,92	R\$ 414,60	NÃO	MÉDIA	11/04/2023	NÃO
04001	17035	CONSUMO	DISJUNTOR BIPOLAR 50 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA, REF.: SIEMENS 5SX1 O	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 53,38	R\$ 266,90	NÃO	MÉDIA	12/04/2023	NÃO
04001	13172	CONSUMO	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO DE 50A, 220/380V, MATERIAL TERMOPLÁSTICO COR PADRÃO PRETO TIPO DIN, CURVA C	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 52,08	R\$ 260,40	NÃO	MÉDIA	13/04/2023	NÃO
04001	17037	CONSUMO	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A, PADRÃO NEMA (LINHA PRETA), CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA, REF.: ELETROMAR OU SIMILAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 8,65	R\$ 43,25	NÃO	MÉDIA	14/04/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	17038	CONSUMO	DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA, REF.: SIEMENS 5 SX	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 9,20	R\$ 46,00	NÃO	MÉDIA	15/04/2023	NÃO
04001	17039	CONSUMO	DISJUNTOR MONOPOLAR 32 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA, REF.: SIEMENS 5 SX	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 9,20	R\$ 46,00	NÃO	MÉDIA	16/04/2023	NÃO
04001	17040	CONSUMO	DISJUNTOR MONOPOLAR 40 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA, REF.: SIEMENS 5SX1	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 14,02	R\$ 70,10	NÃO	MÉDIA	17/04/2023	NÃO
04001	17041	CONSUMO	DISJUNTOR MONOPOLAR 50 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA, REF.: SIEMENS 5SX1	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 14,02	R\$ 70,10	NÃO	MÉDIA	18/04/2023	NÃO
04001	9816	CONSUMO	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 150 A	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	2	R\$ 423,31	R\$ 846,62	NÃO	MÉDIA	19/04/2023	NÃO
04001	11061	CONSUMO	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 100 A, PADRÃO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA), 65KA	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 451,00	R\$ 2.255,00	NÃO	MÉDIA	20/04/2023	NÃO
04001	17043	CONSUMO	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 65KA, REF.: SIEMENS 3VF22 OU SIMILAR.	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 451,00	R\$ 2.255,00	NÃO	MÉDIA	21/04/2023	NÃO
04001	17042	CONSUMO	DISJUNTOR TRIPOLAR 150 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 22KA, REF.: SIEMENS QLH3 OU SIMILAR.	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 428,23	R\$ 2.141,15	NÃO	MÉDIA	22/04/2023	NÃO
04001	17047	CONSUMO	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA, REF.: SIEMENS 5S	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 76,90	R\$ 384,50	NÃO	MÉDIA	23/04/2023	NÃO
04001	17046	CONSUMO	DISJUNTOR TRIPOLAR 30 A, PADRÃO NEMA (LINHA PRETA), CORRENTE INTERRUPÇÃO 5KA, REF.: ELETROMAR OU SIMILAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 29,99	R\$ 149,95	NÃO	MÉDIA	24/04/2023	NÃO
04001	17045	CONSUMO	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA, REF.: SIEMENS 5S	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 66,42	R\$ 332,10	NÃO	MÉDIA	25/04/2023	NÃO
04001	17044	CONSUMO	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA, REF.: SIEMENS 5S	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 116,55	R\$ 582,75	NÃO	MÉDIA	26/04/2023	NÃO
04001	17016	CONSUMO	DISPENSER PARA TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, EM ABS	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 42,06	R\$ 210,30	NÃO	MÉDIA	27/04/2023	NÃO
04001	17077	CONSUMO	ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA 100 X 100 X 3000MM, PESO. 2,20KG/M, (REF.: MOPA OU SIMILAR)	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 122,00	R\$ 1.220,00	NÃO	MÉDIA	28/04/2023	NÃO
04001	9868	CONSUMO	ELETRODO COMUM E6013	KG	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	NÃO	MÉDIA	29/04/2023	NÃO
04001	17029	CONSUMO	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 6,36	R\$ 63,60	NÃO	MÉDIA	30/04/2023	NÃO
04001	17028	CONSUMO	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 2", SEM LUVA	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 15,21	R\$ 76,05	NÃO	MÉDIA	01/05/2023	NÃO
04001	17032	CONSUMO	ELETRODUTO FLEXIVEL EM PVC, SANFONADO (CORRUGADO), AMARELO, D= 1", TIGREFLEX OU SIMILAR	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	100	R\$ 3,66	R\$ 366,00	NÃO	MÉDIA	02/05/2023	NÃO
04001	17031	CONSUMO	ELETRODUTO FLEXIVEL EM PVC, SANFONADO (CORRUGADO), AMARELO, D= 3/4", TIGREFLEX OU SIMILAR	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	100	R\$ 2,14	R\$ 214,00	NÃO	MÉDIA	03/05/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	13187	CONSUMO	ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 1/2 POL	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	100	R\$ 1,73	R\$ 173,00	NÃO	MÉDIA	04/05/2023	NÃO
04001	16880	CONSUMO	ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2" X 30 CM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 38,64	R\$ 386,40	NÃO	MÉDIA	05/05/2023	NÃO
04001	16881	CONSUMO	ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2" X 40 CM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 42,29	R\$ 422,90	NÃO	MÉDIA	06/05/2023	NÃO
04001	16779	CONSUMO	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 43,35	R\$ 433,50	NÃO	MÉDIA	07/05/2023	NÃO
04001	16784	CONSUMO	ESCALADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	1	R\$ 325,82	R\$ 325,82	NÃO	MÉDIA	08/05/2023	NÃO
04001	13703	CONSUMO	ESCALADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO 18 DEGRAUS 2X9	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	1	R\$ 504,90	R\$ 504,90	NÃO	MÉDIA	09/05/2023	NÃO
04001	10108	CONSUMO	ESCALADA MULTIFUNCIONAL EM ALUMINIO 16 DEGRAUS	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	1	R\$ 566,49	R\$ 566,49	NÃO	MÉDIA	10/05/2023	NÃO
04001	16809	CONSUMO	ESCOVA DE AÇO COM CABO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	2	R\$ 9,13	R\$ 18,26	NÃO	MÉDIA	11/05/2023	NÃO
04001	17068	CONSUMO	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 2,05	R\$ 61,50	NÃO	MÉDIA	12/05/2023	NÃO
04001	17069	CONSUMO	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 4,34	R\$ 130,20	NÃO	MÉDIA	13/05/2023	NÃO
04001	17013	CONSUMO	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 27,66	R\$ 276,60	NÃO	MÉDIA	14/05/2023	NÃO
04001	16856	CONSUMO	ESTRIBO PRONTO 7 X 17 CM DIAM = 5,0 CAIXA COM 200	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 272,64	R\$ 1.363,20	NÃO	MÉDIA	15/05/2023	NÃO
04001	16807	CONSUMO	ESTROVENGA COM CABO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	15	R\$ 71,70	R\$ 1.075,50	NÃO	MÉDIA	16/05/2023	NÃO
04001	17532	CONSUMO	FECHADURA TIPO TARJETA LIVRE/OCUPADO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	15	R\$ 133,33	R\$ 1.999,95	NÃO	MÉDIA	17/05/2023	NÃO
04001	17011	CONSUMO	FECHADURA PADO, LINHA ZAMAC, MODELO MAGNUM, MAÇANETA EM ZAMAC, ROSETA, TESTA E CONTRATESTA EM AÇO INOXÁVEL, CILINDRO EM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 42,96	R\$ 1.288,80	NÃO	MÉDIA	18/05/2023	NÃO
04001	17093	CONSUMO	FIO FLEXIVEL 2 X 0,75MM²	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	300	R\$ 2,02	R\$ 606,00	NÃO	MÉDIA	19/05/2023	NÃO
04001	17091	CONSUMO	FIO FLEXIVEL 2 X 1,5MM²	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	300	R\$ 3,13	R\$ 939,00	NÃO	MÉDIA	20/05/2023	NÃO
04001	17092	CONSUMO	FIO FLEXIVEL 2 X 2,5MM²	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	500	R\$ 5,17	R\$ 2.585,00	NÃO	MÉDIA	21/05/2023	NÃO
04001	17090	CONSUMO	FIO FLEXIVEL 2 X 4,0MM²	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	600	R\$ 7,96	R\$ 4.776,00	NÃO	MÉDIA	22/05/2023	NÃO
04001	9839	CONSUMO	FITA ISOLANTE 19X20 M	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00	NÃO	MÉDIA	23/05/2023	NÃO
04001	17097	CONSUMO	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 11,70	R\$ 351,00	NÃO	MÉDIA	24/05/2023	NÃO
04001	17098	CONSUMO	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSÃO)	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 1,59	R\$ 47,70	NÃO	MÉDIA	25/05/2023	NÃO
04001	16999	CONSUMO	FITA SINALIZAÇÃO ZEBRADA 200X70MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 12,12	R\$ 242,40	NÃO	MÉDIA	26/05/2023	NÃO
04001	16994	CONSUMO	FITA VEDA ROSCA 18MM (COM 50 METROS)	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	500	R\$ 0,27	R\$ 135,00	NÃO	MÉDIA	27/05/2023	NÃO
04001	16962	CONSUMO	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE A BASE DAGUA PARA SUPERFÍCIES INTERNA E EXTERNA (EUCATEX OU SIMILAR)	LT	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	36	R\$ 25,21	R\$ 907,56	NÃO	MÉDIA	28/05/2023	NÃO
04001	16814	CONSUMO	FURADEIRA DE IMPACTO 650W VELOCIDADE	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	2	R\$ 389,78	R\$ 779,56	NÃO	MÉDIA	29/05/2023	NÃO
04001	17095	CONSUMO	GRAMPO PARA FIXAR FIO ELÉTRICO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	200	R\$ 0,13	R\$ 26,00	NÃO	MÉDIA	30/05/2023	NÃO
04001	15333	CONSUMO	GRELHA P/RALO EM INOX, QUADRADA, 10X10CM, TIPO ABRE/FECHA, MEBER OU SIMILAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 16,83	R\$ 168,30	NÃO	MÉDIA	31/05/2023	NÃO
04001	16948	CONSUMO	GRELHA PVC REDONDA, BRANCA, P/CAIXA E RALOS, D=100MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 3,18	R\$ 31,80	NÃO	MÉDIA	01/06/2023	NÃO
04001	17096	CONSUMO	HASTE ATERRAMENTO 3/4"X3000MM 1045/COBRE BURNDY GCWR19L30	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 109,99	R\$ 2.199,80	NÃO	MÉDIA	02/06/2023	NÃO
04001	17102	CONSUMO	INTERRUPTOR "SISTEMA X" 01 SECÃO SIMPLES COM PLACA	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 9,60	R\$ 288,00	NÃO	MÉDIA	03/06/2023	NÃO
04001	17100	CONSUMO	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO)	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 5,97	R\$ 179,10	NÃO	MÉDIA	04/06/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	17101	CONSUMO	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDUOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + 2 MÓDULOS)	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 10,55	R\$ 316,50	NÃO	MÉDIA	05/06/2023	NÃO
04001	16886	CONSUMO	JOELHO 90° PVC RIGIDO SOLDAVEL, MARROM, D= 20MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 0,63	R\$ 6,30	NÃO	MÉDIA	06/06/2023	NÃO
04001	16887	CONSUMO	JOELHO 90° PVC RIGIDO SOLDAVEL, MARROM, D= 25MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 0,87	R\$ 8,70	NÃO	MÉDIA	07/06/2023	NÃO
04001	16888	CONSUMO	JOELHO 90° PVC RIGIDO SOLDAVEL, MARROM, D= 32MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 2,61	R\$ 26,10	NÃO	MÉDIA	08/06/2023	NÃO
04001	16911	CONSUMO	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 35,48	R\$ 177,40	NÃO	MÉDIA	09/06/2023	NÃO
04001	16912	CONSUMO	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 117,86	R\$ 589,30	NÃO	MÉDIA	10/06/2023	NÃO
04001	16908	CONSUMO	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 6,72	R\$ 33,60	NÃO	MÉDIA	11/06/2023	NÃO
04001	16909	CONSUMO	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 10,07	R\$ 50,35	NÃO	MÉDIA	12/06/2023	NÃO
04001	16910	CONSUMO	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 22,65	R\$ 226,50	NÃO	MÉDIA	13/06/2023	NÃO
04001	16941	CONSUMO	JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDAVEL, 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 19,86	R\$ 198,60	NÃO	MÉDIA	14/06/2023	NÃO
04001	16942	CONSUMO	JUNCAO DE REDUCAO SIMPLES, COM BOLSA PARA ANEL, PVC LEVE, 150 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 67,44	R\$ 674,40	NÃO	MÉDIA	15/06/2023	NÃO
04001	16921	CONSUMO	JUNCAO INVERTIDA PVC RIGIDO P/ ESGOTO PRIMARIO, DIAM =100 X 100MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 34,82	R\$ 348,20	NÃO	MÉDIA	16/06/2023	NÃO
04001	16922	CONSUMO	JUNCAO SIMPLES PVC RIGIDO P/ ESGOTO PRIMARIO, DIAM = 50 X 50MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 10,09	R\$ 100,90	NÃO	MÉDIA	17/06/2023	NÃO
04001	16801	CONSUMO	LAMINA DE SERRA 1/2X12"	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00	NÃO	MÉDIA	18/06/2023	NÃO
04001	17542	CONSUMO	KIT COMPLETO DE EXAUSTOR PARA BANHEIRO	KIT	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	NÃO	MÉDIA	19/06/2023	NÃO
04001	17568	CONSUMO	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SUSPENSO (SEM COLUNA) 40 X 30CM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	NÃO	MÉDIA	20/06/2023	NÃO
04001	17087	CONSUMO	LÂMPADA LED 15W DE POTÊNCIA, LUZ BRANCA AUTOVOLT, MARCA GLIGHT OU SIMILAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50	NÃO	MÉDIA	21/06/2023	NÃO
04001	17089	CONSUMO	LÂMPADA LED 50W DE POTÊNCIA, LUZ BRANCA BIVOLT, MARCA LLUM OU SIMILAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 95,99	R\$ 4.799,50	NÃO	MÉDIA	22/06/2023	NÃO
04001	17088	CONSUMO	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 15,24	R\$ 457,20	NÃO	MÉDIA	23/06/2023	NÃO
04001	17094	CONSUMO	LENÇOL DE BORRACHA 1M X 9,5MM, PEÇA COM 5,5M	PÇ	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 13,43	R\$ 402,90	NÃO	MÉDIA	24/06/2023	NÃO
04001	16966	CONSUMO	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	100	R\$ 1,91	R\$ 191,00	NÃO	MÉDIA	25/06/2023	NÃO
04001	16967	CONSUMO	LIXA EM FOLHA P/ PAREDE Nº 150	FL	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 0,39	R\$ 19,50	NÃO	MÉDIA	26/06/2023	NÃO
04001	16968	CONSUMO	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 0,48	R\$ 24,00	NÃO	MÉDIA	27/06/2023	NÃO
04001	16969	CONSUMO	LIXA MÉDIA P/ MADEIRA Nº 80	FL	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 0,48	R\$ 24,00	NÃO	MÉDIA	28/06/2023	NÃO
04001	17019	CONSUMO	LONA DE ALGODÃO 5 X 4, FIO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00	NÃO	MÉDIA	29/06/2023	NÃO
04001	17020	CONSUMO	LONA DE ALGODÃO 6 X 4, FIO 8	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 2,17	R\$ 65,10	NÃO	MÉDIA	30/06/2023	NÃO
04001	17018	CONSUMO	LONA PLÁSTICA PRETA ESP=150 MICRAS (ROLOS DE 4 X 50 M)	M²	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00	NÃO	MÉDIA	01/07/2023	NÃO
04001	17099	CONSUMO	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 19,97	R\$ 599,10	NÃO	MÉDIA	02/07/2023	NÃO
04001	8640	CONSUMO	LUMINÁRIA LED DE EMERGENCIA	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 19,84	R\$ 992,00	NÃO	MÉDIA	03/07/2023	NÃO
04001	16897	CONSUMO	LUVA CORRER PVC RIGIDO SOLDAVEL, MARROM D= 20MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 9,20	R\$ 92,00	NÃO	MÉDIA	04/07/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	16898	CONSUMO	LUVA CORRER PVC RIGIDO SOLDAVEL, MARROM D= 25MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 12,21	R\$ 122,10	NÃO	MÉDIA	05/07/2023	NÃO
04001	16927	CONSUMO	LUVA DE CORRER, PVC, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 19,27	R\$ 192,70	NÃO	MÉDIA	06/07/2023	NÃO
04001	16924	CONSUMO	LUVA DE CORRER, PVC, DN 40MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 5,10	R\$ 51,00	NÃO	MÉDIA	07/07/2023	NÃO
04001	16925	CONSUMO	LUVA DE CORRER, PVC, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 11,70	R\$ 117,00	NÃO	MÉDIA	08/07/2023	NÃO
04001	16926	CONSUMO	LUVA DE CORRER, PVC, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 12,73	R\$ 127,30	NÃO	MÉDIA	09/07/2023	NÃO
04001	17054	CONSUMO	LUVA ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL, D=1 "	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 1,68	R\$ 16,80	NÃO	MÉDIA	10/07/2023	NÃO
04001	17055	CONSUMO	LUVA ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL, D=2 "	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 5,21	R\$ 52,10	NÃO	MÉDIA	11/07/2023	NÃO
04001	16803	CONSUMO	LUVA MALHA PIGMENTADA	PAR	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 3,28	R\$ 32,80	NÃO	MÉDIA	12/07/2023	NÃO
04001	8573	CONSUMO	LUVA DE BORRACHA, CANO LONGO	PAR	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	NÃO	MÉDIA	13/07/2023	NÃO
04001	17652	CONSUMO	LUVA DE TRANSIÇÃO PEAD 32MM X 1/2"	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00	NÃO	MÉDIA	14/07/2023	NÃO
04001	17653	CONSUMO	LUVA DE TRANSIÇÃO PEAD 32MM X 3/4"	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00	NÃO	MÉDIA	15/07/2023	NÃO
04001	17608	CONSUMO	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCÁVEL DE 1/2 PARA ELETRODUTO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	NÃO	MÉDIA	16/07/2023	NÃO
04001	16923	CONSUMO	LUVA SIMPLES, PVC SERIE R, 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 16,54	R\$ 165,40	NÃO	MÉDIA	17/07/2023	NÃO
04001	16985	CONSUMO	MADEIRA MASSARANDUBA SERRADA (PEÇA) 2,5 X 7CM (0,00175 M³/M)	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	100	R\$ 7,28	R\$ 728,00	NÃO	MÉDIA	18/07/2023	NÃO
04001	16981	CONSUMO	MADEIRA MASSARANDUBA SERRADA (PEÇA) 5CM X 11CM (0,0055 M³/M)	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 43,32	R\$ 2.166,00	NÃO	MÉDIA	19/07/2023	NÃO
04001	16982	CONSUMO	MADEIRA MASSARANDUBA SERRADA (PEÇA) 5CM X 14CM (0,007 M³/M)	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 56,39	R\$ 2.819,50	NÃO	MÉDIA	20/07/2023	NÃO
04001	16983	CONSUMO	MADEIRA MASSARANDUBA SERRADA (PEÇA) 5CM X 9CM (0,0045 M³/M)	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 34,64	R\$ 1.732,00	NÃO	MÉDIA	21/07/2023	NÃO
04001	10983	CONSUMO	MADEIRAMENTO EM MASSARANDUBA MADEIRA DE LEI, RIPÃO 5 X 3 CM E RIPA 4 X 1,5 CM	M²	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	NÃO	MÉDIA	22/07/2023	NÃO
04001	16984	CONSUMO	MADEIRA MASSARANDUBA SERRADA 4CM X 1,5CM (RIPA)	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 4,36	R\$ 218,00	NÃO	MÉDIA	23/07/2023	NÃO
04001	16989	CONSUMO	MADEIRA MISTA SERRADA - PINHO 3" (TÁBUA) 2,2 X 30CM - 0,0066 M3/M	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00	NÃO	MÉDIA	24/07/2023	NÃO
04001	16785	CONSUMO	MAKITA	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	1	R\$ 504,90	R\$ 504,90	NÃO	MÉDIA	25/07/2023	NÃO
04001	17655	CONSUMO	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1/2" X 2MM	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	NÃO	MÉDIA	26/07/2023	NÃO
04001	17654	CONSUMO	MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/8" X 1,5MM	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	6	R\$ 23,33	R\$ 139,98	NÃO	MÉDIA	27/07/2023	NÃO
04001	11165	CONSUMO	MANGUEIRA METÁLICA PARA GÁS D=1/2" X 120CM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 36,77	R\$ 367,70	NÃO	MÉDIA	28/07/2023	NÃO
04001	17024	CONSUMO	MANGUEIRA PARA GÁS GLP D=3/8" X 120CM, EM PVC TRANSPARENTE C/TARJA AMARELA, USO DOMESTICO, ALIANÇA OU SIMILAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 23,34	R\$ 233,40	NÃO	MÉDIA	29/07/2023	NÃO
04001	17012	CONSUMO	MÃO FRANCESA SIMPLES 150 MM (REF. VL 1.35 VALEMAM OU SIMILAR)	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00	NÃO	MÉDIA	30/07/2023	NÃO
04001	16823	CONSUMO	MARRETA 1 KG COM CABO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	1	R\$ 27,50	R\$ 27,50	NÃO	MÉDIA	31/07/2023	NÃO
04001	16822	CONSUMO	MARTELO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA 80 MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	2	R\$ 60,59	R\$ 121,18	NÃO	MÉDIA	01/08/2023	NÃO
04001	16970	CONSUMO	MASSA ACRILICA	LT	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	360	R\$ 6,72	R\$ 2.419,20	NÃO	MÉDIA	02/08/2023	NÃO
04001	16971	CONSUMO	MASSA CORRIDA A BASE PVA (CORALAR OU SIMILAR)	LT	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	360	R\$ 2,16	R\$ 777,60	NÃO	MÉDIA	03/08/2023	NÃO
04001	10141	CONSUMO	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 5,90	R\$ 29,50	NÃO	MÉDIA	04/08/2023	NÃO
04001	17015	CONSUMO	PAPELEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLA O	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 55,07	R\$ 275,35	NÃO	MÉDIA	05/08/2023	NÃO
04001	10256	CONSUMO	PÁ DE BICO COM CABO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	NÃO	MÉDIA	06/08/2023	NÃO
04001	9924	CONSUMO	PÁ QUADRADA COM CABO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	NÃO	MÉDIA	07/08/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	17005	CONSUMO	PARAFUSO C/ BUCHA S-10	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00	NÃO	MÉDIA	08/08/2023	NÃO
04001	17003	CONSUMO	PARAFUSO C/ BUCHA S-6	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00	NÃO	MÉDIA	09/08/2023	NÃO
04001	17006	CONSUMO	PARAFUSO C/ PORÇA E ARRUELA 3/8"	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	100	R\$ 2,23	R\$ 223,00	NÃO	MÉDIA	10/08/2023	NÃO
04001	17004	CONSUMO	PARAFUSO DE FIXAÇÃO COM BUCHA PLÁSTICA 8 MM	CJ	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	200	R\$ 0,96	R\$ 192,00	NÃO	MÉDIA	11/08/2023	NÃO
04001	2478	CONSUMO	PINCEL 1"	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 3,18	R\$ 63,60	NÃO	MÉDIA	12/08/2023	NÃO
04001	17070	CONSUMO	PLAFON PLÁSTICO BRANCO COM SOQUETE E-27	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 4,29	R\$ 214,50	NÃO	MÉDIA	13/08/2023	NÃO
04001	17067	CONSUMO	PLUGUE PARA TOMADA, TIPO FEMEA, 2P+T 10A	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 2,60	R\$ 26,00	NÃO	MÉDIA	14/08/2023	NÃO
04001	17066	CONSUMO	PLUGUE PARA TOMADA, TIPO MACHO, 2P+T 10A	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 2,60	R\$ 26,00	NÃO	MÉDIA	15/08/2023	NÃO
04001	16781	CONSUMO	PNEU MACIÇO PARA CARRINHO DE MÃO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	6	R\$ 75,73	R\$ 454,38	NÃO	MÉDIA	16/08/2023	NÃO
04001	17595	CONSUMO	PORÇA OLHAL EM AÇO GALVANIZADO ESPESSURA 16MM ABERTURA 21MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	NÃO	MÉDIA	17/08/2023	NÃO
04001	16745	CONSUMO	PORTA PAPEL PARA TOALHA PICOTADO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	NÃO	MÉDIA	18/08/2023	NÃO
04001	17027	CONSUMO	POSTE AÇO GALVANIZADO CÔNICO CONTÍNUO RETO 104MM X 6M CONIPOST REF.: 0006/B P/ LIGAÇÃO TRIFÁSICA, COMPLETO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	1	R\$ 1.158,70	R\$ 1.158,70	NÃO	MÉDIA	19/08/2023	NÃO
04001	17002	CONSUMO	PREGO 18 X 30	KG	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 23,62	R\$ 236,20	NÃO	MÉDIA	20/08/2023	NÃO
04001	17001	CONSUMO	PREGOS 16X24	KG	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 25,17	R\$ 251,70	NÃO	MÉDIA	21/08/2023	NÃO
04001	10172	CONSUMO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 18 A 24 DISJUNTORES	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	2	R\$ 163,40	R\$ 326,80	NÃO	MÉDIA	22/08/2023	NÃO
04001	14408	CONSUMO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM RESINA TERMOPLÁSTICA PARA 08 DISJUNTORES	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	2	R\$ 67,04	R\$ 134,08	NÃO	MÉDIA	23/08/2023	NÃO
04001	17064	CONSUMO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 73,83	R\$ 369,15	NÃO	MÉDIA	24/08/2023	NÃO
04001	17065	CONSUMO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 18 DISJUNTORES NEMA OU 24 DISJUNTORES DIN	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	1	R\$ 115,90	R\$ 115,90	NÃO	MÉDIA	25/08/2023	NÃO
04001	17062	CONSUMO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 3 DISJUNTORES NEMA OU 4 DISJUNTORES DIN	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	2	R\$ 31,34	R\$ 62,68	NÃO	MÉDIA	26/08/2023	NÃO
04001	17063	CONSUMO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	2	R\$ 49,51	R\$ 99,02	NÃO	MÉDIA	27/08/2023	NÃO
04001	16915	CONSUMO	RALO SECO PVC SANITÁRIO QUADRADO D=100X100X40MM COM GRELHA BRANCA	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 10,63	R\$ 53,15	NÃO	MÉDIA	28/08/2023	NÃO
04001	16914	CONSUMO	RALO SIFONADO PVC, QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAÍDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 12,71	R\$ 63,55	NÃO	MÉDIA	29/08/2023	NÃO
04001	16913	CONSUMO	RALO SIFONADO PVC, QUADRADO, D = 100 X 52 X 40MM, REF. Nº20, ACABAMENTO ALUMÍNIO, MARCA AKROS OU SIMILAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 14,85	R\$ 74,25	NÃO	MÉDIA	30/08/2023	NÃO
04001	3462	CONSUMO	REATOR PARA LAMPADA A VAPOR DE MERCÚRIO, 250 W X 220 V	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 59,25	R\$ 296,25	NÃO	MÉDIA	31/08/2023	NÃO
04001	16848	CONSUMO	REGISTRO DE PRESSÃO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 1/2"	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 3,27	R\$ 16,35	NÃO	MÉDIA	01/09/2023	NÃO
04001	16845	CONSUMO	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL Ø 20MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 6,25	R\$ 31,25	NÃO	MÉDIA	02/09/2023	NÃO
04001	16846	CONSUMO	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL Ø 25MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 12,84	R\$ 64,20	NÃO	MÉDIA	03/09/2023	NÃO
04001	17656	CONSUMO	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00	NÃO	MÉDIA	04/09/2023	NÃO
04001	16774	CONSUMO	REJUNTE CIMENTÍCIO, QUALQUER COR	KG	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 3,69	R\$ 110,70	NÃO	MÉDIA	05/09/2023	NÃO
04001	16842	CONSUMO	REPARO PARA DESCARGA ACOPLADA	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 100,98	R\$ 1.009,80	NÃO	MÉDIA	06/09/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	16977	CONSUMO	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 13,90	R\$ 417,00	NÃO	MÉDIA	07/09/2023	NÃO
04001	16976	CONSUMO	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 30,83	R\$ 924,90	NÃO	MÉDIA	08/09/2023	NÃO
04001	16986	CONSUMO	RUFO CHAPA ALUMÍNIO 0,6 MM (2,0 KG/M2), L=30CM	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 101,05	R\$ 1.010,50	NÃO	MÉDIA	09/09/2023	NÃO
04001	16963	CONSUMO	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	LT	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	90	R\$ 7,37	R\$ 663,30	NÃO	MÉDIA	10/09/2023	NÃO
04001	16995	CONSUMO	SELANTE ADESIVO TIPO SELACALHA, COR ALUMINIO, 300G, REF: VEDACIT OU SIMILAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 35,34	R\$ 353,40	NÃO	MÉDIA	11/09/2023	NÃO
04001	16819	CONSUMO	SERROTE 40CM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 18,58	R\$ 92,90	NÃO	MÉDIA	12/09/2023	NÃO
04001	16916	CONSUMO	SIFÃO AJUSTÁVEL PARA LAVATÓRIO COPO METALIZADO 1 X 1 1/2, CÓDIGO DE REF. 26916330*, TIGRE OU SIMILAR.	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 39,90	R\$ 199,50	NÃO	MÉDIA	13/09/2023	NÃO
04001	16917	CONSUMO	SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	2	R\$ 168,50	R\$ 337,00	NÃO	MÉDIA	14/09/2023	NÃO
04001	16918	CONSUMO	SIFÃO PARA PIA DE COZINHA EM PVC, FLEXÍVEL, 1 1/2" X 50 MM, ACABAMENTO BRANCO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 10,22	R\$ 102,20	NÃO	MÉDIA	15/09/2023	NÃO
04001	16992	CONSUMO	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 22,59	R\$ 225,90	NÃO	MÉDIA	16/09/2023	NÃO
04001	16959	CONSUMO	SOLVENTE PARA TINTA EPOXI	LT	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 36,50	R\$ 365,00	NÃO	MÉDIA	17/09/2023	NÃO
04001	16964	CONSUMO	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	LT	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 15,66	R\$ 156,60	NÃO	MÉDIA	18/09/2023	NÃO
04001	17057	CONSUMO	SOQUETE OU BOCAL DE LOUÇA (PORCELANA) E27 DE TEMPO, REF.MT-2233, MARCA DECORLUX OU SIMILAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 3,87	R\$ 77,40	NÃO	MÉDIA	19/09/2023	NÃO
04001	17058	CONSUMO	SOQUETE OU BOCAL DE LOUÇA E40	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 7,19	R\$ 35,95	NÃO	MÉDIA	20/09/2023	NÃO
04001	16988	CONSUMO	SUPORTE EM ALUMÍNIO PARA CALHA, 40 X 30, COM ABA 20 CM, EM CANTONEIRA DE 3/4" X 1/8"	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 12,79	R\$ 127,90	NÃO	MÉDIA	21/09/2023	NÃO
04001	16851	CONSUMO	TANQUE DÚPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E ESFREGADOR, *110 X 60* CM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	2	R\$ 180,67	R\$ 361,34	NÃO	MÉDIA	22/09/2023	NÃO
04001	16931	CONSUMO	TE 90° PVC RIGIDO P/ ESGOTO, DIAM = 40MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 3,87	R\$ 38,70	NÃO	MÉDIA	23/09/2023	NÃO
04001	16932	CONSUMO	TE 90° PVC RIGIDO P/ ESGOTO, DIAM= 50MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 8,27	R\$ 82,70	NÃO	MÉDIA	24/09/2023	NÃO
04001	16873	CONSUMO	TE 90° PVC RIGIDO SOLDAVEL, LLR, C/BUCHA LATAO BOLSA CENTRAL, D= 20 X 1/2"	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 11,69	R\$ 116,90	NÃO	MÉDIA	25/09/2023	NÃO
04001	16875	CONSUMO	TE 90° PVC RIGIDO SOLDAVEL, LLR, C/BUCHA LATAO BOLSA CENTRAL, D= 25 X 1/2"	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 10,52	R\$ 105,20	NÃO	MÉDIA	26/09/2023	NÃO
04001	16868	CONSUMO	TE 90° PVC RIGIDO SOLDAVEL, MARROM, D= 20MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 1,13	R\$ 22,60	NÃO	MÉDIA	27/09/2023	NÃO
04001	16869	CONSUMO	TE 90° PVC RIGIDO SOLDAVEL, MARROM, D= 25MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 1,48	R\$ 29,60	NÃO	MÉDIA	28/09/2023	NÃO
04001	16930	CONSUMO	TÉ 90° REDUÇÃO PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PRIMÁRIO D= 100 X 50MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 17,39	R\$ 173,90	NÃO	MÉDIA	29/09/2023	NÃO
04001	16872	CONSUMO	TE 90° REDUCAO PVC RIGIDO SOLDAVEL, MARROM, D= 25 X 20MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00	NÃO	MÉDIA	30/09/2023	NÃO
04001	16871	CONSUMO	TE 90° REDUCAO PVC RIGIDO SOLDAVEL, MARROM, D= 32 X 25MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 7,33	R\$ 73,30	NÃO	MÉDIA	01/10/2023	NÃO
04001	16933	CONSUMO	TÉ 90° PVC, RÍGIDO P/ ESGOTO, DIAM= 100MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 132,18	R\$ 1.321,80	NÃO	MÉDIA	02/10/2023	NÃO
04001	16980	CONSUMO	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL, SIMPLES, NÃO RESINADA, COMP=46,00CM, 26,00 UN/M², MARCA UNIÃO OU SIMILAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 387,00	R\$ 7.740,00	NÃO	MÉDIA	03/10/2023	NÃO
04001	16979	CONSUMO	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 1,22 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 10,45	R\$ 104,50	NÃO	MÉDIA	04/10/2023	NÃO
04001	16978	CONSUMO	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	M²	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 29,75	R\$ 297,50	NÃO	MÉDIA	05/10/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	16770	CONSUMO	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO 5 X 9 X 19CM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	200	R\$ 0,35	R\$ 70,00	NÃO	MÉDIA	06/10/2023	NÃO
04001	16949	CONSUMO	TINTA ACRILICA	LT	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	360	R\$ 10,30	R\$ 3.708,00	NÃO	MÉDIA	07/10/2023	NÃO
04001	17657	CONSUMO	TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862) BRANCA	LT	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	300	R\$ 6,67	R\$ 2.001,00	NÃO	MÉDIA	08/10/2023	NÃO
04001	16957	CONSUMO	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO - CORES VARIADAS	LT	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	90	R\$ 14,98	R\$ 1.348,20	NÃO	MÉDIA	09/10/2023	NÃO
04001	16956	CONSUMO	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD ACETINADO	LT	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	90	R\$ 25,83	R\$ 2.324,70	NÃO	MÉDIA	10/10/2023	NÃO
04001	16950	CONSUMO	TINTA PVA LÁTEX PARA EXTERIOR - CORALMUR BRANCO GELO	LT	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	360	R\$ 12,21	R\$ 4.395,60	NÃO	MÉDIA	11/10/2023	NÃO
04001	16951	CONSUMO	TINTA PVA LÁTEX PARA INTERIOR CORALMUR OU SIMILAR	LT	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	360	R\$ 16,63	R\$ 5.986,80	NÃO	MÉDIA	12/10/2023	NÃO
04001	16953	CONSUMO	TINTA SPRAY	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 20,20	R\$ 101,00	NÃO	MÉDIA	13/10/2023	NÃO
04001	15328	CONSUMO	TOMADA 2P + T, ABNT, DE EMBUTIR, 10 A, COM PLACA EM PVC.	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	50	R\$ 8,87	R\$ 443,50	NÃO	MÉDIA	14/10/2023	NÃO
04001	15329	CONSUMO	TOMADA 2P + T, ABNT, DE EMBUTIR, 20 A, COM PLACA EM PVC.	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 13,55	R\$ 135,50	NÃO	MÉDIA	15/10/2023	NÃO
04001	17059	CONSUMO	TOMADA 2P + T, ABNT, DE SOBREPOR, 10A	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 3,25	R\$ 97,50	NÃO	MÉDIA	16/10/2023	NÃO
04001	17061	CONSUMO	TOMADA 2P + T, ABNT, DE SOBREPOR, 10A, SISTEMA X	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	30	R\$ 7,40	R\$ 222,00	NÃO	MÉDIA	17/10/2023	NÃO
04001	17060	CONSUMO	TOMADA 2P + T, ABNT, DE SOBREPOR, 20A	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 9,22	R\$ 92,20	NÃO	MÉDIA	18/10/2023	NÃO
04001	10100	CONSUMO	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO METAL	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	NÃO	MÉDIA	19/10/2023	NÃO
04001	16849	CONSUMO	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 22,66	R\$ 226,60	NÃO	MÉDIA	20/10/2023	NÃO
04001	16850	CONSUMO	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 3/4", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 24,47	R\$ 122,35	NÃO	MÉDIA	21/10/2023	NÃO
04001	16852	CONSUMO	TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO 1/2", HERC 1195 OU SIMILAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 7,11	R\$ 71,10	NÃO	MÉDIA	22/10/2023	NÃO
04001	16853	CONSUMO	TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA DE COZINHA 1/2", HERC-1113C OU SIMILAR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 27,77	R\$ 277,70	NÃO	MÉDIA	23/10/2023	NÃO
04001	16834	CONSUMO	TRENA DE FIBRA 50 M	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	1	R\$ 50,49	R\$ 50,49	NÃO	MÉDIA	24/10/2023	NÃO
04001	16835	CONSUMO	TRENA LASER ATÉ 40 M	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	1	R\$ 262,55	R\$ 262,55	NÃO	MÉDIA	25/10/2023	NÃO
04001	16974	CONSUMO	TRINCHA 1 1/2"	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	3	R\$ 33,33	R\$ 99,99	NÃO	MÉDIA	26/10/2023	NÃO
04001	16973	CONSUMO	TRINCHA 3"	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	3	R\$ 41,67	R\$ 125,01	NÃO	MÉDIA	27/10/2023	NÃO
04001	16972	CONSUMO	TRINCHA 396	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	3	R\$ 45,33	R\$ 135,99	NÃO	MÉDIA	28/10/2023	NÃO
04001	17025	CONSUMO	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL Ø 3/4" - 19,05MM, E= 1MM	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	20	R\$ 53,76	R\$ 1.075,20	NÃO	MÉDIA	29/10/2023	NÃO
04001	10103	CONSUMO	TUBO PVC ESGOTO 40MM.	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 5,70	R\$ 28,50	NÃO	MÉDIA	30/10/2023	NÃO
04001	10073	CONSUMO	TUBO PVC ESGOTO 50MM.	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 9,70	R\$ 48,50	NÃO	MÉDIA	31/10/2023	NÃO
04001	16901	CONSUMO	TUBO PVC RIGIDO BRANCO P/ESGOTO PREDIAL D= 100MM	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	24	R\$ 16,67	R\$ 400,08	NÃO	MÉDIA	01/11/2023	NÃO
04001	16902	CONSUMO	TUBO PVC RIGIDO BRANCO P/ESGOTO PREDIAL D= 150MM	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	24	R\$ 83,62	R\$ 2.006,88	NÃO	MÉDIA	02/11/2023	NÃO
04001	16877	CONSUMO	TUBO PVC RIGIDO SOLDÁVEL, P/ ÁGUA, MARROM, D= 25MM	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	24	R\$ 4,44	R\$ 106,56	NÃO	MÉDIA	03/11/2023	NÃO
04001	16876	CONSUMO	TUBO PVC, RIGIDO SOLDÁVEL, P/ ÁGUA, MARROM, D= 20MM	M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	24	R\$ 3,46	R\$ 83,04	NÃO	MÉDIA	04/11/2023	NÃO
04001	16878	CONSUMO	UNIAO PVC RIGIDO SOLDÁVEL, MARROM, D= 20MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 8,89	R\$ 88,90	NÃO	MÉDIA	05/11/2023	NÃO
04001	16879	CONSUMO	UNIAO PVC RIGIDO SOLDÁVEL, MARROM, D= 25MM	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 10,65	R\$ 106,50	NÃO	MÉDIA	06/11/2023	NÃO
04001	16895	CONSUMO	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN-25), 1 1/2", 400 PSI, TAMPA DE PORCA DE UNIAO, EXTREMIDADES COM ROSCA	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 213,41	R\$ 2.134,10	NÃO	MÉDIA	07/11/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	16896	CONSUMO	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN-25), 2", 400 PSI, TAMPA DE PORCA DE UNIAO, EXTREMIDADES COM ROSCA	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 298,99	R\$ 1.494,95	NÃO	MÉDIA	08/11/2023	NÃO
04001	16904	CONSUMO	VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 "	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 57,54	R\$ 287,70	NÃO	MÉDIA	09/11/2023	NÃO
04001	16905	CONSUMO	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE OU LAVATORIO 1 ", SEM UNHO E SEM LADRAO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 2,89	R\$ 14,45	NÃO	MÉDIA	10/11/2023	NÃO
04001	16906	CONSUMO	VALVULA EM PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA PARA PIA DE COZINHA 3.1/2 " X 1.1/2 ", SEM ADAPTADOR	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 14,22	R\$ 71,10	NÃO	MÉDIA	11/11/2023	NÃO
04001	16341	CONSUMO	VASO SANITÁRIO PARA PCD SEM FURO FRONTAL E CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	NÃO	MÉDIA	12/11/2023	NÃO
04001	16782	CONSUMO	VASSOURA 40 CM COM CABO	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5	R\$ 14,72	R\$ 73,60	NÃO	MÉDIA	13/11/2023	NÃO
04001	16843	CONSUMO	VALVULA DE DESCARGA HIDRA COMPLETA	UND	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	10	R\$ 252,45	R\$ 2.524,50	NÃO	MÉDIA	14/11/2023	NÃO
04001	16961	CONSUMO	VERNIZ SPARLACK CETOL P/PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES EXTERNAS DE MADEIRA, CORAL OU SIMILAR	LT	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	90	R\$ 29,14	R\$ 2.622,60	NÃO	MÉDIA	15/11/2023	NÃO
04001	16960	CONSUMO	ZARCÃO ANTICORROSIVO	LT	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	18	R\$ 30,18	R\$ 543,24	NÃO	MÉDIA	16/11/2023	NÃO
MATERIAL DE ARMARINHO												
04001	15651	CONSUMO	ABRIDOR DE CASA PARA COSTURA Nº15	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	30	R\$ 20,28	R\$ 608,40	NÃO	MÉDIA	02/03/2023	NÃO
04001	15652	CONSUMO	ADESIVO DE CONTATO PARA APLICAÇÃO EM GERAL	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	800	R\$ 9,81	R\$ 7.848,00	NÃO	MÉDIA	03/03/2023	NÃO
04001	15906	CONSUMO	AGULHA DE COSER Nº 07, PARA COSTURA MANUAL, EM AÇO, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	60	R\$ 7,28	R\$ 436,80	NÃO	MÉDIA	04/03/2023	NÃO
04001	15907	CONSUMO	AGULHA DE COSER Nº 22, PARA BORDADO DE PONTO DE CRUZ, SEM PONTA, EM AÇO	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	140	R\$ 11,70	R\$ 1.638,00	NÃO	MÉDIA	05/03/2023	NÃO
04001	15908	CONSUMO	AGULHA DE COSER RETA Nº 11, PARA MÁQUINA DE COSTURA	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	140	R\$ 7,11	R\$ 995,40	NÃO	MÉDIA	06/03/2023	NÃO
04001	15656	CONSUMO	AGULHA DE CROCHÊ Nº 2	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	350	R\$ 4,90	R\$ 1.715,00	NÃO	MÉDIA	07/03/2023	NÃO
04001	15653	CONSUMO	AGULHA DE CROCHÊ Nº 2,5	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 5,08	R\$ 1.016,00	NÃO	MÉDIA	08/03/2023	NÃO
04001	15654	CONSUMO	AGULHA DE CROCHÊ Nº 3	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 5,10	R\$ 510,00	NÃO	MÉDIA	09/03/2023	NÃO
04001	15657	CONSUMO	AGULHA DE CROCHÊ Nº 5	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 6,69	R\$ 669,00	NÃO	MÉDIA	10/03/2023	NÃO
04001	15658	CONSUMO	AGULHA DE CROCHÊ Nº 6	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 5,77	R\$ 577,00	NÃO	MÉDIA	11/03/2023	NÃO
04001	15659	CONSUMO	AGULHA DE CROCHÊ Nº 8	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 6,44	R\$ 966,00	NÃO	MÉDIA	12/03/2023	NÃO
04001	15737	CONSUMO	AGULHA Nº12, PARA MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 9,65	R\$ 1.930,00	NÃO	MÉDIA	13/03/2023	NÃO
04001	1264	CONSUMO	AGULHA PARA BARBANTE EM AÇO 3MM	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00	NÃO	MÉDIA	14/03/2023	NÃO
04001	15662	CONSUMO	AGULHAS DE MÃO PARA BORDAR Nº12	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00	NÃO	MÉDIA	15/03/2023	NÃO
04001	15835	CONSUMO	ALFINETE DE SEGURANÇA/ BROCHE	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 8,84	R\$ 442,00	NÃO	MÉDIA	16/03/2023	NÃO
04001	15841	CONSUMO	ALICATE DE CORTE	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	5	R\$ 20,60	R\$ 103,00	NÃO	MÉDIA	17/03/2023	NÃO
04001	7884	CONSUMO	ANILINA E ALCOOL, PARA ARTESANATO, EMBALAGEM COM 6,0 G. DIVERSAS CORES	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 7,68	R\$ 384,00	NÃO	MÉDIA	18/03/2023	NÃO
04001	15664	CONSUMO	APARELHO PASSA VIÉS	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	5	R\$ 25,90	R\$ 129,50	NÃO	MÉDIA	19/03/2023	NÃO
04001	7886	CONSUMO	ARAME DE ALUMÍNIO, LISO, PARA ARTESANATO, PEÇA COM 05M, DIVERSAS CORES	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 7,87	R\$ 393,50	NÃO	MÉDIA	20/03/2023	NÃO
04001	7888	CONSUMO	ARAME ENCAPADO, FINO, PARA ARTESANATO, PEÇA COM 10 M	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	60	R\$ 4,04	R\$ 242,40	NÃO	MÉDIA	21/03/2023	NÃO
04001	15830	CONSUMO	ARGOLA ACRÍLICA 8CM	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 26,77	R\$ 1.338,50	NÃO	MÉDIA	22/03/2023	NÃO
04001	7889	CONSUMO	ARGOLA TRANSPARENTE 75 MM. DIÂMETRO INTERNO: 65 MM. DIÂMETRO EXTERNO: 75 MM. CONTEM 36 UNIDADES	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	20	R\$ 26,01	R\$ 520,20	NÃO	MÉDIA	23/03/2023	NÃO
04001	15665	CONSUMO	ASA DE ANJO COM AURÉOLA	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 29,60	R\$ 1.480,00	NÃO	MÉDIA	24/03/2023	NÃO
04001	15666	CONSUMO	ASA DE BORBOLETA	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	50,00	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50	NÃO	MÉDIA	25/03/2023	NÃO
04001	15667	CONSUMO	BALÃO METALIZADO FORMATO LETRAS	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	60	R\$ 10,95	R\$ 657,00	NÃO	MÉDIA	26/03/2023	NÃO
04001	15909	CONSUMO	BANDEIROLA JUNINA PLÁSTICA, COM 10 METROS DE COMPRIMENTO	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	1500	R\$ 5,26	R\$ 7.890,00	NÃO	MÉDIA	27/03/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	15668	CONSUMO	BARBANTE APOLO Nº4. CRU	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 21,08	R\$ 2.108,00	NÃO	MÉDIA	28/03/2023	NÃO
04001	15669	CONSUMO	BARBANTE BARROCO NATURAL Nº6	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 25,89	R\$ 2.589,00	NÃO	MÉDIA	29/03/2023	NÃO
04001	15670	CONSUMO	BARBANTE COLORIDO 85% ALGODÃO	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 21,33	R\$ 2.133,00	NÃO	MÉDIA	30/03/2023	NÃO
04001	15671	CONSUMO	BARBANTE CRU, 85% ALGODÃO	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	80	R\$ 7,81	R\$ 624,80	NÃO	MÉDIA	31/03/2023	NÃO
04001	15672	CONSUMO	BASE PARA BRINCO COM PINO E HASTE	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	800	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00	NÃO	MÉDIA	01/04/2023	NÃO
04001	1307	CONSUMO	BASE PARA TIARA FINA	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 3,61	R\$ 361,00	NÃO	MÉDIA	02/04/2023	NÃO
04001	1308	CONSUMO	BASE PARA TIARA PLASTICA LARGA	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	NÃO	MÉDIA	03/04/2023	NÃO
04001	11481	CONSUMO	BASE PARA TINTA CRAQUELEX 37G	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 7,21	R\$ 1.442,00	NÃO	MÉDIA	04/04/2023	NÃO
04001	15676	CONSUMO	BENGALA DE PLÁSTICO	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00	NÃO	MÉDIA	05/04/2023	NÃO
04001	11482	CONSUMO	BOLA NATALINA GRANDE 100 MM PCT C/ 06 UNID.	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 18,37	R\$ 3.674,00	NÃO	MÉDIA	06/04/2023	NÃO
04001	11483	CONSUMO	BOLA NATALINA MÉDIA 60 MM PCT C/ 08 UNID.	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 13,67	R\$ 2.734,00	NÃO	MÉDIA	07/04/2023	NÃO
04001	11484	CONSUMO	BOLA NATALINA PEQUENA 30 MM PCT C/ 24 UNID.	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 27,95	R\$ 2.795,00	NÃO	MÉDIA	08/04/2023	NÃO
04001	7906	CONSUMO	BORDADO INGLÊS SEM ENTREMEIO, 2,5 CM DE LARGURA, PEÇA COM 13,70M.	PÇ	MATERIAL DE ARMARINHO	95	R\$ 13,08	R\$ 1.242,60	NÃO	MÉDIA	09/04/2023	NÃO
04001	15677	CONSUMO	BORDADO INGLÊS, COM ENTREMEIO, 4 CM.	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	125	R\$ 28,00	R\$ 3.500,00	NÃO	MÉDIA	10/04/2023	NÃO
04001	7908	CONSUMO	BOTÃO DE POLIESTER BRANCO COM 4 FUROS, N 26, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 24,77	R\$ 1.238,50	NÃO	MÉDIA	11/04/2023	NÃO
04001	7907	CONSUMO	BOTÃO DE POLIESTER BRANCO COM 4 FUROS, Nº 20, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 16,26	R\$ 813,00	NÃO	MÉDIA	12/04/2023	NÃO
04001	7909	CONSUMO	BOTÃO DE POLIESTER DOURADO COM 4 FUROS,N 20, PACOTE COM 50 UNID.	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 27,13	R\$ 4.069,50	NÃO	MÉDIA	13/04/2023	NÃO
04001	1364	CONSUMO	CABECA DE BONECA PLASTICA MEDIA	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00	NÃO	MÉDIA	14/04/2023	NÃO
04001	7913	CONSUMO	CANETA DE TINTA ACRILICA, MARCADOR PARA TECIDO, DIVERSAS CORES	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	60	R\$ 6,18	R\$ 370,80	NÃO	MÉDIA	15/04/2023	NÃO
04001	15682	CONSUMO	CANETA PARA MARCAR TECIDOS	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	70	R\$ 4,66	R\$ 326,20	NÃO	MÉDIA	16/04/2023	NÃO
04001	15842	CONSUMO	CARTELA DE MEIA PÉROLA ADESIVA	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00	NÃO	MÉDIA	17/04/2023	NÃO
04001	15685	CONSUMO	CHAPÉU DE PALHA ADULTO, DESFIADO	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 10,87	R\$ 2.174,00	NÃO	MÉDIA	18/04/2023	NÃO
04001	15686	CONSUMO	CHAPÉU DE PALHA INFANTIL	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	70	R\$ 10,10	R\$ 707,00	NÃO	MÉDIA	19/04/2023	NÃO
04001	10717	CONSUMO	CHAPÉU DE PALHA MINIATURA TAMANHO (G) EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 3,25	R\$ 162,50	NÃO	MÉDIA	20/04/2023	NÃO
04001	10716	CONSUMO	CHAPÉU DE PALHA MINIATURA TAMANHO(M) EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00	NÃO	MÉDIA	21/04/2023	NÃO
04001	10715	CONSUMO	CHAPÉU DE PALHA MINIATURA TAMANHO(P) EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00	NÃO	MÉDIA	22/04/2023	NÃO
04001	7915	CONSUMO	CHAPÉU MASCULINO CANGACEIRO EM EVA	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	NÃO	MÉDIA	23/04/2023	NÃO
04001	7919	CONSUMO	COLA DE SILICONE PARA ARTESANATO 51G, INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, REPAROS DOMÉSTICOS E ARTESANATO. ADERE A DIVER	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 63,20	R\$ 6.320,00	NÃO	MÉDIA	24/04/2023	NÃO
04001	15689	CONSUMO	COLA PANO GLITTER	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00	NÃO	MÉDIA	25/04/2023	NÃO
04001	15690	CONSUMO	COLA PARA ISOPOR E E.V.A	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	1000	R\$ 6,74	R\$ 6.740,00	NÃO	MÉDIA	26/04/2023	NÃO
04001	7921	CONSUMO	COLA RÓTULO AZUL, EXTRA, À BASE DE PVA, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	600	R\$ 28,07	R\$ 16.842,00	NÃO	MÉDIA	27/04/2023	NÃO
04001	15691	CONSUMO	COLCHETE DE GANCHO PARA COSTURA Nº 01	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	20	R\$ 4,45	R\$ 89,00	NÃO	MÉDIA	28/04/2023	NÃO
04001	7922	CONSUMO	COLCHETE DE GANCHO PARA COSTURA Nº 03 TRADER CARTELA C/ 24 UNIDADES.	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	30	R\$ 6,28	R\$ 188,40	NÃO	MÉDIA	29/04/2023	NÃO
04001	15693	CONSUMO	CORANTE PARA TINGIMENTO	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 3,74	R\$ 374,00	NÃO	MÉDIA	30/04/2023	NÃO
04001	15694	CONSUMO	CORANTE PARA TINGIMENTO, 100% POLIAMIDA	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	75	R\$ 3,80	R\$ 285,00	NÃO	MÉDIA	01/05/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	15695	CONSUMO	CORTADOR CIRCULAR PARA PATCHWORK	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	10	R\$ 40,57	R\$ 405,70	NÃO	MÉDIA	02/05/2023	NÃO
04001	15885	CONSUMO	ELÁSTICO CHATO, 7MM DE LARGURA, COR BRANCA, ROLO COM 100M.	ROL	MATERIAL DE ARMARINHO	70	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00	NÃO	MÉDIA	03/05/2023	NÃO
04001	15889	CONSUMO	ENCHIMENTO DE SILICONE, FIBRA SILICONIZADA EXTRA VIRGEM	KG	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 31,67	R\$ 3.167,00	NÃO	MÉDIA	04/05/2023	NÃO
04001	15699	CONSUMO	ENFEITE NATALINO MÉDIO	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	30	R\$ 35,20	R\$ 1.056,00	NÃO	MÉDIA	05/05/2023	NÃO
04001	15700	CONSUMO	ESPETO DE CHURRASCO	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	400	R\$ 7,44	R\$ 2.976,00	NÃO	MÉDIA	06/05/2023	NÃO
04001	15838	CONSUMO	ESTILETE GRANDE, CORPO INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	80	R\$ 4,08	R\$ 326,40	NÃO	MÉDIA	07/05/2023	NÃO
04001	10721	CONSUMO	ESTOLA DE PLUMAS COMPRIMENTO 1,5 M ESPESSURA FINA EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 30,06	R\$ 1.503,00	NÃO	MÉDIA	08/05/2023	NÃO
04001	10720	CONSUMO	ESTOLA DE PLUMAS COMPRIMENTO 1,5 M ESPESSURA LARGA EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 30,06	R\$ 1.503,00	NÃO	MÉDIA	09/05/2023	NÃO
04001	7934	CONSUMO	FESTÃO NATALINO, COM BRILHO, FINO, PEÇA COM 5 M NO MÍNIMO.	PÇ	MATERIAL DE ARMARINHO	40	R\$ 45,50	R\$ 1.820,00	NÃO	MÉDIA	10/05/2023	NÃO
04001	7935	CONSUMO	FESTÃO NATALINO, COM BRILHO, GROSSO, PEÇA COM 2 M NO MÍNIMO.	PÇ	MATERIAL DE ARMARINHO	40	R\$ 19,41	R\$ 776,40	NÃO	MÉDIA	11/05/2023	NÃO
04001	15892	CONSUMO	FIO DE NYLON DE 40MM, PEÇA COM 100 METROS.	PÇ	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 7,34	R\$ 1.468,00	NÃO	MÉDIA	12/05/2023	NÃO
04001	15893	CONSUMO	FIO DE SEDA, FINO, PARA COLAR, PEÇA COM 50 METROS.	PÇ	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 20,98	R\$ 2.098,00	NÃO	MÉDIA	13/05/2023	NÃO
04001	7938	CONSUMO	FIO DE SILICONE, Nº 07, PEÇA COM 10 M	PÇ	MATERIAL DE ARMARINHO	80	R\$ 14,24	R\$ 1.139,20	NÃO	MÉDIA	14/05/2023	NÃO
04001	15894	CONSUMO	FIO DE SISAL, COR NATURAL, COMPOSIÇÃO: 100% SISAL.	M	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 10,97	R\$ 2.194,00	NÃO	MÉDIA	15/05/2023	NÃO
04001	1551	CONSUMO	FIO ENCERADO COM 100G	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 7,11	R\$ 711,00	NÃO	MÉDIA	16/05/2023	NÃO
04001	15706	CONSUMO	FIO TEXTURIZADO, PARA MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIA	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 8,93	R\$ 1.786,00	NÃO	MÉDIA	17/05/2023	NÃO
04001	7941	CONSUMO	FITA DE CETIM, COM 9 MM DE LARGURA, PEÇA COM 10M, DIVERSAS CORES	PÇ	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 3,69	R\$ 738,00	NÃO	MÉDIA	18/05/2023	NÃO
04001	15708	CONSUMO	FITA DE JUTA TRAMA ABERTA	ROL	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00	NÃO	MÉDIA	19/05/2023	NÃO
04001	7942	CONSUMO	FITA FLORAL, 12 MM DE LARGURA, PEÇA COM 27M, DIVERSAS CORES.	PÇ	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 5,33	R\$ 533,00	NÃO	MÉDIA	20/05/2023	NÃO
04001	15709	CONSUMO	FITA METALÓIDE, COM 50 M X 10 MM	PÇ	MATERIAL DE ARMARINHO	20	R\$ 4,92	R\$ 98,40	NÃO	MÉDIA	21/05/2023	NÃO
04001	7944	CONSUMO	FITA NATALINA, COM 38 MM DE LARGURA, PEÇA COM 10 M, DIVERSAS CORES.	PÇ	MATERIAL DE ARMARINHO	130	R\$ 26,39	R\$ 3.430,70	NÃO	MÉDIA	22/05/2023	NÃO
04001	7945	CONSUMO	FITA NATALINA, COM 50MM DE LARGURA, PEÇA COM 10M, DIVERSAS CORES.	PÇ	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 25,54	R\$ 1.277,00	NÃO	MÉDIA	23/05/2023	NÃO
04001	15710	CONSUMO	FITILHO Nº 0, 01	PC	MATERIAL DE ARMARINHO	70	R\$ 14,14	R\$ 989,80	NÃO	MÉDIA	24/05/2023	NÃO
04001	1563	CONSUMO	FITILHO PLÁSTICO FINO, 10 MM COM 50 METROS	ROL	MATERIAL DE ARMARINHO	30	R\$ 23,32	R\$ 699,60	NÃO	MÉDIA	25/05/2023	NÃO
04001	15712	CONSUMO	FITILHO PLÁSTICO GROSSO, 30 MM	ROL	MATERIAL DE ARMARINHO	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00	NÃO	MÉDIA	26/05/2023	NÃO
04001	10718	CONSUMO	FLOR ARTIFICIAL, COMPOSIÇÃO : ARAME, PLÁSTICO E CETIM. CORES VARIADAS	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	300	R\$ 14,30	R\$ 4.290,00	NÃO	MÉDIA	27/05/2023	NÃO
04001	1567	CONSUMO	FOLHA DE ISOPOR 10MM	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	250	R\$ 3,20	R\$ 800,00	NÃO	MÉDIA	28/05/2023	NÃO
04001	394	CONSUMO	FOLHA DE ISOPOR 15 MM	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	250	R\$ 4,83	R\$ 1.207,50	NÃO	MÉDIA	29/05/2023	NÃO
04001	1569	CONSUMO	FOLHA DE ISOPOR 20MM	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	250	R\$ 6,31	R\$ 1.577,50	NÃO	MÉDIA	30/05/2023	NÃO
04001	15714	CONSUMO	FOLHA DE ISOPOR 30MM UND	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 7,06	R\$ 1.412,00	NÃO	MÉDIA	31/05/2023	NÃO
04001	15717	CONSUMO	FRANJA PARA ROUPA	PÇ	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 47,33	R\$ 2.366,50	NÃO	MÉDIA	01/06/2023	NÃO
04001	7949	CONSUMO	FURADOR TIPO ALICATE, ARTESANAL, CAM ALAVANCA, PARA EVA	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	20	R\$ 50,95	R\$ 1.019,00	NÃO	MÉDIA	02/06/2023	NÃO
04001	15718	CONSUMO	GIZ DE CERA, ANATÔMICO GLITTER EM PÓ, PARA ARTESANATO, PACOTE COM 100 G, CORES VARIADAS.	CX	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	NÃO	MÉDIA	03/06/2023	NÃO
04001	15899	CONSUMO	GORRO NATALINO, COM PELÚCIA DOBRADA NA BARRA	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50	NÃO	MÉDIA	04/06/2023	NÃO
04001	15726	CONSUMO	GRAMPOS DE AÇO PARA CABELO Nº6	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	NÃO	MÉDIA	05/06/2023	NÃO
04001	15727	CONSUMO	GRAMPOS DE AÇO PARA CABELO Nº6	CX	MATERIAL DE ARMARINHO	20	R\$ 8,78	R\$ 175,60	NÃO	MÉDIA	06/06/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	15839	CONSUMO	IMÁ DE GELADEIRA PARA ARTESANATO	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 7,75	R\$ 387,50	NÃO	MÉDIA	07/06/2023	NÃO
04001	15728	CONSUMO	JOGO DE RÉGUAS, QUADRICULADAS PARA MODELAGEM.	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	10	R\$ 41,90	R\$ 419,00	NÃO	MÉDIA	08/06/2023	NÃO
04001	15729	CONSUMO	JUTA CÍRCULO TRADICIONAL	M	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 14,37	R\$ 718,50	NÃO	MÉDIA	09/06/2023	NÃO
04001	15730	CONSUMO	LÁ 40G	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	400	R\$ 5,92	R\$ 2.368,00	NÃO	MÉDIA	10/06/2023	NÃO
04001	15731	CONSUMO	LANÇA CONFETE, FEITO COM PAPEL LAMINADO	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00	NÃO	MÉDIA	11/06/2023	NÃO
04001	15733	CONSUMO	LANTEJOUA Nº 08, PACOTE COM 15G	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 5,71	R\$ 1.142,00	NÃO	MÉDIA	12/06/2023	NÃO
04001	15734	CONSUMO	LÁPIS DE COR FORMATO SEXTAVADO	CX	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00	NÃO	MÉDIA	13/06/2023	NÃO
04001	15900	CONSUMO	LINHA DE MEADA, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, DIVERSAS CORES, COM 8 METROS.	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	1000	R\$ 2,33	R\$ 2.330,00	NÃO	MÉDIA	14/06/2023	NÃO
04001	15735	CONSUMO	LINHA DE PIPA Nº10	ROL	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 13,08	R\$ 654,00	NÃO	MÉDIA	15/06/2023	NÃO
04001	7955	CONSUMO	LINHA PARA BORDADO, ALGODÃO MERCERIZADO, N OVELO PEQUENO COM 65 M, DIVERSAS CORES.	PÇ	MATERIAL DE ARMARINHO	500	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00	NÃO	MÉDIA	16/06/2023	NÃO
04001	7956	CONSUMO	LINHA PARA COSTURA, 100% POLIÉSTER, TUBO GRANDE COM 1.828 M, DIVERSAS CORES.	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 8,52	R\$ 1.278,00	NÃO	MÉDIA	17/06/2023	NÃO
04001	7957	CONSUMO	LINHA PARA COSTURA, 100% POLIÉSTER, TUBO PEQUENO COM 91M, DIVERSAS CORES.	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 3,76	R\$ 564,00	NÃO	MÉDIA	18/06/2023	NÃO
04001	7958	CONSUMO	LINHA PARA CROCHÊ, ALGODÃO MERCERIZADO, NOVELO GRANDE COM 1000M, DIVERSAS CORES.	PÇ	MATERIAL DE ARMARINHO	400	R\$ 14,60	R\$ 5.840,00	NÃO	MÉDIA	19/06/2023	NÃO
04001	15740	CONSUMO	MANTA R1	M	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 22,80	R\$ 1.140,00	NÃO	MÉDIA	20/06/2023	NÃO
04001	15741	CONSUMO	MANTA R2	M	MATERIAL DE ARMARINHO	40	R\$ 29,95	R\$ 1.198,00	NÃO	MÉDIA	21/06/2023	NÃO
04001	15742	CONSUMO	MÁSCARA DE CARNAVAL HOLOGRÁFICA	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	NÃO	MÉDIA	22/06/2023	NÃO
04001	15743	CONSUMO	MEADAS DE LINHA PARA BORDADO	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 24,48	R\$ 3.672,00	NÃO	MÉDIA	23/06/2023	NÃO
04001	7959	CONSUMO	MEIA PÉROLA 10MM, CORES VARIADAS, PACOTE 500 GR.	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00	NÃO	MÉDIA	24/06/2023	NÃO
04001	7960	CONSUMO	MEIA PÉROLA 12MM, CORES VARIADAS, PACOTE 500 GR.	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 105,67	R\$ 5.283,50	NÃO	MÉDIA	25/06/2023	NÃO
04001	10750	CONSUMO	MIÇANGA COMUM TAMANHO GRANDE ,PARA BIJOUTERIA KG	KG	MATERIAL DE ARMARINHO	30	R\$ 63,25	R\$ 1.897,50	NÃO	MÉDIA	26/06/2023	NÃO
04001	7962	CONSUMO	MOLDES DE SILICONE, FLORES, FRUTAS, ANIMAIS E BEBES.	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 28,21	R\$ 2.821,00	NÃO	MÉDIA	27/06/2023	NÃO
04001	15826	CONSUMO	ÓLEO MULTIUSO, IDEAL PARA MÁQUINAS	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 9,77	R\$ 488,50	NÃO	MÉDIA	28/06/2023	NÃO
04001	15746	CONSUMO	OLHO MÓVEL 12 MM	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 5,15	R\$ 515,00	NÃO	MÉDIA	29/06/2023	NÃO
04001	15747	CONSUMO	OLHO MÓVEL 5MM	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 3,03	R\$ 303,00	NÃO	MÉDIA	30/06/2023	NÃO
04001	10711	CONSUMO	PANDEIRINHO DE PLÁSTICO 16 CM	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	60	R\$ 3,95	R\$ 237,00	NÃO	MÉDIA	01/07/2023	NÃO
04001	7970	CONSUMO	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE , ROLO 45 CM X 10M	ROL	MATERIAL DE ARMARINHO	80	R\$ 60,04	R\$ 4.803,20	NÃO	MÉDIA	02/07/2023	NÃO
04001	15748	CONSUMO	PAPEL CRAFT	ROL	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 121,90	R\$ 18.285,00	NÃO	MÉDIA	03/07/2023	NÃO
04001	7971	CONSUMO	PAPEL PARANÁ, DIMENSÕES 80 X 1 M, GRAMATURA 0.4 MM	FL	MATERIAL DE ARMARINHO	1000	R\$ 7,35	R\$ 7.350,00	NÃO	MÉDIA	04/07/2023	NÃO
04001	15901	CONSUMO	PASSA FITA LISO BRANCO, LARGURA DE 2 CM, PEÇA COM 10	PÇ	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00	NÃO	MÉDIA	05/07/2023	NÃO
04001	15752	CONSUMO	PENEIRA DE PALHA PARA DECORAÇÃO TAMANHO G	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 40,38	R\$ 2.019,00	NÃO	MÉDIA	06/07/2023	NÃO
04001	15753	CONSUMO	PENEIRA DE PALHA PARA DECORAÇÃO TAMANHO M	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 25,29	R\$ 1.264,50	NÃO	MÉDIA	07/07/2023	NÃO
04001	15754	CONSUMO	PENEIRA DE PALHA PARA DECORAÇÃO TAMANHO P	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 12,18	R\$ 609,00	NÃO	MÉDIA	08/07/2023	NÃO
04001	15755	CONSUMO	PÉROLA INTEIRA 8MM	KG	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 106,63	R\$ 10.663,00	NÃO	MÉDIA	09/07/2023	NÃO
04001	15756	CONSUMO	PERUCA COLORIDA	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 23,84	R\$ 3.576,00	NÃO	MÉDIA	10/07/2023	NÃO
04001	7976	CONSUMO	PERUCA DE PALHAÇO ESTILO BLACKPOWER COLORIDA	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 22,95	R\$ 2.295,00	NÃO	MÉDIA	11/07/2023	NÃO
04001	15757	CONSUMO	PINÇA COM GANCHO NA PONTA	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	15	R\$ 8,32	R\$ 124,80	NÃO	MÉDIA	12/07/2023	NÃO
04001	7982	CONSUMO	PINCEL BATEDOR, FILAMENTOS DE CERDA DURA, CABO DURO EM MADEIRA NATURAL, TAM Nº 08	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	60	R\$ 2,60	R\$ 156,00	NÃO	MÉDIA	13/07/2023	NÃO
04001	15760	CONSUMO	PINCEL FORMATO CHATO Nº 06	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	800	R\$ 3,29	R\$ 2.632,00	NÃO	MÉDIA	14/07/2023	NÃO
04001	15761	CONSUMO	PINCEL FORMATO CHATO Nº 20	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	500	R\$ 8,09	R\$ 4.045,00	NÃO	MÉDIA	15/07/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	15758	CONSUMO	PINCEL FORMATO CHATO Nº10	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	800	R\$ 2,39	R\$ 1.912,00	NÃO	MÉDIA	16/07/2023	NÃO
04001	15763	CONSUMO	PINCEL PARA PINTURA REDONDO Nº 06	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	500	R\$ 3,66	R\$ 1.830,00	NÃO	MÉDIA	17/07/2023	NÃO
04001	15762	CONSUMO	PINCEL PARA PINTURA REDONDO Nº 10	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	800	R\$ 3,96	R\$ 3.168,00	NÃO	MÉDIA	18/07/2023	NÃO
04001	15843	CONSUMO	PINHEIRO NATALINO, FEITO DE MATERIAL DE ALTA QUALIDADE	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 8,75	R\$ 437,50	NÃO	MÉDIA	19/07/2023	NÃO
04001	15828	CONSUMO	PISTOLA MANUAL PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL 11MM	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 40,28	R\$ 6.042,00	NÃO	MÉDIA	20/07/2023	NÃO
04001	15827	CONSUMO	PISTOLA MANUAL PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL 7MM	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 25,81	R\$ 3.871,50	NÃO	MÉDIA	21/07/2023	NÃO
04001	15766	CONSUMO	PLACA DE E.V.A ESTAMPADA	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	300	R\$ 39,26	R\$ 11.778,00	NÃO	MÉDIA	22/07/2023	NÃO
04001	15767	CONSUMO	PLACA DE E.V.A LISO	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	300	R\$ 26,49	R\$ 7.947,00	NÃO	MÉDIA	23/07/2023	NÃO
04001	15768	CONSUMO	PLÁSTICO BOLHA INCOLOR	ROL	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 110,62	R\$ 16.593,00	NÃO	MÉDIA	24/07/2023	NÃO
04001	15902	CONSUMO	PRESILHA PARA CABELO, MODELO TIC TAC, FEITA EM METAL, CORES VARIADAS, TAMANHO ÚNICO PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00	NÃO	MÉDIA	25/07/2023	NÃO
04001	7984	CONSUMO	PRIMER PARA METAIS, PET E VIDROS COM 100 ML	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 20,68	R\$ 1.034,00	NÃO	MÉDIA	26/07/2023	NÃO
04001	15769	CONSUMO	PRIQUITINHA EM COURO CRU INFANTIL UNISSEX	PAR	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 14,81	R\$ 1.481,00	NÃO	MÉDIA	27/07/2023	NÃO
04001	7986	CONSUMO	PRIQUITINHA EM COURO CRU, FEMININA, VÁRIOS TAMANHOS	PAR	MATERIAL DE ARMARINHO	70	R\$ 27,82	R\$ 1.947,40	NÃO	MÉDIA	28/07/2023	NÃO
04001	7988	CONSUMO	PRIQUITINHA EM COURO CRU, MASCULINA, VÁRIOS TAMANHOS	PAR	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 23,01	R\$ 3.451,50	NÃO	MÉDIA	29/07/2023	NÃO
04001	15770	CONSUMO	RÉGUA ACRILICA PARA PATCHWORK 15 X 50CM, ESPESSURA:3MM.	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	40	R\$ 58,63	R\$ 2.345,20	NÃO	MÉDIA	30/07/2023	NÃO
04001	15771	CONSUMO	RÉGUA ACRILICA PARA PATCHWORK 30 X 30CM, ESPESSURA:3MM	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 30,92	R\$ 1.546,00	NÃO	MÉDIA	31/07/2023	NÃO
04001	7989	CONSUMO	RENDA DE NYLON, Nº 37, CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS.	ROL	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 34,07	R\$ 5.110,50	NÃO	MÉDIA	01/08/2023	NÃO
04001	7990	CONSUMO	RENDA DE NYLON, Nº 5, VÁRIAS CORES, ROLO COM 50 METROS.	ROL	MATERIAL DE ARMARINHO	80	R\$ 21,20	R\$ 1.696,00	NÃO	MÉDIA	02/08/2023	NÃO
04001	15772	CONSUMO	SAPATILHA BALLET MEIA PONTA	PAR	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 31,30	R\$ 6.260,00	NÃO	MÉDIA	03/08/2023	NÃO
04001	15773	CONSUMO	SERPENTINA PARA CARNAVAL	PCT	MATERIAL DE ARMARINHO	500	R\$ 6,03	R\$ 3.015,00	NÃO	MÉDIA	04/08/2023	NÃO
04001	11485	CONSUMO	SIANINHA METALIZADA ROLO COM 10 M	ROL	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 18,58	R\$ 929,00	NÃO	MÉDIA	05/08/2023	NÃO
04001	11490	CONSUMO	SIANINHA, ROLO COM 10 M.	ROL	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	NÃO	MÉDIA	06/08/2023	NÃO
04001	15776	CONSUMO	TECIDO 100% ALGODÃO	M	MATERIAL DE ARMARINHO	300	R\$ 17,05	R\$ 5.115,00	NÃO	MÉDIA	07/08/2023	NÃO
04001	15777	CONSUMO	TECIDO 100% ALGODÃO, LISO	M	MATERIAL DE ARMARINHO	350	R\$ 23,22	R\$ 8.127,00	NÃO	MÉDIA	08/08/2023	NÃO
04001	1849	CONSUMO	TECIDO ACRILON CORES VARIADAS	M	MATERIAL DE ARMARINHO	60	R\$ 21,47	R\$ 1.288,20	NÃO	MÉDIA	09/08/2023	NÃO
04001	15778	CONSUMO	TECIDO ALGODÃO CRU FINO	M	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 16,06	R\$ 3.212,00	NÃO	MÉDIA	10/08/2023	NÃO
04001	15779	CONSUMO	TECIDO ALGODÃO CRU MÉDIO	M	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 13,54	R\$ 2.708,00	NÃO	MÉDIA	11/08/2023	NÃO
04001	15780	CONSUMO	TECIDO ALVEJADO, ESPESSURA GROSSA	M	MATERIAL DE ARMARINHO	300	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00	NÃO	MÉDIA	12/08/2023	NÃO
04001	7996	CONSUMO	TECIDO BRIM SARJA LEVE	M	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 33,56	R\$ 6.712,00	NÃO	MÉDIA	13/08/2023	NÃO
04001	1855	CONSUMO	TECIDO CETIM CORES VARIADAS	M	MATERIAL DE ARMARINHO	300	R\$ 12,61	R\$ 3.783,00	NÃO	MÉDIA	14/08/2023	NÃO
04001	15782	CONSUMO	TECIDO CETIM, LISO, CORES VARIADAS.	M	MATERIAL DE ARMARINHO	400	R\$ 7,54	R\$ 3.016,00	NÃO	MÉDIA	15/08/2023	NÃO
04001	7997	CONSUMO	TECIDO CHITA	M	MATERIAL DE ARMARINHO	500	R\$ 13,47	R\$ 6.735,00	NÃO	MÉDIA	16/08/2023	NÃO
04001	15783	CONSUMO	TECIDO COMPOSE COM 5 TECIDOS	M	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 21,47	R\$ 4.294,00	NÃO	MÉDIA	17/08/2023	NÃO
04001	15784	CONSUMO	TECIDO ENTRETELA FINA, DE ALGODÃO	ROL	MATERIAL DE ARMARINHO	10	R\$ 319,40	R\$ 3.194,00	NÃO	MÉDIA	18/08/2023	NÃO
04001	15785	CONSUMO	TECIDO ETAMINE, COR BRANCO	M	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 24,79	R\$ 2.479,00	NÃO	MÉDIA	19/08/2023	NÃO
04001	15786	CONSUMO	TECIDO FILÔ, SEMI TRANSPARENTE	M	MATERIAL DE ARMARINHO	70	R\$ 10,36	R\$ 725,20	NÃO	MÉDIA	20/08/2023	NÃO
04001	8000	CONSUMO	TECIDO JUTA	M	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 13,44	R\$ 2.016,00	NÃO	MÉDIA	21/08/2023	NÃO
04001	15788	CONSUMO	TECIDO OXFORD 1,5M DE LARGURA	M	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 10,96	R\$ 2.192,00	NÃO	MÉDIA	22/08/2023	NÃO
04001	15787	CONSUMO	TECIDO PAÊTE 1M, CORES VARIADAS	M	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00	NÃO	MÉDIA	23/08/2023	NÃO
04001	10712	CONSUMO	TECIDO PARA BORDAR , CANHÂMO FINO 100% LGODÃO 1,40 M DE LARGURA	M	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	NÃO	MÉDIA	24/08/2023	NÃO
04001	8002	CONSUMO	TECIDO PLUMINHA OU ORLOM	M	MATERIAL DE ARMARINHO	80	R\$ 15,18	R\$ 1.214,40	NÃO	MÉDIA	25/08/2023	NÃO
04001	15790	CONSUMO	TECIDO POPELINE LISO OU ESTAMPADO	M	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 34,18	R\$ 6.836,00	NÃO	MÉDIA	26/08/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	15791	CONSUMO	TECIDO RIBANA, COR BRANCO, PA	KG	MATERIAL DE ARMARINHO	50	R\$ 29,60	R\$ 1.480,00	NÃO	MÉDIA	27/08/2023	NÃO
04001	15792	CONSUMO	TECIDO TAFETÁ, FOSCO E MACIO, ESTAMPA: XADREZ.	M	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 19,23	R\$ 2.884,50	NÃO	MÉDIA	28/08/2023	NÃO
04001	15793	CONSUMO	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO, ESTAMPAS VARIADAS	M	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 31,99	R\$ 6.398,00	NÃO	MÉDIA	29/08/2023	NÃO
04001	15795	CONSUMO	TECIDO TULE COM GLITTER	M	MATERIAL DE ARMARINHO	70	R\$ 21,53	R\$ 1.507,10	NÃO	MÉDIA	30/08/2023	NÃO
04001	15796	CONSUMO	TECIDO VAGONITE, PARA BORDAR, COR BRANCO.	M	MATERIAL DE ARMARINHO	250	R\$ 28,75	R\$ 7.187,50	NÃO	MÉDIA	31/08/2023	NÃO
04001	15797	CONSUMO	TECIDO VELUDO MOLHADO, 1,5M	M	MATERIAL DE ARMARINHO	300	R\$ 33,31	R\$ 9.993,00	NÃO	MÉDIA	01/09/2023	NÃO
04001	15798	CONSUMO	TECIDO VOAL 3 METROS DE LARGURA	M	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 13,48	R\$ 1.348,00	NÃO	MÉDIA	02/09/2023	NÃO
04001	15799	CONSUMO	TELA VIRADA PARA PINTURA	M	MATERIAL DE ARMARINHO	250	R\$ 8,65	R\$ 2.162,50	NÃO	MÉDIA	03/09/2023	NÃO
04001	15800	CONSUMO	TERMOCOLANTE PARA TECIDO, LARGURA: 0.50CM.	M	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 8,70	R\$ 1.305,00	NÃO	MÉDIA	04/09/2023	NÃO
04001	8006	CONSUMO	TERMOLINA LEITOSA, 100 ML, PARA PROTEGER COSTURAS E BORDADOS, EVITANDO O DESFIAMENTO EM TRABALHOS DE RECORTE, PRONTA PAR	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	300	R\$ 12,75	R\$ 3.825,00	NÃO	MÉDIA	05/09/2023	NÃO
04001	15801	CONSUMO	TESOURA DE TECELÃO ARREIMATE 4 1/2	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 17,79	R\$ 1.779,00	NÃO	MÉDIA	06/09/2023	NÃO
04001	15802	CONSUMO	TESOURA MULTIUSO N°7	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 16,07	R\$ 3.214,00	NÃO	MÉDIA	07/09/2023	NÃO
04001	15803	CONSUMO	TESOURA PARA CORTE E COSTURA PROFISSIONAL, 10	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 39,48	R\$ 5.922,00	NÃO	MÉDIA	08/09/2023	NÃO
04001	15804	CONSUMO	TESOURA PARA CORTE E COSTURA PROFISSIONAL, 8	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 21,14	R\$ 3.171,00	NÃO	MÉDIA	09/09/2023	NÃO
04001	15808	CONSUMO	TINTA ACRILPULF, EMBALAGEM DE 35 ML	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	500	R\$ 5,06	R\$ 2.530,00	NÃO	MÉDIA	10/09/2023	NÃO
04001	8008	CONSUMO	TINTA CRAQUELE, 37 ML, CORES VARIADAS	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	600	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00	NÃO	MÉDIA	11/09/2023	NÃO
04001	8009	CONSUMO	TINTA DE ROSTO, 4 GRAMAS CADA, CORES VARIADAS.	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	600	R\$ 3,92	R\$ 2.352,00	NÃO	MÉDIA	12/09/2023	NÃO
04001	15811	CONSUMO	TINTA DIMENSIONAL 3D RELEVO	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	300	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00	NÃO	MÉDIA	13/09/2023	NÃO
04001	15812	CONSUMO	TINTA PARA TECIDO DIMENSIONAL COM GLITTER	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	NÃO	MÉDIA	14/09/2023	NÃO
04001	15814	CONSUMO	TINTA PARA TECIDO METÁLICA DIMENSIONAL	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	300	R\$ 6,95	R\$ 2.085,00	NÃO	MÉDIA	15/09/2023	NÃO
04001	15815	CONSUMO	TINTA PVA, TINTA A BASE DE RESINA P.V.A	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	300	R\$ 15,02	R\$ 4.506,00	NÃO	MÉDIA	16/09/2023	NÃO
04001	15816	CONSUMO	TINTA SPRAY METÁLICA	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 17,25	R\$ 1.725,00	NÃO	MÉDIA	17/09/2023	NÃO
04001	15817	CONSUMO	TINTA SPRAY PARA TECIDO	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 21,02	R\$ 2.102,00	NÃO	MÉDIA	18/09/2023	NÃO
04001	15818	CONSUMO	TINTA SPRAY, DIVERSAS CORES	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 15,74	R\$ 1.574,00	NÃO	MÉDIA	19/09/2023	NÃO
04001	15819	CONSUMO	TINTA TECIDO COM GLITTER	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 6,34	R\$ 634,00	NÃO	MÉDIA	20/09/2023	NÃO
04001	1890	CONSUMO	TNT	M	MATERIAL DE ARMARINHO	6000	R\$ 3,33	R\$ 19.980,00	NÃO	MÉDIA	21/09/2023	NÃO
04001	15834	CONSUMO	TOALHA PARA LAVABO	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 10,57	R\$ 2.114,00	NÃO	MÉDIA	22/09/2023	NÃO
04001	15833	CONSUMO	TOALHA PEQUENA	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	500	R\$ 8,12	R\$ 4.060,00	NÃO	MÉDIA	23/09/2023	NÃO
04001	15820	CONSUMO	VAZADOR PERFURADOR MANUAL, ROTATIVO	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	10	R\$ 66,64	R\$ 666,40	NÃO	MÉDIA	24/09/2023	NÃO
04001	15822	CONSUMO	VELCRO 25 MM, DIVERSAS CORES	PÇ	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 166,50	R\$ 33.300,00	NÃO	MÉDIA	25/09/2023	NÃO
04001	15821	CONSUMO	VELCRO 5 MM, DIVERSAS CORES	PÇ	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 159,50	R\$ 23.925,00	NÃO	MÉDIA	26/09/2023	NÃO
04001	8018	CONSUMO	VERNIZ CRAQUELE 100 ML, COMPOSIÇÃO: ÉTERES DE CELULOSE E ÁGUA.	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 6,83	R\$ 1.024,50	NÃO	MÉDIA	27/09/2023	NÃO
04001	8019	CONSUMO	VERNIZ VITRAL, PARA ARTESANATO, EMBALAGEM COM 100 ML	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	150	R\$ 28,93	R\$ 4.339,50	NÃO	MÉDIA	28/09/2023	NÃO
04001	8020	CONSUMO	VIÉS XADREZ	PC	MATERIAL DE ARMARINHO	100	R\$ 10,58	R\$ 1.058,00	NÃO	MÉDIA	29/09/2023	NÃO
04001	10726	CONSUMO	ZIPER DE NYLON, 10 CM DE COMPRIMENTO, CORES	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00	NÃO	MÉDIA	30/09/2023	NÃO
04001	10727	CONSUMO	ZIPER DE NYLON, 20 CM DE COMPRIMENTO, CORES	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 4,23	R\$ 846,00	NÃO	MÉDIA	01/10/2023	NÃO
04001	15862	CONSUMO	ZIPER DE NYLON MÉDIO 15 CM	UND	MATERIAL DE ARMARINHO	200	R\$ 2,72	R\$ 544,00	NÃO	MÉDIA	02/10/2023	NÃO
VEÍCULOS												
04001	16524	CONSUMO	ADITIVOS PARA RADIADORES	LT	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	6	R\$ 20,37	R\$ 122,22	NÃO	MÉDIA	25/02/2023	NÃO
04001	16521	CONSUMO	ANTIFERRUGEM SPRAY WD-40	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	10	R\$ 32,12	R\$ 321,20	NÃO	MÉDIA	26/02/2023	NÃO
04001	16522	CONSUMO	ANTIOXIDANTE SPRAY ELETRÔNICO	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	10	R\$ 24,24	R\$ 242,40	NÃO	MÉDIA	27/02/2023	NÃO
04001	16520	CONSUMO	ARLA 32, AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE NOX AUTOMOTIVO	BD	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	50	R\$ 129,90	R\$ 6.495,00	NÃO	MÉDIA	28/02/2023	NÃO
04001	16483	CONSUMO	BALDES 20L ÓLEO SAE 15W40 - MOTORES DIESEL VEÍCULOS - MAQUINAS	BD	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	8	R\$ 487,67	R\$ 3.901,36	NÃO	MÉDIA	01/03/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	16482	CONSUMO	BALDES 20L ÓLEO SAE 15W40 – MOTORES DIESEL VEÍCULOS PESADOS	BD	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	12	R\$ 410,62	R\$ 4.927,44	NÃO	MÉDIA	02/03/2023	NÃO
04001	16490	CONSUMO	DOT-4 500ML - MAQUINAS	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	5	R\$ 44,87	R\$ 224,35	NÃO	MÉDIA	03/03/2023	NÃO
04001	16487	CONSUMO	DOT-4 500ML - VEICULOS LEVES	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	3	R\$ 29,01	R\$ 87,03	NÃO	MÉDIA	04/03/2023	NÃO
04001	16488	CONSUMO	DOT-4 500ML - VEICULOS MÉDIO	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	8	R\$ 32,67	R\$ 261,36	NÃO	MÉDIA	05/03/2023	NÃO
04001	16489	CONSUMO	DOT-4 500ML - VEICULOS PESADOS	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	8	R\$ 40,30	R\$ 322,40	NÃO	MÉDIA	06/03/2023	NÃO
04001	16523	CONSUMO	ESTOPA AUTOMOTIVA	PCT	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	25	R\$ 18,67	R\$ 466,75	NÃO	MÉDIA	07/03/2023	NÃO
04001	16513	CONSUMO	FILTRO AR CONDICIONADO - MAQUINAS	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	8	R\$ 91,00	R\$ 728,00	NÃO	MÉDIA	08/03/2023	NÃO
04001	16510	CONSUMO	FILTRO AR CONDICIONADO - VEICULOS LEVES	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	46	R\$ 18,15	R\$ 834,90	NÃO	MÉDIA	09/03/2023	NÃO
04001	16511	CONSUMO	FILTRO AR CONDICIONADO - VEICULOS MÉDIOS	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	17	R\$ 58,48	R\$ 994,16	NÃO	MÉDIA	10/03/2023	NÃO
04001	16512	CONSUMO	FILTRO AR CONDICIONADO - VEICULOS PESADOS	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	5	R\$ 62,30	R\$ 311,50	NÃO	MÉDIA	11/03/2023	NÃO
04001	16501	CONSUMO	FILTRO COMBUSTIVEL - MAQUINAS	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	8	R\$ 167,00	R\$ 1.336,00	NÃO	MÉDIA	12/03/2023	NÃO
04001	16497	CONSUMO	FILTRO COMBUSTIVEL - VEICULOS LEVES	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	46	R\$ 33,56	R\$ 1.543,76	NÃO	MÉDIA	13/03/2023	NÃO
04001	16499	CONSUMO	FILTRO COMBUSTIVEL - VEICULOS MÉDIOS	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	15	R\$ 44,95	R\$ 674,25	NÃO	MÉDIA	14/03/2023	NÃO
04001	16500	CONSUMO	FILTRO COMBUSTIVEL - VEICULOS PESADOS	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	12	R\$ 57,73	R\$ 692,76	NÃO	MÉDIA	15/03/2023	NÃO
04001	16505	CONSUMO	FILTRO DE AR - MAQUINAS	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	6	R\$ 97,67	R\$ 586,02	NÃO	MÉDIA	16/03/2023	NÃO
04001	16502	CONSUMO	FILTRO DE AR - VEICULOS LEVES	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	46	R\$ 30,27	R\$ 1.392,42	NÃO	MÉDIA	17/03/2023	NÃO
04001	16503	CONSUMO	FILTRO DE AR - VEICULOS MÉDIOS	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	17	R\$ 41,19	R\$ 700,23	NÃO	MÉDIA	18/03/2023	NÃO
04001	16504	CONSUMO	FILTRO DE AR - VEICULOS PESADOS	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	8	R\$ 62,13	R\$ 497,04	NÃO	MÉDIA	19/03/2023	NÃO
04001	16494	CONSUMO	FILTRO LUBRIFICANTE - MAQUINAS	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	8	R\$ 75,58	R\$ 604,64	NÃO	MÉDIA	20/03/2023	NÃO
04001	16491	CONSUMO	FILTRO LUBRIFICANTE - VEICULOS LEVES	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	46	R\$ 37,42	R\$ 1.721,32	NÃO	MÉDIA	21/03/2023	NÃO
04001	16492	CONSUMO	FILTRO LUBRIFICANTE - VEICULOS MÉDIOS	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	17	R\$ 38,75	R\$ 658,75	NÃO	MÉDIA	22/03/2023	NÃO
04001	16493	CONSUMO	FILTRO LUBRIFICANTE - VEICULOS PESADOS	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	12	R\$ 62,67	R\$ 752,04	NÃO	MÉDIA	23/03/2023	NÃO
04001	16517	CONSUMO	FLUIDO PARA SISTEMAS DE FREIO DOT -4	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	10	R\$ 34,51	R\$ 345,10	NÃO	MÉDIA	24/03/2023	NÃO
04001	16519	CONSUMO	GRAXA LUBRIFICANTE INDUSTRIAL	BD	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	5	R\$ 525,22	R\$ 2.626,10	NÃO	MÉDIA	25/03/2023	NÃO
04001	16515	CONSUMO	LEO LUBRIFICANTE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL	BD	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	6	R\$ 410,62	R\$ 2.463,72	NÃO	MÉDIA	26/03/2023	NÃO
04001	16486	CONSUMO	ÓLEO 5W30 MOTORES GASOLINA - 1L - VEICULOS LEVES	LT	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	20	R\$ 69,86	R\$ 1.397,20	NÃO	MÉDIA	27/03/2023	NÃO
04001	16516	CONSUMO	ÓLEO HIDRAULICO VG-68	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	6	R\$ 343,29	R\$ 2.059,74	NÃO	MÉDIA	28/03/2023	NÃO
04001	16518	CONSUMO	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA E DIFERENCIAL	BD	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	5	R\$ 525,26	R\$ 2.626,30	NÃO	MÉDIA	29/03/2023	NÃO
04001	16514	CONSUMO	ÓLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTÉTICO AUTOMOTIVO PARA MOTORES A ETANOL	LT	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	50	R\$ 28,83	R\$ 1.441,50	NÃO	MÉDIA	30/03/2023	NÃO
04001	16484	CONSUMO	ÓLEO SAE 15W40 MOTORES DIESEL - 1 LITRO - VEICULOS MEDIOS	LT	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	60	R\$ 21,65	R\$ 1.299,00	NÃO	MÉDIA	31/03/2023	NÃO
04001	16485	CONSUMO	ÓLEO SAE 15W40 MOTORES FLEX – 1 L - VEICULOS MÉDIOS	LT	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	12	R\$ 22,58	R\$ 270,96	NÃO	MÉDIA	01/04/2023	NÃO
04001	19293	CONSUMO	CÂMARA AR PNEU APLICAÇÃO 175/70 R 14	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	12	R\$ 80,80	R\$ 969,60	NÃO	MÉDIA	11/04/2023	NÃO
04001	19081	CONSUMO	CAMARA DE AR PARA PNEU ARO 16	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	12	R\$ 220,21	R\$ 2.642,52	NÃO	MÉDIA	12/04/2023	NÃO
04001	19092	CONSUMO	CAMARA DE AR PNEU 175/70/ R13	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	12	R\$ 91,57	R\$ 1.098,84	NÃO	MÉDIA	13/04/2023	NÃO
04001	19088	CONSUMO	CAMARA DE AR PNEU 185/70/ R14	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	12	R\$ 80,80	R\$ 969,60	NÃO	MÉDIA	14/04/2023	NÃO
04001	18806	CONSUMO	PNEU 175/70/ R-13	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	12	R\$ 403,04	R\$ 4.836,48	NÃO	MÉDIA	15/04/2023	NÃO
04001	18790	CONSUMO	PNEU 175/70/ R-14	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	12	R\$ 561,21	R\$ 6.734,52	NÃO	MÉDIA	16/04/2023	NÃO
04001	18915	CONSUMO	PNEU 275/70-16	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	12	R\$ 1.814,28	R\$ 21.771,36	NÃO	MÉDIA	17/04/2023	NÃO
04001	19277	CONSUMO	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO – VEICULO LEVE	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	20	R\$ 95,98	R\$ 1.919,60	NÃO	MÉDIA	18/04/2023	NÃO
HIGIENE E LIMPEZA												
04001	15231	CONSUMO	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS NOTURNO	PCT	HIGIENE E LIMPEZA	150	R\$ 7,34	R\$ 1.101,00	NÃO	MÉDIA	09/08/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	18305	CONSUMO	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS, COM COBERTURA SUAVE, FORMATO ANATÔMICO E ANTI UMIDADE, PACOTE COM 8 UNIDADES	PCT	HIGIENE E LIMPEZA	150	R\$ 5,45	R\$ 817,50	NÃO	MÉDIA	10/08/2023	NÃO
04001	18266	CONSUMO	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO	UND	HIGIENE E LIMPEZA	500	R\$ 9,22	R\$ 4.610,00	NÃO	MÉDIA	11/08/2023	NÃO
04001	15221	CONSUMO	ÁGUA DE COLÔNIA INFANTIL 120 ML	UND	HIGIENE E LIMPEZA	200	R\$ 11,47	R\$ 2.294,00	NÃO	MÉDIA	12/08/2023	NÃO
04001	15269	CONSUMO	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	UND	HIGIENE E LIMPEZA	2.880,00	R\$ 2,63	R\$ 7.574,40	NÃO	MÉDIA	13/08/2023	NÃO
04001	18264	CONSUMO	ÁLCOOL ETÍLICO 70º INPM 1 LITRO, BACTERICIDA E FUNGICIDA, ARMAZENADOS EM EMBALAGENS ORIGINAIS, LACRADAS, NÃO VIOLADAS.	LT	HIGIENE E LIMPEZA	1.000,00	R\$ 10,11	R\$ 10.110,00	NÃO	MÉDIA	14/08/2023	NÃO
04001	18265	CONSUMO	ÁLCOOL PROPÍLICO DE 1 LITROS	LT	HIGIENE E LIMPEZA	1.000,00	R\$ 41,30	R\$ 41.300,00	NÃO	MÉDIA	15/08/2023	NÃO
04001	15223	CONSUMO	ALGODÃO HIDRÓFILO	PCT	HIGIENE E LIMPEZA	50	R\$ 5,35	R\$ 267,50	NÃO	MÉDIA	16/08/2023	NÃO
04001	18268	CONSUMO	ALVEJANTE DE 5 LITROS	GAL	HIGIENE E LIMPEZA	200	R\$ 15,10	R\$ 3.020,00	NÃO	MÉDIA	17/08/2023	NÃO
04001	15230	CONSUMO	ANTISSÉPTICO BUCAL, COM FLUÓR.	UND	HIGIENE E LIMPEZA	50	R\$ 20,73	R\$ 1.036,50	NÃO	MÉDIA	18/08/2023	NÃO
04001	15233	CONSUMO	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, COM 2 LAMINAS BALDE EM PLÁSTICO, 20 L, COM ALÇA	UND	HIGIENE E LIMPEZA	300	R\$ 8,71	R\$ 2.613,00	NÃO	MÉDIA	19/08/2023	NÃO
04001	1967	CONSUMO	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA DE METAL GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 L, COR PRETO	UND	HIGIENE E LIMPEZA	100	R\$ 25,84	R\$ 2.584,00	NÃO	MÉDIA	20/08/2023	NÃO
04001	18275	CONSUMO	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA DE METAL GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 L, COR PRETO	UND	HIGIENE E LIMPEZA	100	R\$ 12,92	R\$ 1.292,00	NÃO	MÉDIA	21/08/2023	NÃO
04001	15238	CONSUMO	CONDICIONADOR 325 ML	UND	HIGIENE E LIMPEZA	150	R\$ 12,11	R\$ 1.816,50	NÃO	MÉDIA	22/08/2023	NÃO
04001	15236	CONSUMO	CONDICIONADOR INFANTIL	UND	HIGIENE E LIMPEZA	150	R\$ 14,47	R\$ 2.170,50	NÃO	MÉDIA	23/08/2023	NÃO
04001	15243	CONSUMO	CORTADOR DE UNHA	UND	HIGIENE E LIMPEZA	50	R\$ 11,32	R\$ 566,00	NÃO	MÉDIA	24/08/2023	NÃO
04001	15239	CONSUMO	CREME DE PENTEAR 300 ML	UND	HIGIENE E LIMPEZA	100	R\$ 10,38	R\$ 1.038,00	NÃO	MÉDIA	25/08/2023	NÃO
04001	15237	CONSUMO	CREME DE PENTEAR INFANTIL	UND	HIGIENE E LIMPEZA	150	R\$ 10,65	R\$ 1.597,50	NÃO	MÉDIA	26/08/2023	NÃO
04001	18306	CONSUMO	CREME DENTAL, ANTICÁRIES, COM FLUÓR, COM MENTA REFRESCANTE, EMBALAGEM COM 90 G	UND	HIGIENE E LIMPEZA	300	R\$ 6,58	R\$ 1.974,00	NÃO	MÉDIA	27/08/2023	NÃO
04001	15270	CONSUMO	DESINFETANTE BACTERICIDA 1 LITRO	UND	HIGIENE E LIMPEZA	1.000,00	R\$ 9,97	R\$ 9.970,00	NÃO	MÉDIA	28/08/2023	NÃO
04001	18278	CONSUMO	DESINFETANTE, BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA, BIODEGRADÁVEL, AROMA EUCALIPTO, 500 ML	UND	HIGIENE E LIMPEZA	500	R\$ 5,58	R\$ 2.790,00	NÃO	MÉDIA	29/08/2023	NÃO
04001	15240	CONSUMO	DESODORANTE ROLL ON, ANTI-TRANSPIRANTE	UND	HIGIENE E LIMPEZA	200	R\$ 8,12	R\$ 1.624,00	NÃO	MÉDIA	30/08/2023	NÃO
04001	18279	CONSUMO	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL NA FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, 300 ML	UND	HIGIENE E LIMPEZA	2.000,00	R\$ 10,68	R\$ 21.360,00	NÃO	MÉDIA	31/08/2023	NÃO
04001	15212	CONSUMO	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5000ML, DE USO HOSPITALAR	GAL	HIGIENE E LIMPEZA	500	R\$ 109,38	R\$ 54.690,00	NÃO	MÉDIA	01/09/2023	NÃO
04001	15213	CONSUMO	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, CONCENTRADO	UND	HIGIENE E LIMPEZA	2.000,00	R\$ 2,51	R\$ 5.020,00	NÃO	MÉDIA	02/09/2023	NÃO
04001	18307	CONSUMO	ESCOVA DENTAL USO ADULTO, COM CERDAS MACIAS E EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE. CORES DIVERSAS.	UND	HIGIENE E LIMPEZA	80	R\$ 5,85	R\$ 468,00	NÃO	MÉDIA	03/09/2023	NÃO
04001	18308	CONSUMO	ESCOVA DENTAL USO INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E CÔNCAVAS E EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE. CORES DIVERSAS	UND	HIGIENE E LIMPEZA	80	R\$ 5,50	R\$ 440,00	NÃO	MÉDIA	04/09/2023	NÃO
04001	15225	CONSUMO	ESCOVA PARA CABELO COM CABO DE MADEIRA	UND	HIGIENE E LIMPEZA	30	R\$ 18,14	R\$ 544,20	NÃO	MÉDIA	05/09/2023	NÃO
04001	15226	CONSUMO	ESCOVA PLÁSTICA PARA CABELO MODELO JACARÉ	UND	HIGIENE E LIMPEZA	30	R\$ 11,43	R\$ 342,90	NÃO	MÉDIA	06/09/2023	NÃO
04001	14215	CONSUMO	ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO	PCT	HIGIENE E LIMPEZA	1.000,00	R\$ 2,46	R\$ 2.460,00	NÃO	MÉDIA	07/09/2023	NÃO
04001	18280	CONSUMO	ESPONJA, TIPO DE LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE EM MATERIAL DE LÃ DE AÇO, OUTRA FACE EM ESPONJA DENSA, FORMATO RETANGULAR	UND	HIGIENE E LIMPEZA	2.000,00	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00	NÃO	MÉDIA	08/09/2023	NÃO
04001	18309	CONSUMO	FIO DENTAL, EXTRA FINO, ENCERADO, COM 50 METROS.	UND	HIGIENE E LIMPEZA	30	R\$ 7,44	R\$ 223,20	NÃO	MÉDIA	09/09/2023	NÃO
04001	14219	CONSUMO	FLANELA, MATERIAL ALGODÃO	UND	HIGIENE E LIMPEZA	1.000,00	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00	NÃO	MÉDIA	10/09/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	18281	CONSUMO	FÓSFORO DE MADEIRA, EM PACOTE DE 10 CAIXAS COM 40 UNIDADES	CX	HIGIENE E LIMPEZA	1.000,00	R\$ 3,47	R\$ 3.470,00	NÃO	MÉDIA	11/09/2023	NÃO
04001	15246	CONSUMO	GEL FIXADOR PARA CABELOS	UND	HIGIENE E LIMPEZA	40	R\$ 10,56	R\$ 422,40	NÃO	MÉDIA	12/09/2023	NÃO
04001	18310	CONSUMO	HASTES PLÁSTICAS FLEXÍVEIS, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES, PONTAS 100% ALGODÃO.	UND	HIGIENE E LIMPEZA	100	R\$ 5,31	R\$ 531,00	NÃO	MÉDIA	13/09/2023	NÃO
04001	15220	CONSUMO	KIT COM 3 MAMADEIRAS DE 80ML, 150 ML E 240 ML	UND	HIGIENE E LIMPEZA	80	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00	NÃO	MÉDIA	14/09/2023	NÃO
04001	15224	CONSUMO	KIT ESCOVA, PENTE E TESOURINHA PARA BEBÊ	KIT	HIGIENE E LIMPEZA	50	R\$ 29,24	R\$ 1.462,00	NÃO	MÉDIA	15/09/2023	NÃO
04001	18283	CONSUMO	LÂMINA PARA RODO DE BORRACHA, MEDINDO 60CM NA COR PRETA	UND	HIGIENE E LIMPEZA	50	R\$ 9,88	R\$ 494,00	NÃO	MÉDIA	16/09/2023	NÃO
04001	2375	CONSUMO	LIXEIRA EM PLASTICO COM PEDAL CAPACIDADE 13 LITROS	UND	HIGIENE E LIMPEZA	30	R\$ 28,42	R\$ 852,60	NÃO	MÉDIA	17/09/2023	NÃO
04001	18285	CONSUMO	LIXEIRA GRANDE COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 60 LT	UND	HIGIENE E LIMPEZA	60	R\$ 64,98	R\$ 3.898,80	NÃO	MÉDIA	18/09/2023	NÃO
04001	15242	CONSUMO	LOÇÃO CORPORAL HIDRATANTE	UND	HIGIENE E LIMPEZA	80	R\$ 38,27	R\$ 3.061,60	NÃO	MÉDIA	19/09/2023	NÃO
04001	18287	CONSUMO	LUSTRA MÓVEIS, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, FRASCO COM 200 ML	UND	HIGIENE E LIMPEZA	50	R\$ 6,47	R\$ 323,50	NÃO	MÉDIA	20/09/2023	NÃO
04001	1654	CONSUMO	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, NORMA NBR-13393, TAMANHO GRANDE	PAR	HIGIENE E LIMPEZA	100	R\$ 7,38	R\$ 738,00	NÃO	MÉDIA	21/09/2023	NÃO
04001	2385	CONSUMO	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, NORMA NBR-13393, TAMANHO MÉDIO	PAR	HIGIENE E LIMPEZA	100	R\$ 6,82	R\$ 682,00	NÃO	MÉDIA	22/09/2023	NÃO
04001	18290	CONSUMO	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, NORMA NBR-13393, TAMANHO PEQUENO, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE	PAR	HIGIENE E LIMPEZA	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00	NÃO	MÉDIA	23/09/2023	NÃO
04001	7853	CONSUMO	MOP ESFREGÃO PARA LIMPEZA DE CHÃO	UND	HIGIENE E LIMPEZA	100	R\$ 108,75	R\$ 10.875,00	NÃO	MÉDIA	24/09/2023	NÃO
04001	18292	CONSUMO	PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 16 CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20 CM	UND	HIGIENE E LIMPEZA	100	R\$ 5,94	R\$ 594,00	NÃO	MÉDIA	25/09/2023	NÃO
04001	1725	CONSUMO	PANO DE PRATO, EM ALGODÃO, 40 X 60 CM	UND	HIGIENE E LIMPEZA	1.000,00	R\$ 5,28	R\$ 5.280,00	NÃO	MÉDIA	26/09/2023	NÃO
04001	2439	CONSUMO	PANO PARA LIMPEZA, TIPO SACO DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, 80 X50CM	UND	HIGIENE E LIMPEZA	2.000,00	R\$ 7,03	R\$ 14.060,00	NÃO	MÉDIA	27/09/2023	NÃO
04001	2452	CONSUMO	PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, PICOTADO, ROLO DE 30M X 10CM	PCT	HIGIENE E LIMPEZA	1.500,00	R\$ 5,70	R\$ 8.550,00	NÃO	MÉDIA	28/09/2023	NÃO
04001	7856	CONSUMO	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, COR BRANCA, EXTRA-LUXO, 100% CELULOSE VIRGEM, TAMANHO 0,10X300 METROS. FARDO DE 8 UNIDADES	FD	HIGIENE E LIMPEZA	3.000,00	R\$ 53,51	R\$ 160.530,00	NÃO	MÉDIA	29/09/2023	NÃO
04001	6460	CONSUMO	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 2 DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORVIÇÃO, GRAFADO, COR BRANCO, PACOTE 1000 FOLHAS	PCT	HIGIENE E LIMPEZA	3000	R\$ 19,72	R\$ 59.160,00	NÃO	MÉDIA	30/09/2023	NÃO
04001	3691	CONSUMO	PASTILHA SANITARIA	UND	HIGIENE E LIMPEZA	1.000,00	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00	NÃO	MÉDIA	01/10/2023	NÃO
04001	15300	CONSUMO	PENTE FINO PROFISSIONAL, COM CABO FINO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO	UND	HIGIENE E LIMPEZA	60	R\$ 3,52	R\$ 211,20	NÃO	MÉDIA	02/10/2023	NÃO
04001	15228	CONSUMO	PENTE PARA PIOLHO PLÁSTICO	UND	HIGIENE E LIMPEZA	30	R\$ 1,33	R\$ 39,90	NÃO	MÉDIA	03/10/2023	NÃO
04001	18314	CONSUMO	POMADA PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS, EMBALAGEM CONTENDO 45G, COMPOSTA POR ÓXIDO DE ZINCO + ÓLEO DE AMÊNDOAS	UND	HIGIENE E LIMPEZA	150	R\$ 12,48	R\$ 1.872,00	NÃO	MÉDIA	04/10/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	18311	CONSUMO	PORTA ESCOVA DE DENTES, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO, VALIDADE INDETERMINADA, PRODUTO ATÓXICO, 20 CM	UND	HIGIENE E LIMPEZA	80	R\$ 8,93	R\$ 714,40	NÃO	MÉDIA	05/10/2023	NÃO
04001	18315	CONSUMO	PROTETOR SOLAR PARA A PELE, FATOR DE PROTEÇÃO FPS 30, FRASCO PLÁSTICO DE 120ML COM TAMPAS FLIP-TOP, PROTEÇÃO UVA/UVB	UND	HIGIENE E LIMPEZA	500	R\$ 17,08	R\$ 8.540,00	NÃO	MÉDIA	06/10/2023	NÃO
04001	18296	CONSUMO	RODO (PUXA E SECA) - CABO DE ALUMÍNIO, BASE MEDINDO 60CM, BASE DE ALUMÍNIO, COM 2 LÂMINAS DE BORRACHA	UND	HIGIENE E LIMPEZA	100	R\$ 20,82	R\$ 2.082,00	NÃO	MÉDIA	07/10/2023	NÃO
04001	14232	CONSUMO	RODO DE BORRACHA, COM 30CM, COM CABO.	UND	HIGIENE E LIMPEZA	100	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00	NÃO	MÉDIA	08/10/2023	NÃO
04001	4195	CONSUMO	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	HIGIENE E LIMPEZA	200	R\$ 12,12	R\$ 2.424,00	NÃO	MÉDIA	09/10/2023	NÃO
04001	18297	CONSUMO	SABÃO EM PÓ , BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, CAIXA COM 500G	UND	HIGIENE E LIMPEZA	500	R\$ 5,79	R\$ 2.895,00	NÃO	MÉDIA	10/10/2023	NÃO
04001	3983	CONSUMO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM C/ 1 KG	UND	HIGIENE E LIMPEZA	500	R\$ 9,68	R\$ 4.840,00	NÃO	MÉDIA	11/10/2023	NÃO
04001	18312	CONSUMO	SABONETE EM BARRA 85G, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, ANTIBACTERIANO, SEM PARABENOS, FRAGRÂNCIA SUAVE	UND	HIGIENE E LIMPEZA	400	R\$ 2,40	R\$ 960,00	NÃO	MÉDIA	12/10/2023	NÃO
04001	18313	CONSUMO	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 200 ML , DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, FÓRMULA SEM ÁLCOOL, FRAGRÂNCIA SUAVE	UND	HIGIENE E LIMPEZA	100	R\$ 11,24	R\$ 1.124,00	NÃO	MÉDIA	13/10/2023	NÃO
04001	15244	CONSUMO	SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO 500ML	UND	HIGIENE E LIMPEZA	150	R\$ 8,51	R\$ 1.276,50	NÃO	MÉDIA	14/10/2023	NÃO
04001	15262	CONSUMO	SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO 5L, PARA HIGIENE DAS MÃOS, ANTIBACTERIANO.	UND	HIGIENE E LIMPEZA	150	R\$ 28,76	R\$ 4.314,00	NÃO	MÉDIA	15/10/2023	NÃO
04001	7859	CONSUMO	SABONETEIRA PARA ACONDICIONAR SABONETE LÍQUIDO	UND	HIGIENE E LIMPEZA	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	NÃO	MÉDIA	16/10/2023	NÃO
04001	15222	CONSUMO	SABONETEIRA DE PLÁSTICO	UND	HIGIENE E LIMPEZA	60	R\$ 3,33	R\$ 199,80	NÃO	MÉDIA	17/10/2023	NÃO
04001	18300	CONSUMO	SACO PARA LIXO PRETO - REFORÇADO 60 LITROS - ALTA RESISTÊNCIA PACOTE COM 100 UNI.	PCT	HIGIENE E LIMPEZA	2.000,00	R\$ 20,50	R\$ 41.000,00	NÃO	MÉDIA	18/10/2023	NÃO
04001	18301	CONSUMO	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	HIGIENE E LIMPEZA	2.000,00	R\$ 40,67	R\$ 81.340,00	NÃO	MÉDIA	19/10/2023	NÃO
04001	18298	CONSUMO	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 20L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO ROLO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	HIGIENE E LIMPEZA	2.000,00	R\$ 11,46	R\$ 22.920,00	NÃO	MÉDIA	20/10/2023	NÃO
04001	18299	CONSUMO	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	PCT	HIGIENE E LIMPEZA	2.000,00	R\$ 13,58	R\$ 27.160,00	NÃO	MÉDIA	21/10/2023	NÃO
04001	15234	CONSUMO	SHAMPOO 325 ML	UND	HIGIENE E LIMPEZA	80	R\$ 9,72	R\$ 777,60	NÃO	MÉDIA	22/10/2023	NÃO
04001	15235	CONSUMO	SHAMPOO INFANTIL	UND	HIGIENE E LIMPEZA	150	R\$ 13,70	R\$ 2.055,00	NÃO	MÉDIA	23/10/2023	NÃO
04001	15245	CONSUMO	SPRAY FIXADOR PARA CABELOS	UND	HIGIENE E LIMPEZA	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	NÃO	MÉDIA	24/10/2023	NÃO
04001	15241	CONSUMO	TALCO ANTISSÉPTICO PERFUMADO	UND	HIGIENE E LIMPEZA	50	R\$ 18,29	R\$ 914,50	NÃO	MÉDIA	25/10/2023	NÃO
04001	8079	CONSUMO	TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ 70X90CM	UND	HIGIENE E LIMPEZA	50	R\$ 29,25	R\$ 1.462,50	NÃO	MÉDIA	26/10/2023	NÃO
04001	10914	CONSUMO	TOALHA DE BANHO, TAMANHO: 70 CM X 130 CM	UND	HIGIENE E LIMPEZA	100	R\$ 35,98	R\$ 3.598,00	NÃO	MÉDIA	27/10/2023	NÃO
04001	15283	CONSUMO	TOALHA PARA PISO, 100% ALGODÃO, NAS DIMENSÕES 48X70CM, NA COR BRANCA.	UND	HIGIENE E LIMPEZA	100	R\$ 13,19	R\$ 1.319,00	NÃO	MÉDIA	28/10/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	18303	CONSUMO	VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO BASE COM 40 CM, COM CABO	UND	HIGIENE E LIMPEZA	200	R\$ 12,86	R\$ 2.572,00	NÃO	MÉDIA	29/10/2023	NÃO
04001	18304	CONSUMO	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS 16, CABO DE 100 CM.	UND	HIGIENE E LIMPEZA	100	R\$ 23,49	R\$ 2.349,00	NÃO	MÉDIA	30/10/2023	NÃO
04001	7850	CONSUMO	INSETICIDA EM SPRAY, 300ML	UND	HIGIENE E LIMPEZA	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00	NÃO	MÉDIA	31/10/2023	NÃO
COPA E COZINHA												
04001	16698	CONSUMO	AÇUCAREIRO DE PLÁSTICO COM BICO 480ML	UND	COPA E COZINHA	5	R\$ 20,50	R\$ 102,50	NÃO	MÉDIA	10/10/2023	NÃO
04001	16669	CONSUMO	ASSADEIRA COM FUNDO REMOVÍVEL G	UND	COPA E COZINHA	4	R\$ 39,02	R\$ 156,08	NÃO	MÉDIA	11/10/2023	NÃO
04001	16668	CONSUMO	ASSADEIRA COM FUNDO REMOVÍVEL M	UND	COPA E COZINHA	4	R\$ 38,13	R\$ 152,52	NÃO	MÉDIA	12/10/2023	NÃO
04001	16665	CONSUMO	ASSADEIRAS REDONDAS COM FURO NO MEIO N°22	UND	COPA E COZINHA	6	R\$ 16,85	R\$ 101,10	NÃO	MÉDIA	13/10/2023	NÃO
04001	16666	CONSUMO	ASSADEIRAS REDONDAS COM FURO NO MEIO N°24	UND	COPA E COZINHA	6	R\$ 30,53	R\$ 183,18	NÃO	MÉDIA	14/10/2023	NÃO
04001	16667	CONSUMO	ASSADEIRAS REDONDAS COM FURO NO MEIO N°30	UND	COPA E COZINHA	2	R\$ 34,89	R\$ 69,78	NÃO	MÉDIA	15/10/2023	NÃO
04001	16662	CONSUMO	ASSADEIRAS REDONDAS N°4	UND	COPA E COZINHA	4	R\$ 34,89	R\$ 139,56	NÃO	MÉDIA	16/10/2023	NÃO
04001	16663	CONSUMO	ASSADEIRAS REDONDAS N°5	UND	COPA E COZINHA	4	R\$ 36,28	R\$ 145,12	NÃO	MÉDIA	17/10/2023	NÃO
04001	16664	CONSUMO	ASSADEIRAS REDONDAS N°6	UND	COPA E COZINHA	4	R\$ 43,28	R\$ 173,12	NÃO	MÉDIA	18/10/2023	NÃO
04001	16659	CONSUMO	ASSADEIRAS RETANGULARES N°4	UND	COPA E COZINHA	6	R\$ 48,06	R\$ 288,36	NÃO	MÉDIA	19/10/2023	NÃO
04001	16660	CONSUMO	ASSADEIRAS RETANGULARES N°5	UND	COPA E COZINHA	3	R\$ 116,69	R\$ 350,07	NÃO	MÉDIA	20/10/2023	NÃO
04001	16661	CONSUMO	ASSADEIRAS RETANGULARES N°7	UND	COPA E COZINHA	6	R\$ 128,50	R\$ 771,00	NÃO	MÉDIA	21/10/2023	NÃO
04001	16687	CONSUMO	BACIA PLÁSTICA REDONDA 2 L	UND	COPA E COZINHA	10	R\$ 11,88	R\$ 118,80	NÃO	MÉDIA	22/10/2023	NÃO
04001	18326	CONSUMO	BACIA PLÁSTICA REDONDA 3 L	UND	COPA E COZINHA	10	R\$ 16,96	R\$ 169,60	NÃO	MÉDIA	23/10/2023	NÃO
04001	18327	CONSUMO	BACIA PLÁSTICA REDONDA 4 L	UND	COPA E COZINHA	10	R\$ 36,26	R\$ 362,60	NÃO	MÉDIA	24/10/2023	NÃO
04001	16688	CONSUMO	BALDE PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA 100L	UND	COPA E COZINHA	10	R\$ 143,61	R\$ 1.436,10	NÃO	MÉDIA	25/10/2023	NÃO
04001	18323	CONSUMO	BANDEJA INOX RETANGULAR	UND	COPA E COZINHA	20	R\$ 45,33	R\$ 906,60	NÃO	MÉDIA	26/10/2023	NÃO
04001	16654	CONSUMO	BANDEJAS PLÁSTICAS RETANGULAR	UND	COPA E COZINHA	10	R\$ 37,15	R\$ 371,50	NÃO	MÉDIA	27/10/2023	NÃO
04001	16680	CONSUMO	BATEDOR DE OVOS/FUÊ	UND	COPA E COZINHA	2	R\$ 11,12	R\$ 22,24	NÃO	MÉDIA	28/10/2023	NÃO
04001	16696	CONSUMO	CAÇAROLA INDUSTRIAL N°22	UND	COPA E COZINHA	2	R\$ 160,15	R\$ 320,30	NÃO	MÉDIA	29/10/2023	NÃO
04001	16695	CONSUMO	CAÇAROLA INDUSTRIAL N°26	UND	COPA E COZINHA	2	R\$ 91,50	R\$ 183,00	NÃO	MÉDIA	30/10/2023	NÃO
04001	16694	CONSUMO	CAÇAROLA INDUSTRIAL N°38	UND	COPA E COZINHA	3	R\$ 207,51	R\$ 622,53	NÃO	MÉDIA	31/10/2023	NÃO
04001	16693	CONSUMO	CAÇAROLA INDUSTRIAL N°40	UND	COPA E COZINHA	2	R\$ 151,50	R\$ 303,00	NÃO	MÉDIA	01/11/2023	NÃO
04001	16692	CONSUMO	CAÇAROLA INDUSTRIAL N°45	UND	COPA E COZINHA	2	R\$ 167,50	R\$ 335,00	NÃO	MÉDIA	02/11/2023	NÃO
04001	16673	CONSUMO	CAIXA ORGANIZADORA 30L	UND	COPA E COZINHA	5	R\$ 56,60	R\$ 283,00	NÃO	MÉDIA	03/11/2023	NÃO
04001	16674	CONSUMO	CAIXA ORGANIZADORA 50L	UND	COPA E COZINHA	5	R\$ 80,99	R\$ 404,95	NÃO	MÉDIA	04/11/2023	NÃO
04001	16675	CONSUMO	CAIXA ORGANIZADORA 65L	UND	COPA E COZINHA	5	R\$ 100,83	R\$ 504,15	NÃO	MÉDIA	05/11/2023	NÃO
04001	16676	CONSUMO	CAIXA ORGANIZADORA 80L	UND	COPA E COZINHA	5	R\$ 120,24	R\$ 601,20	NÃO	MÉDIA	06/11/2023	NÃO
04001	16706	CONSUMO	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 21L	UND	COPA E COZINHA	4	R\$ 36,47	R\$ 145,88	NÃO	MÉDIA	07/11/2023	NÃO
04001	16707	CONSUMO	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 60L	UND	COPA E COZINHA	4	R\$ 45,10	R\$ 180,40	NÃO	MÉDIA	08/11/2023	NÃO
04001	16705	CONSUMO	CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA 45L	UND	COPA E COZINHA	3	R\$ 167,67	R\$ 503,01	NÃO	MÉDIA	09/11/2023	NÃO
04001	16685	CONSUMO	CANECA DE PLÁSTICO ESCOLAR 300ML	UND	COPA E COZINHA	200	R\$ 2,89	R\$ 578,00	NÃO	MÉDIA	10/11/2023	NÃO
04001	18330	CONSUMO	CESTO PARA FRITURA INOX 18CM	UND	COPA E COZINHA	3	R\$ 56,02	R\$ 168,06	NÃO	MÉDIA	11/11/2023	NÃO
04001	16658	CONSUMO	COADOR DE CAFÉ REUTILIZÁVEL	UND	COPA E COZINHA	20	R\$ 5,70	R\$ 114,00	NÃO	MÉDIA	12/11/2023	NÃO
04001	16678	CONSUMO	COLHER DE MADEIRA TAMANHO GRANDE	UND	COPA E COZINHA	10	R\$ 18,63	R\$ 186,30	NÃO	MÉDIA	13/11/2023	NÃO
04001	16677	CONSUMO	COLHER DE MADEIRA TAMANHO MÉDIO	UND	COPA E COZINHA	10	R\$ 14,38	R\$ 143,80	NÃO	MÉDIA	14/11/2023	NÃO
04001	16641	CONSUMO	COLHER PROFISSIONAL GRANDE INOX	UND	COPA E COZINHA	12	R\$ 15,33	R\$ 183,96	NÃO	MÉDIA	15/11/2023	NÃO
04001	16644	CONSUMO	CONCHA PROFISSIONAL GRANDE	CJ	COPA E COZINHA	5	R\$ 17,41	R\$ 87,05	NÃO	MÉDIA	16/11/2023	NÃO
04001	16645	CONSUMO	CONJUNTO DE PANEIAS 7 PEÇAS	CJ	COPA E COZINHA	8	R\$ 244,60	R\$ 1.956,80	NÃO	MÉDIA	17/11/2023	NÃO
04001	16701	CONSUMO	CONJUNTO DE PORTA MANTIMENTOS 5 PEÇAS	UND	COPA E COZINHA	5	R\$ 75,33	R\$ 376,65	NÃO	MÉDIA	18/11/2023	NÃO
04001	16638	CONSUMO	COPO DE VIDRO 400ML	CJ	COPA E COZINHA	6	R\$ 63,20	R\$ 379,20	NÃO	MÉDIA	19/11/2023	NÃO
04001	16686	CONSUMO	COPOS DE PLÁSTICO ESCOLAR 250ML	UND	COPA E COZINHA	120	R\$ 5,08	R\$ 609,60	NÃO	MÉDIA	20/11/2023	NÃO
04001	16681	CONSUMO	CORTADOR DE LEGUMES.	UND	COPA E COZINHA	2	R\$ 60,58	R\$ 121,16	NÃO	MÉDIA	21/11/2023	NÃO
04001	16652	CONSUMO	CUSCUZEIRA N°16	UND	COPA E COZINHA	3	R\$ 51,33	R\$ 153,99	NÃO	MÉDIA	22/11/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	16653	CONSUMO	CUSCUZEIRA N°26	UND	COPA E COZINHA	2	R\$ 82,77	R\$ 165,54	NÃO	MÉDIA	23/11/2023	NÃO
04001	16649	CONSUMO	ESCORREDOR DE LOUÇAS DE PLÁSTICO	UND	COPA E COZINHA	5	R\$ 40,20	R\$ 201,00	NÃO	MÉDIA	24/11/2023	NÃO
04001	16650	CONSUMO	ESCORREDOR INOX MULTIUSO	UND	COPA E COZINHA	4	R\$ 121,75	R\$ 487,00	NÃO	MÉDIA	25/11/2023	NÃO
04001	16689	CONSUMO	ESCOVA PARA MAMADEIRA	UND	COPA E COZINHA	3	R\$ 19,26	R\$ 57,78	NÃO	MÉDIA	26/11/2023	NÃO
04001	16715	CONSUMO	ESPÁTULA DE SILICONE	UND	COPA E COZINHA	10	R\$ 18,63	R\$ 186,30	NÃO	MÉDIA	27/11/2023	NÃO
04001	16643	CONSUMO	ESPÁTULA PARA BOLO INOX	UND	COPA E COZINHA	8	R\$ 13,46	R\$ 107,68	NÃO	MÉDIA	28/11/2023	NÃO
04001	16718	CONSUMO	FACAS PLÁSTICAS	UND	COPA E COZINHA	120	R\$ 4,51	R\$ 541,20	NÃO	MÉDIA	29/11/2023	NÃO
04001	16640	CONSUMO	FAQUEIRO 30 PEÇAS	CJ	COPA E COZINHA	15	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00	NÃO	MÉDIA	30/11/2023	NÃO
04001	16671	CONSUMO	FORMA DE PIZZA G	UND	COPA E COZINHA	5	R\$ 39,18	R\$ 195,90	NÃO	MÉDIA	01/12/2023	NÃO
04001	16670	CONSUMO	FORMA DE PIZZA M	UND	COPA E COZINHA	5	R\$ 28,97	R\$ 144,85	NÃO	MÉDIA	02/12/2023	NÃO
04001	16646	CONSUMO	FRIGIDEIRA 26CM	UND	COPA E COZINHA	5	R\$ 50,41	R\$ 252,05	NÃO	MÉDIA	03/12/2023	NÃO
04001	18318	CONSUMO	FRIGIDEIRAS, tamanho: 20 cm.	UND	COPA E COZINHA	5	R\$ 85,94	R\$ 429,70	NÃO	MÉDIA	04/12/2023	NÃO
04001	18317	CONSUMO	FRIGIDEIRAS, tamanho: 24 cm	UND	COPA E COZINHA	5	R\$ 72,94	R\$ 364,70	NÃO	MÉDIA	05/12/2023	NÃO
04001	16642	CONSUMO	GARFO PROFISSIONAL PARA SERVIR INOX	UND	COPA E COZINHA	5	R\$ 17,57	R\$ 87,85	NÃO	MÉDIA	06/12/2023	NÃO
04001	16719	CONSUMO	GARFOS PLÁSTICOS	UND	COPA E COZINHA	120	R\$ 3,39	R\$ 406,80	NÃO	MÉDIA	07/12/2023	NÃO
04001	10627	CONSUMO	GARRAFA TÉRMICA INOX 1,8L	UND	COPA E COZINHA	12	R\$ 135,78	R\$ 1.629,36	NÃO	MÉDIA	08/12/2023	NÃO
04001	16704	CONSUMO	GARRAFÃO TÉRMICO 12L	UND	COPA E COZINHA	2	R\$ 141,29	R\$ 282,58	NÃO	MÉDIA	09/12/2023	NÃO
04001	16703	CONSUMO	GARRAFÃO TÉRMICO 5L	UND	COPA E COZINHA	5	R\$ 42,11	R\$ 210,55	NÃO	MÉDIA	10/12/2023	NÃO
04001	16716	CONSUMO	GAVETEIRO PLÁSTICO ORGANIZADOR 3 GAVETAS	UND	COPA E COZINHA	2	R\$ 72,20	R\$ 144,40	NÃO	MÉDIA	11/12/2023	NÃO
04001	16679	CONSUMO	JARRA DE VIDRO 1L	UND	COPA E COZINHA	10	R\$ 33,42	R\$ 334,20	NÃO	MÉDIA	12/12/2023	NÃO
04001	16700	CONSUMO	JOGO DE FACAS COM 5 PEÇAS	UND	COPA E COZINHA	12	R\$ 164,51	R\$ 1.974,12	NÃO	MÉDIA	13/12/2023	NÃO
04001	16709	CONSUMO	LEITEIRO/FERVEDOR 1,5L	UND	COPA E COZINHA	2	R\$ 48,54	R\$ 97,08	NÃO	MÉDIA	14/12/2023	NÃO
04001	16684	CONSUMO	LIXEIRA COM PEDAL 18L	UND	COPA E COZINHA	25	R\$ 41,51	R\$ 1.037,75	NÃO	MÉDIA	15/12/2023	NÃO
04001	16683	CONSUMO	LIXEIRA COM PEDAL 33L	UND	COPA E COZINHA	20	R\$ 52,23	R\$ 1.044,60	NÃO	MÉDIA	16/12/2023	NÃO
04001	16714	CONSUMO	LUVAS TÉRMICAS PARA COZINHA	UND	COPA E COZINHA	12	R\$ 28,24	R\$ 338,88	NÃO	MÉDIA	17/12/2023	NÃO
04001	16713	CONSUMO	ORGANIZADOR DE PIA	UND	COPA E COZINHA	4	R\$ 29,30	R\$ 117,20	NÃO	MÉDIA	18/12/2023	NÃO
04001	16691	CONSUMO	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	UND	COPA E COZINHA	2	R\$ 172,55	R\$ 345,10	NÃO	MÉDIA	19/12/2023	NÃO
04001	16690	CONSUMO	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	UND	COPA E COZINHA	4	R\$ 101,18	R\$ 404,72	NÃO	MÉDIA	20/12/2023	NÃO
04001	16656	CONSUMO	PANOS DE PRATO 100% ALGODÃO	UND	COPA E COZINHA	300	R\$ 2,82	R\$ 846,00	NÃO	MÉDIA	21/12/2023	NÃO
04001	16708	CONSUMO	PAPEIRO DE ALUMÍNIO 1,5L	UND	COPA E COZINHA	2	R\$ 41,81	R\$ 83,62	NÃO	MÉDIA	22/12/2023	NÃO
04001	16682	CONSUMO	PENEIRA DE TELA GRANDE	UND	COPA E COZINHA	20	R\$ 15,33	R\$ 306,60	NÃO	MÉDIA	23/12/2023	NÃO
04001	16672	CONSUMO	PORTA GUARDANAPO PLÁSTICO	UND	COPA E COZINHA	4	R\$ 12,42	R\$ 49,68	NÃO	MÉDIA	24/12/2023	NÃO
04001	16697	CONSUMO	PORTA TALHERES COM TAMPA	UND	COPA E COZINHA	5	R\$ 20,35	R\$ 101,75	NÃO	MÉDIA	25/12/2023	NÃO
04001	18321	CONSUMO	POTE PLÁSTICO COM TAMPA 1L	UND	COPA E COZINHA	25	R\$ 11,20	R\$ 280,00	NÃO	MÉDIA	26/12/2023	NÃO
04001	18322	CONSUMO	POTE PLÁSTICO COM TAMPA 2 L	UND	COPA E COZINHA	25	R\$ 15,96	R\$ 399,00	NÃO	MÉDIA	27/12/2023	NÃO
04001	16647	CONSUMO	POTES DE VIDRO COM TAMPA 0,5 L.	UND	COPA E COZINHA	8	R\$ 22,60	R\$ 180,80	NÃO	MÉDIA	28/12/2023	NÃO
04001	18319	CONSUMO	POTES DE VIDRO COM TAMPA 1,0 L.	UND	COPA E COZINHA	8	R\$ 39,39	R\$ 315,12	NÃO	MÉDIA	29/12/2023	NÃO
04001	18320	CONSUMO	POTES DE VIDRO COM TAMPA 1,5 L.	UND	COPA E COZINHA	8	R\$ 46,61	R\$ 372,88	NÃO	MÉDIA	30/12/2023	NÃO
04001	16648	CONSUMO	POTES PLÁSTICOS COM TAMPA 500ML	UND	COPA E COZINHA	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00	NÃO	MÉDIA	31/12/2023	NÃO
04001	16712	CONSUMO	PRATO DE PLÁSTICO ESCOLAR 22CM	UND	COPA E COZINHA	200	R\$ 5,34	R\$ 1.068,00	NÃO	MÉDIA	01/01/2024	NÃO
04001	16637	CONSUMO	PRATO DE SOBREMESA 19CM	UND	COPA E COZINHA	12	R\$ 8,02	R\$ 96,24	NÃO	MÉDIA	02/01/2024	NÃO
04001	16636	CONSUMO	PRATO GRANDE 26CM	UND	COPA E COZINHA	50	R\$ 15,71	R\$ 785,50	NÃO	MÉDIA	03/01/2024	NÃO
04001	16651	CONSUMO	RALADOR INOX 4 FACES	UND	COPA E COZINHA	5	R\$ 18,36	R\$ 91,80	NÃO	MÉDIA	04/01/2024	NÃO
04001	16711	CONSUMO	REFRATÁRIO RETANGULAR 3,7L	UND	COPA E COZINHA	3	R\$ 50,84	R\$ 152,52	NÃO	MÉDIA	05/01/2024	NÃO
04001	18328	CONSUMO	REFRATÁRIO RETANGULAR 4,5L	UND	COPA E COZINHA	3	R\$ 55,46	R\$ 166,38	NÃO	MÉDIA	06/01/2024	NÃO
04001	18329	CONSUMO	ROLO DE MASSA	ROL	COPA E COZINHA	3	R\$ 75,56	R\$ 226,68	NÃO	MÉDIA	07/01/2024	NÃO
04001	7866	CONSUMO	GARRAFA PARA ÁGUA 1500ML	UND	COPA E COZINHA	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	NÃO	MÉDIA	08/01/2024	NÃO
04001	16699	CONSUMO	TABUA MODELO RETANGULAR 40x25CM	UND	COPA E COZINHA	12	R\$ 54,93	R\$ 659,16	NÃO	MÉDIA	09/01/2024	NÃO
04001	10624	CONSUMO	XÍCARA COM PIRES 200ML	CJ	COPA E COZINHA	10	R\$ 77,52	R\$ 775,20	NÃO	MÉDIA	10/01/2024	NÃO
04001	7863	CONSUMO	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX, 39 X 26CM	UND	COPA E COZINHA	50	R\$ 53,27	R\$ 2.663,50	NÃO	MÉDIA	11/01/2024	NÃO
04001	10623	CONSUMO	CONJUNTO DE COPOS PARA SUÇO	CJ	COPA E COZINHA	50	R\$ 27,99	R\$ 1.399,50	NÃO	MÉDIA	12/01/2024	NÃO
KIT ENXOVAL												
04001	16412	CONSUMO	TESOURINHA INOX SEM PONTA	CJ	KIT ENXOVAL	300	R\$ 26,25	R\$ 7.875,00	NÃO	MÉDIA	01/01/2023	NÃO
04001	16424	CONSUMO	ALGODÃO HIDRÓFILO, EM BOLA	PCT	KIT ENXOVAL	300	R\$ 7,06	R\$ 2.118,00	NÃO	MÉDIA	02/01/2023	NÃO
04001	16422	CONSUMO	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL	UND	KIT ENXOVAL	300	R\$ 38,36	R\$ 11.508,00	NÃO	MÉDIA	03/01/2023	NÃO
04001	18864	CONSUMO	CAMISETA TAMANHO M, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TAMANHOS M, CORES VARIADAS	UND	KIT ENXOVAL	1.800,00	R\$ 32,78	R\$ 59.004,00	NÃO	MÉDIA	04/01/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	18872	CONSUMO	COBERTOR, MATERIAL: LÃ ACRÍLICA, TIPO: ADULTO, COMPRIMENTO: 2,20 M, LARGURA: 1,50 M, OBSERVAÇÃO: COR OU ESTAMPA	UND	KIT ENXOVAL	100	R\$ 32,73	R\$ 3.273,00	NÃO	MÉDIA	05/01/2023	NÃO
04001	18838	CONSUMO	COLCHÃO, TIPO: INFANTIL, MATERIAL: ESPUMA, DENSIDADE: D-18	UND	KIT ENXOVAL	30	R\$ 146,56	R\$ 4.396,80	NÃO	MÉDIA	06/01/2023	NÃO
04001	16423	CONSUMO	CONJUNTO ESCOVA E PENTE DE CABELO PARA BEBÊ	CJ	KIT ENXOVAL	300	R\$ 25,92	R\$ 7.776,00	NÃO	MÉDIA	07/01/2023	NÃO
04001	18878	CONSUMO	CORTINA - CORTINA MATERIAL: TECIDO , LARGURA: 2 M, ALTURA: 1,80 M - BAIXA ABSORÇÃO DE UMIDADE, SECAGEM RÁPIDA	UND	KIT ENXOVAL	30	R\$ 80,03	R\$ 2.400,90	NÃO	MÉDIA	08/01/2023	NÃO
04001	16419	CONSUMO	CUEIRO, 100% ALGODÃO, MEDINDO 60X80 CM, PACOTE COM 03 UNIDADES	PCT	KIT ENXOVAL	900	R\$ 26,84	R\$ 24.156,00	NÃO	MÉDIA	09/01/2023	NÃO
04001	16407	CONSUMO	FRALDA DE PANO, TECIDO DUPLO	PCT	KIT ENXOVAL	900	R\$ 36,39	R\$ 32.751,00	NÃO	MÉDIA	10/01/2023	NÃO
04001	18874	CONSUMO	FRONHA, MATERIAL: 60% ALGODÃO E 40% POLIÉSTER, TIPO: ENVELOPE, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 50 CM	UND	KIT ENXOVAL	150	R\$ 14,47	R\$ 2.170,50	NÃO	MÉDIA	11/01/2023	NÃO
04001	16420	CONSUMO	JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO, PADRÃO NACIONAL	KIT	KIT ENXOVAL	300	R\$ 61,63	R\$ 18.489,00	NÃO	MÉDIA	12/01/2023	NÃO
04001	18870	CONSUMO	LENÇOL CAMA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MEDIDAS (C X L): 1,32 X 0,62 M	UND	KIT ENXOVAL	100	R\$ 37,65	R\$ 3.765,00	NÃO	MÉDIA	13/01/2023	NÃO
04001	18871	CONSUMO	LENÇOL CAMA, MATERIAL: PERCAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 1,62 X 0,92 M	UND	KIT ENXOVAL	100	R\$ 42,29	R\$ 4.229,00	NÃO	MÉDIA	14/01/2023	NÃO
04001	18867	CONSUMO	MAMADEIRA DE 150 ML, COMPOSIÇÃO: COPO EM POLICARBONATO, QUE NÃO CONTEHA BISFENOL	UND	KIT ENXOVAL	300	R\$ 14,83	R\$ 4.449,00	NÃO	MÉDIA	15/01/2023	NÃO
04001	18866	CONSUMO	MAMADEIRA DE 80ML, COMPOSIÇÃO: COPO EM POLICARBONATO, QUE NÃO CONTEHA BISFENOL, ROSCA, TAMPA E DISCO	UND	KIT ENXOVAL	300	R\$ 13,37	R\$ 4.011,00	NÃO	MÉDIA	16/01/2023	NÃO
04001	18868	CONSUMO	MAMADEIRA DE DE 240 ML, COMPOSIÇÃO: COPO EM POLICARBONATO, QUE NÃO CONTEHA BISFENOL	UND	KIT ENXOVAL	300	R\$ 16,65	R\$ 4.995,00	NÃO	MÉDIA	17/01/2023	NÃO
04001	16409	CONSUMO	MANTA PIQUET	UND	KIT ENXOVAL	300	R\$ 64,68	R\$ 19.404,00	NÃO	MÉDIA	18/01/2023	NÃO
04001	16416	CONSUMO	MEIA SAPATILHA PARA BEBÊ	UND	KIT ENXOVAL	600	R\$ 15,75	R\$ 9.450,00	NÃO	MÉDIA	19/01/2023	NÃO
04001	18865	CONSUMO	MIJÃO, MALHA 100% ALGODÃO, SEM PÉ, TAMANHOS M. CORES VARIADAS	UND	KIT ENXOVAL	1.800,00	R\$ 13,49	R\$ 24.282,00	NÃO	MÉDIA	20/01/2023	NÃO
04001	16411	CONSUMO	PAGÃO TAMANHO M, 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICO, COM 03 PEÇAS	CJ	KIT ENXOVAL	600	R\$ 37,72	R\$ 22.632,00	NÃO	MÉDIA	21/01/2023	NÃO
04001	16410	CONSUMO	PAGÃO TAMANHO RN, 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICO	UND	KIT ENXOVAL	600	R\$ 37,19	R\$ 22.314,00	NÃO	MÉDIA	22/01/2023	NÃO
04001	16408	CONSUMO	PARES DE MEIAS PARA BEBÊS	PCT	KIT ENXOVAL	900	R\$ 4,34	R\$ 3.906,00	NÃO	MÉDIA	23/01/2023	NÃO
04001	18869	CONSUMO	PERFUME, TIPO ÁGUA DE COLÔNIA PARA BEBÊ, SEM ALCOOL	UND	KIT ENXOVAL	300	R\$ 17,42	R\$ 5.226,00	NÃO	MÉDIA	24/01/2023	NÃO
04001	16426	CONSUMO	POMADA PARA ASSADURA	UND	KIT ENXOVAL	300	R\$ 10,49	R\$ 3.147,00	NÃO	MÉDIA	25/01/2023	NÃO
04001	15058	CONSUMO	SACO POLI TRANSPARENTE	PCT	KIT ENXOVAL	20	R\$ 64,25	R\$ 1.285,00	NÃO	MÉDIA	26/01/2023	NÃO
04001	16406	CONSUMO	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, COM ALARME SONORO	UND	KIT ENXOVAL	300	R\$ 32,37	R\$ 9.711,00	NÃO	MÉDIA	27/01/2023	NÃO
04001	18875	CONSUMO	TOALHA BANHO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 1,40 X 0,80 M	UND	KIT ENXOVAL	200	R\$ 42,99	R\$ 8.598,00	NÃO	MÉDIA	28/01/2023	NÃO
04001	16418	CONSUMO	TOALHA COM CAPUZ	UND	KIT ENXOVAL	300	R\$ 25,44	R\$ 7.632,00	NÃO	MÉDIA	29/01/2023	NÃO
04001	18877	CONSUMO	TOALHA RETANGULAR - TOALHA DE MESA RETANGULAR, DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,60M X 2,20M	UND	KIT ENXOVAL	50	R\$ 82,44	R\$ 4.122,00	NÃO	MÉDIA	30/01/2023	NÃO
04001	18876	CONSUMO	TOALHA ROSTO, MATERIAL: 100% ALGODÃO	UND	KIT ENXOVAL	100	R\$ 20,60	R\$ 2.060,00	NÃO	MÉDIA	31/01/2023	NÃO
04001	16421	CONSUMO	TRAVESSEIRO, ANTIALÉRGICO	UND	KIT ENXOVAL	300	R\$ 23,46	R\$ 7.038,00	NÃO	MÉDIA	01/02/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	18873	CONSUMO	TRAVESSEIRO, MATERIAL: ESPUMA POLIURETANO, REVESTIMENTO: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 68 CM, LARGURA: 48 CM	UND	KIT ENXOVAL	50	R\$ 37,84	R\$ 1.892,00	NÃO	MÉDIA	02/02/2023	NÃO
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS												
04001	16613	CONSUMO	ABACATE IN NATURA, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE 1ª QUALIDADE,	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	50	R\$ 7,18	R\$ 359,00	NÃO	MÉDIA	01/01/2023	NÃO
04001	14745	CONSUMO	ABACAXI IN NATURA	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 5,26	R\$ 1.578,00	NÃO	MÉDIA	02/01/2023	NÃO
04001	14746	CONSUMO	ABÓBORA DE LEITE IN NATURA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	150	R\$ 4,72	R\$ 708,00	NÃO	MÉDIA	03/01/2023	NÃO
04001	19453	CONSUMO	ACHOCOLATADO EM PÓ	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	200	R\$ 13,36	R\$ 2.672,00	NÃO	MÉDIA	04/01/2023	NÃO
04001	14961	CONSUMO	ACUCAR CRISTAL	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	1500	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00	NÃO	MÉDIA	05/01/2023	NÃO
04001	12093	CONSUMO	ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	30	R\$ 7,34	R\$ 220,20	NÃO	MÉDIA	06/01/2023	NÃO
04001	16614	CONSUMO	ALFACE FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00	NÃO	MÉDIA	07/01/2023	NÃO
04001	11964	CONSUMO	ALHO,	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 30,48	R\$ 3.048,00	NÃO	MÉDIA	08/01/2023	NÃO
04001	16615	CONSUMO	AMEIXA FRESCA IN NATURA,	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	50	R\$ 14,57	R\$ 728,50	NÃO	MÉDIA	09/01/2023	NÃO
04001	14764	CONSUMO	AMENDOIM COM CASCA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	150	R\$ 20,70	R\$ 3.105,00	NÃO	MÉDIA	10/01/2023	NÃO
04001	1936	CONSUMO	AMIDO DE MILHO	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 2,25	R\$ 225,00	NÃO	MÉDIA	11/01/2023	NÃO
04001	21889	CONSUMO	ARROZ INTEGRAL	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 5,88	R\$ 588,00	NÃO	MÉDIA	12/01/2023	NÃO
04001	8186	CONSUMO	ARROZ BRANCO (TIPO 1)	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 5,08	R\$ 1.524,00	NÃO	MÉDIA	13/01/2023	NÃO
04001	14765	CONSUMO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 3,09	R\$ 927,00	NÃO	MÉDIA	14/01/2023	NÃO
04001	6391	CONSUMO	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00	NÃO	MÉDIA	15/01/2023	NÃO
04001	16616	CONSUMO	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM, EMBALAGEM COM 500 ML	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	50	R\$ 25,78	R\$ 1.289,00	NÃO	MÉDIA	16/01/2023	NÃO
04001	19456	CONSUMO	AZEITONA VERDE INTEIRA SEM CAROÇO	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	50	R\$ 13,65	R\$ 682,50	NÃO	MÉDIA	17/01/2023	NÃO
04001	14766	CONSUMO	BALAS MASTIGAVÉIS	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	200	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00	NÃO	MÉDIA	18/01/2023	NÃO
04001	14767	CONSUMO	BANANA DA TERRA IN NATURA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 5,28	R\$ 528,00	NÃO	MÉDIA	19/01/2023	NÃO
04001	14768	CONSUMO	BANANA PRATA IN NATURA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	500	R\$ 4,22	R\$ 2.110,00	NÃO	MÉDIA	20/01/2023	NÃO
04001	12036	CONSUMO	BARRA DE CHOCOLATE 1KG	BAR	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	50	R\$ 40,14	R\$ 2.007,00	NÃO	MÉDIA	21/01/2023	NÃO
04001	12037	CONSUMO	BARRA DE CHOCOLATE MEIO AMARGO 1KG	BAR	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	50	R\$ 42,07	R\$ 2.103,50	NÃO	MÉDIA	22/01/2023	NÃO
04001	14769	CONSUMO	BATATA DOCE IN NATURA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 3,58	R\$ 1.074,00	NÃO	MÉDIA	23/01/2023	NÃO
04001	14770	CONSUMO	BATATA INGLESA IN NATURA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	NÃO	MÉDIA	24/01/2023	NÃO
04001	12050	CONSUMO	BEBIDA LÁCTEA TIPO IOGURTE 1L	LT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 5,91	R\$ 1.773,00	NÃO	MÉDIA	25/01/2023	NÃO
04001	12053	CONSUMO	BISCOITO MAISENA 400G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	500	R\$ 4,37	R\$ 2.185,00	NÃO	MÉDIA	26/01/2023	NÃO
04001	1282	CONSUMO	BISCOITO MARIA PCT 400G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	NÃO	MÉDIA	27/01/2023	NÃO
04001	12051	CONSUMO	BISCOITO ROSQUINHA 400G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 5,22	R\$ 1.566,00	NÃO	MÉDIA	28/01/2023	NÃO
04001	9255	CONSUMO	BISCOITO SALGADO INTEGRAL TIPO CREAM CRACKER 400G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 4,83	R\$ 483,00	NÃO	MÉDIA	29/01/2023	NÃO
04001	14771	CONSUMO	BOLO DE LEITE KG	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	150	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00	NÃO	MÉDIA	30/01/2023	NÃO
04001	14772	CONSUMO	BOLO DE MACAXEIRA KG	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 25,70	R\$ 2.570,00	NÃO	MÉDIA	31/01/2023	NÃO
04001	14773	CONSUMO	BOLO DE OVOS KG	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	150	R\$ 25,30	R\$ 3.795,00	NÃO	MÉDIA	01/02/2023	NÃO
04001	14774	CONSUMO	BOLO DE PUBA KG	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 24,29	R\$ 2.429,00	NÃO	MÉDIA	02/02/2023	NÃO
04001	19555	CONSUMO	BOLO TIPO BACIA, ENRIQUECIDO COM FERRO, CÁLCIO, VITAMINA DO COMPLEXO B	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	3000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	NÃO	MÉDIA	03/02/2023	NÃO
04001	12055	CONSUMO	BOMBOM DE CHOCOLATE TIPO SERENATA DE AMOR 950G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	75	R\$ 40,45	R\$ 3.033,75	NÃO	MÉDIA	04/02/2023	NÃO
04001	2015	CONSUMO	BROA DE MILHO COM RECHEIO DE GOIABADA 50G	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	3000	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	NÃO	MÉDIA	05/02/2023	NÃO
04001	11999	CONSUMO	CACAU EM PÓ 500G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	30	R\$ 28,49	R\$ 854,70	NÃO	MÉDIA	06/02/2023	NÃO
04001	18164	CONSUMO	CAFÉ EM PÓ	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	2000	R\$ 6,48	R\$ 12.960,00	NÃO	MÉDIA	07/02/2023	NÃO
04001	9656	CONSUMO	CANELA EM PAU	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	50	R\$ 8,62	R\$ 431,00	NÃO	MÉDIA	08/02/2023	NÃO
04001	12056	CONSUMO	CANELA EM PÓ 30G	TUB	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	50	R\$ 2,94	R\$ 147,00	NÃO	MÉDIA	09/02/2023	NÃO
04001	16635	CONSUMO	CARNE BOVINA 2ª QUALIDADE COM OSSO (TIPO ACÉM OU COXÃO DURO) CONGELADA, DE 2ª QUALIDADE,	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	400	R\$ 36,75	R\$ 14.700,00	NÃO	MÉDIA	10/02/2023	NÃO
04001	14775	CONSUMO	CARNE BOVINA MÓIDA KG	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	400	R\$ 25,44	R\$ 10.176,00	NÃO	MÉDIA	11/02/2023	NÃO
04001	14776	CONSUMO	CARNE BOVINA SALGADA- CHARQUE	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 34,99	R\$ 10.497,00	NÃO	MÉDIA	12/02/2023	NÃO
04001	1165	CONSUMO	CARNE BOVINA SEM OSSO	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	700	R\$ 34,90	R\$ 24.430,00	NÃO	MÉDIA	13/02/2023	NÃO
04001	14778	CONSUMO	CEBOLA BRANCA IN NATURA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	600	R\$ 5,49	R\$ 3.294,00	NÃO	MÉDIA	14/02/2023	NÃO
04001	14779	CONSUMO	CEBOLINHA IN NATURA	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 3,28	R\$ 984,00	NÃO	MÉDIA	15/02/2023	NÃO
04001	14780	CONSUMO	CENOURA IN NATURA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 5,07	R\$ 507,00	NÃO	MÉDIA	16/02/2023	NÃO
04001	14781	CONSUMO	CEREAL INFANTIL EM PÓ	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 15,52	R\$ 4.656,00	NÃO	MÉDIA	17/02/2023	NÃO
04001	16607	CONSUMO	CHÁ EM CAIXA , EMBALAGEM COM PESO LIQUIDO MÍNIMO DE 10G CONTENDO 10 SACHÉS,	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	30	R\$ 4,32	R\$ 129,60	NÃO	MÉDIA	18/02/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	14782	CONSUMO	CHUCHU IN NATURA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	200	R\$ 3,86	R\$ 772,00	NÃO	MÉDIA	19/02/2023	NÃO
04001	12042	CONSUMO	COCO RALADO DESIDRATADO 100G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	30	R\$ 4,57	R\$ 137,10	NÃO	MÉDIA	20/02/2023	NÃO
04001	14783	CONSUMO	COCO SECO RALADO FRESCO	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 27,25	R\$ 8.175,00	NÃO	MÉDIA	21/02/2023	NÃO
04001	14784	CONSUMO	COENTRO IN NATURA	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	500	R\$ 3,07	R\$ 1.535,00	NÃO	MÉDIA	22/02/2023	NÃO
04001	8188	CONSUMO	COLORIFICO EM PÓ (COLORAU), DE 1ª QUALIDADE	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	500	R\$ 0,68	R\$ 340,00	NÃO	MÉDIA	23/02/2023	NÃO
04001	8189	CONSUMO	COMINHO.	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 1,07	R\$ 321,00	NÃO	MÉDIA	24/02/2023	NÃO
04001	16634	CONSUMO	COUVE FOLHA IN NATURA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO DA ESPÉCIE, SEPARADAS POR MOLHO COM 4 FOLHAS DE COUVE.	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	200	R\$ 2,58	R\$ 516,00	NÃO	MÉDIA	25/02/2023	NÃO
04001	2085	CONSUMO	COXAS E SOBRECoxAS DE FRANGO	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	800	R\$ 1,10	R\$ 880,00	NÃO	MÉDIA	26/02/2023	NÃO
04001	14786	CONSUMO	CRAVO DA ÍNDIA 10G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	75	R\$ 3,98	R\$ 298,50	NÃO	MÉDIA	27/02/2023	NÃO
04001	14787	CONSUMO	CREME DE LEITE	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	400	R\$ 3,98	R\$ 1.592,00	NÃO	MÉDIA	28/02/2023	NÃO
04001	12035	CONSUMO	CREME TIPO CHANTILY 1 LITRO	CX	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	50	R\$ 20,46	R\$ 1.023,00	NÃO	MÉDIA	01/03/2023	NÃO
04001	12072	CONSUMO	ERVILHA FRESCA, CONGELADA 300 G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 15,82	R\$ 1.582,00	NÃO	MÉDIA	02/03/2023	NÃO
04001	14811	CONSUMO	ESPIGA DE MILHO VERDE IN NATURA	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	600	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00	NÃO	MÉDIA	03/03/2023	NÃO
04001	1527	CONSUMO	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	400	R\$ 1,21	R\$ 484,00	NÃO	MÉDIA	04/03/2023	NÃO
04001	8187	CONSUMO	FARINHA DE MANDIOCA, DE 1ª QUALIDADE	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	200	R\$ 5,26	R\$ 1.052,00	NÃO	MÉDIA	05/03/2023	NÃO
04001	1180	CONSUMO	FARINHA DE ROSCA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	50	R\$ 8,21	R\$ 410,50	NÃO	MÉDIA	06/03/2023	NÃO
04001	1181	CONSUMO	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ESPECIAL 1KG	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	NÃO	MÉDIA	07/03/2023	NÃO
04001	14790	CONSUMO	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	400	R\$ 5,89	R\$ 2.356,00	NÃO	MÉDIA	08/03/2023	NÃO
04001	14791	CONSUMO	FEIJÃO CARIOCA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	500	R\$ 7,21	R\$ 3.605,00	NÃO	MÉDIA	09/03/2023	NÃO
04001	16633	CONSUMO	FEIJÃO PRETO NOVO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG.	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 9,17	R\$ 917,00	NÃO	MÉDIA	10/03/2023	NÃO
04001	14792	CONSUMO	FERMENTO BIOLÓGICO SECO	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	50	R\$ 17,98	R\$ 899,00	NÃO	MÉDIA	11/03/2023	NÃO
04001	14793	CONSUMO	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 3,32	R\$ 332,00	NÃO	MÉDIA	12/03/2023	NÃO
04001	16632	CONSUMO	FIGADO BOVINO FATIADO, CONGELADO, LIMPO, DE 1ª QUALIDADE	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 15,31	R\$ 1.531,00	NÃO	MÉDIA	13/03/2023	NÃO
04001	12073	CONSUMO	FILE DE MERLUZA 1KG	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	500	R\$ 35,84	R\$ 17.920,00	NÃO	MÉDIA	14/03/2023	NÃO
04001	11991	CONSUMO	FLOCÃO DE ARROZ 500G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	25	R\$ 4,34	R\$ 108,50	NÃO	MÉDIA	15/03/2023	NÃO
04001	14794	CONSUMO	FLOCÃO DE MILHO 500G, PRIMEIRA QUALIDADE	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	600	R\$ 2,71	R\$ 1.626,00	NÃO	MÉDIA	16/03/2023	NÃO
04001	1188	CONSUMO	FLOCOS DE CEREAIS	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	150	R\$ 7,12	R\$ 1.068,00	NÃO	MÉDIA	17/03/2023	NÃO
04001	9262	CONSUMO	FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA 400G	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 51,99	R\$ 5.199,00	NÃO	MÉDIA	18/03/2023	NÃO
04001	9260	CONSUMO	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA INDICADA PARA LACTANTES NO PRIMEIRO SEMESTRE DE VIDA	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	200	R\$ 31,50	R\$ 6.300,00	NÃO	MÉDIA	19/03/2023	NÃO
04001	1233	CONSUMO	FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 51,29	R\$ 5.129,00	NÃO	MÉDIA	20/03/2023	NÃO
04001	9264	CONSUMO	FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA PARA CRIANÇAS MAIORES DE 12 MESES	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	200	R\$ 58,15	R\$ 11.630,00	NÃO	MÉDIA	21/03/2023	NÃO
04001	18443	CONSUMO	FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA PARA LACTANTES A PARTIR DE 06	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 81,34	R\$ 8.134,00	NÃO	MÉDIA	22/03/2023	NÃO
04001	9263	CONSUMO	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTANTES A PARTIR DE 06 MESES DE VIDA	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	200	R\$ 29,70	R\$ 5.940,00	NÃO	MÉDIA	23/03/2023	NÃO
04001	1189	CONSUMO	FRANGO INTEIRO	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	50	R\$ 15,48	R\$ 774,00	NÃO	MÉDIA	24/03/2023	NÃO
04001	10685	CONSUMO	FUBÁ DE MILHO, 500G.	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	50	R\$ 4,08	R\$ 204,00	NÃO	MÉDIA	25/03/2023	NÃO
04001	16631	CONSUMO	GELATINA EM PÓ, SABORES: LIMÃO, ABACAXI, MORANGO, CEREJA, UVA , EMBALAGEM: CAIXA COM 12G À 15G	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 3,05	R\$ 305,00	NÃO	MÉDIA	26/03/2023	NÃO
04001	14795	CONSUMO	GOIABA IN NATURA FRESCA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	200	R\$ 6,69	R\$ 1.338,00	NÃO	MÉDIA	27/03/2023	NÃO
04001	10687	CONSUMO	GOIABADA, TIPO CASCAO, 600G	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 13,45	R\$ 4.035,00	NÃO	MÉDIA	28/03/2023	NÃO
04001	11998	CONSUMO	GORDURA VEGETAL HIDROGENADA 500G	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 8,71	R\$ 871,00	NÃO	MÉDIA	29/03/2023	NÃO
04001	11996	CONSUMO	GRANULADO DE CHOCOLATE E COLORIDO 500G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	20	R\$ 9,05	R\$ 181,00	NÃO	MÉDIA	30/03/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	14796	CONSUMO	INHAME IN NATURA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 5,02	R\$ 1.506,00	NÃO	MÉDIA	31/03/2023	NÃO
04001	14797	CONSUMO	KETCHUP TRADICIONAL 250G	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 4,38	R\$ 1.314,00	NÃO	MÉDIA	01/04/2023	NÃO
04001	14798	CONSUMO	LARANJA PÉRA IN NATURA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 4,33	R\$ 1.299,00	NÃO	MÉDIA	02/04/2023	NÃO
04001	2364	CONSUMO	LEITE CONDENSADO 395 G	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	200	R\$ 4,25	R\$ 850,00	NÃO	MÉDIA	03/04/2023	NÃO
04001	9257	CONSUMO	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO 200G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	150	R\$ 9,22	R\$ 1.383,00	NÃO	MÉDIA	04/04/2023	NÃO
04001	18430	CONSUMO	LEITE EM PÓ ISENTO DE LACTOSE, INTEGRAL, INSTANTÂNEO	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	600	R\$ 9,60	R\$ 5.760,00	NÃO	MÉDIA	05/04/2023	NÃO
04001	3270	CONSUMO	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	800	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00	NÃO	MÉDIA	06/04/2023	NÃO
04001	14799	CONSUMO	LEITE UHT INTEGRAL 1L	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	1500	R\$ 6,54	R\$ 9.810,00	NÃO	MÉDIA	07/04/2023	NÃO
04001	16608	CONSUMO	LIMÃO THAITI IN NATURA, LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES NA CASCA.	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	150	R\$ 5,35	R\$ 802,50	NÃO	MÉDIA	08/04/2023	NÃO
04001	16618	CONSUMO	LINGUIÇA TIPO CALABRESA DEFUMADA , EMBALAGEM DE NO MÁXIMO 3KG.	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 81,48	R\$ 24.444,00	NÃO	MÉDIA	09/04/2023	NÃO
04001	14801	CONSUMO	MACÃ NACIONAL IN NATURA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	350	R\$ 6,13	R\$ 2.145,50	NÃO	MÉDIA	10/04/2023	NÃO
04001	1200	CONSUMO	MACARRÃO SÉMOLA 500G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	600	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00	NÃO	MÉDIA	11/04/2023	NÃO
04001	9258	CONSUMO	MACARRÃO SÉMOLA INTEGRAL 500G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	NÃO	MÉDIA	12/04/2023	NÃO
04001	14804	CONSUMO	MACAXEIRA IN NATURA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	400	R\$ 5,62	R\$ 2.248,00	NÃO	MÉDIA	13/04/2023	NÃO
04001	12079	CONSUMO	MAIONESE, TRADICIONAL 200 G	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	30	R\$ 2,74	R\$ 82,20	NÃO	MÉDIA	14/04/2023	NÃO
04001	14805	CONSUMO	MAMÃO IN NATURA FRESCO	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 3,87	R\$ 1.161,00	NÃO	MÉDIA	15/04/2023	NÃO
04001	14806	CONSUMO	MANGA IN NATURA FRESCA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	150	R\$ 6,01	R\$ 901,50	NÃO	MÉDIA	16/04/2023	NÃO
04001	16610	CONSUMO	MARACUJÁ IN NATURA, NOVO, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	30	R\$ 6,70	R\$ 201,00	NÃO	MÉDIA	17/04/2023	NÃO
04001	1205	CONSUMO	MARGARINA VEGETAL 500G	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	1000	R\$ 6,62	R\$ 6.620,00	NÃO	MÉDIA	18/04/2023	NÃO
04001	14802	CONSUMO	MASSA PARA LASANHA	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 6,91	R\$ 2.073,00	NÃO	MÉDIA	19/04/2023	NÃO
04001	14807	CONSUMO	MELANCIA IN NATURA FRESCA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	150	R\$ 2,32	R\$ 348,00	NÃO	MÉDIA	20/04/2023	NÃO
04001	14808	CONSUMO	MELÃO IN NATURA FRESCO	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 5,43	R\$ 543,00	NÃO	MÉDIA	21/04/2023	NÃO
04001	11966	CONSUMO	MILHO DE PIPOCA	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	NÃO	MÉDIA	22/04/2023	NÃO
04001	15036	CONSUMO	MILHO PARA MUGUNZÁ AMARELO	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	NÃO	MÉDIA	23/04/2023	NÃO
04001	16609	CONSUMO	MILHO VERDE EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PLACK OU SACHÊ DE 200G O PESO LIQUIDO	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 3,28	R\$ 984,00	NÃO	MÉDIA	24/04/2023	NÃO
04001	14812	CONSUMO	MISTURA PARA CANJICINHA/CURAU	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 6,03	R\$ 603,00	NÃO	MÉDIA	25/04/2023	NÃO
04001	1212	CONSUMO	MOLHO DE TOMATE	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00	NÃO	MÉDIA	26/04/2023	NÃO
04001	8183	CONSUMO	ÓLEO DE SOJA REFINADO	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	700	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00	NÃO	MÉDIA	27/04/2023	NÃO
04001	14813	CONSUMO	ORÉGANO 100G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	150	R\$ 2,99	R\$ 448,50	NÃO	MÉDIA	28/04/2023	NÃO
04001	4113	CONSUMO	OVOS DE GALINHA BRANCO GRANDE	DZ	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	500	R\$ 5,89	R\$ 2.945,00	NÃO	MÉDIA	29/04/2023	NÃO
04001	12033	CONSUMO	PAÇOÇA TIPO CASEIRA PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	15	R\$ 31,73	R\$ 475,95	NÃO	MÉDIA	30/04/2023	NÃO
04001	16620	CONSUMO	PANETONE SABOR CHOCOLATE, ACONDICIONADO EM CAIXA, CONTENDO 500G	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	150	R\$ 17,46	R\$ 2.619,00	NÃO	MÉDIA	01/05/2023	NÃO
04001	16624	CONSUMO	PANETONE SABOR FRUTAS CRISTALIZADAS , 500G	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	150	R\$ 18,11	R\$ 2.716,50	NÃO	MÉDIA	02/05/2023	NÃO
04001	11995	CONSUMO	PÃO DE FORMA 500G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	500	R\$ 11,99	R\$ 5.995,00	NÃO	MÉDIA	03/05/2023	NÃO
04001	16619	CONSUMO	PÃO DE FORMA INTEGRAL EMBALAGEM CONTENDO PESO LIQUIDO DE 500G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 7,67	R\$ 767,00	NÃO	MÉDIA	04/05/2023	NÃO
04001	1216	CONSUMO	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	1500	R\$ 8,22	R\$ 12.330,00	NÃO	MÉDIA	05/05/2023	NÃO
04001	1217	CONSUMO	PEITO DE FRANGO 1KG	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00	NÃO	MÉDIA	06/05/2023	NÃO
04001	16625	CONSUMO	PEPINO IN NATURA , DE TAMANHO MÉDIO DE 1ª QUALIDADE	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	50	R\$ 3,61	R\$ 180,50	NÃO	MÉDIA	07/05/2023	NÃO
04001	16626	CONSUMO	PÉRA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEMI MADURA, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 13,12	R\$ 1.312,00	NÃO	MÉDIA	08/05/2023	NÃO
04001	14814	CONSUMO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	200	R\$ 6,42	R\$ 1.284,00	NÃO	MÉDIA	09/05/2023	NÃO
04001	12031	CONSUMO	PIRULITO DOCE 12G PACOTE COM 50 UND.	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	200	R\$ 14,42	R\$ 2.884,00	NÃO	MÉDIA	10/05/2023	NÃO
04001	12032	CONSUMO	PIRULITO MASTIGÁVEL PACOTE COM 50 UND.	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	20	R\$ 12,73	R\$ 254,60	NÃO	MÉDIA	11/05/2023	NÃO
04001	2508	CONSUMO	POLPA DE FRUTA ACEROLA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	600	R\$ 4,85	R\$ 2.910,00	NÃO	MÉDIA	12/05/2023	NÃO
04001	2509	CONSUMO	POLPA DE FRUTA CAJU	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	1000	R\$ 4,84	R\$ 4.840,00	NÃO	MÉDIA	13/05/2023	NÃO
04001	2510	CONSUMO	POLPA DE FRUTA GOIABA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	600	R\$ 4,84	R\$ 2.904,00	NÃO	MÉDIA	14/05/2023	NÃO
04001	2511	CONSUMO	POLPA DE FRUTA JENIPAPO	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	600	R\$ 4,89	R\$ 2.934,00	NÃO	MÉDIA	15/05/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	14650	CONSUMO	POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR MANGA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	600	R\$ 4,89	R\$ 2.934,00	NÃO	MÉDIA	16/05/2023	NÃO
04001	14815	CONSUMO	PRESUNTO SUINO FATIADO	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	50	R\$ 25,66	R\$ 1.283,00	NÃO	MÉDIA	17/05/2023	NÃO
04001	14816	CONSUMO	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 400G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00	NÃO	MÉDIA	18/05/2023	NÃO
04001	11993	CONSUMO	QUEIJADINHA PESO 85G	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	1000	R\$ 2,24	R\$ 2.240,00	NÃO	MÉDIA	19/05/2023	NÃO
04001	14817	CONSUMO	QUEIJO MUCARELA FATIADO	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	50	R\$ 36,09	R\$ 1.804,50	NÃO	MÉDIA	20/05/2023	NÃO
04001	11997	CONSUMO	QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO 50G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 4,38	R\$ 438,00	NÃO	MÉDIA	21/05/2023	NÃO
04001	14818	CONSUMO	QUIABO IN NATURA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	150	R\$ 6,43	R\$ 964,50	NÃO	MÉDIA	22/05/2023	NÃO
04001	16627	CONSUMO	REFRIGERANTE DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA PRÓPRIA, TIPO PET, 2 LITROS.	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	1000	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00	NÃO	MÉDIA	23/05/2023	NÃO
04001	16628	CONSUMO	REPOLHO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	150	R\$ 5,54	R\$ 831,00	NÃO	MÉDIA	24/05/2023	NÃO
04001	12084	CONSUMO	ROCAMBOLE RECHEADO 100G	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	1500	R\$ 4,14	R\$ 6.210,00	NÃO	MÉDIA	25/05/2023	NÃO
04001	1224	CONSUMO	SAL REFINADO IODADO	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00	NÃO	MÉDIA	26/05/2023	NÃO
04001	16630	CONSUMO	SALSICHA SUÍNA TIPO HOTDOG, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1KG.	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	NÃO	MÉDIA	27/05/2023	NÃO
04001	11992	CONSUMO	SARDINHA IN NATURA 1KG	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	200	R\$ 20,16	R\$ 4.032,00	NÃO	MÉDIA	28/05/2023	NÃO
04001	16612	CONSUMO	SUCO DE FRUTA TIPO NECTAR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 200 ML	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	3000	R\$ 1,65	R\$ 4.950,00	NÃO	MÉDIA	29/05/2023	NÃO
04001	14819	CONSUMO	TANGERINA IN NATURA FRESCA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	150	R\$ 5,71	R\$ 856,50	NÃO	MÉDIA	30/05/2023	NÃO
04001	14820	CONSUMO	TOMATE IN NATURA	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	50	R\$ 4,88	R\$ 244,00	NÃO	MÉDIA	31/05/2023	NÃO
04001	12041	CONSUMO	UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTES 200G	PCT	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00	NÃO	MÉDIA	01/06/2023	NÃO
04001	16629	CONSUMO	UVA VERDE IN NATURA, 1ª QUALIDADE	KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10	R\$ 12,57	R\$ 125,70	NÃO	MÉDIA	02/06/2023	NÃO
04001	2681	CONSUMO	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML	UND	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00	NÃO	MÉDIA	03/06/2023	NÃO
04001	1918	CONSUMO	ABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	80	R\$ 6,17	R\$ 493,60	NÃO	MÉDIA	04/06/2023	NÃO
04001	1274	CONSUMO	ALMOFADA PARA CARIMBO 9X12	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00	NÃO	MÉDIA	05/06/2023	NÃO
04001	1943	CONSUMO	APAGADOR QUADRO BRANCO., MATERIAL BASE FELTRO MATERIAL CORPO PLASTICO COMPRIMENTO 15 CM LARGURA 4,50 CM, ALTURA 25 CM.	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	30	R\$ 10,31	R\$ 309,30	NÃO	MÉDIA	06/06/2023	NÃO
04001	1946	CONSUMO	APONTADOR COM DEPOSITO PARA GRAFITE	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1000	R\$ 0,39	R\$ 390,00	NÃO	MÉDIA	07/06/2023	NÃO
04001	4152	CONSUMO	APONTADOR PARA LAPIS SEM DEPOSITO, 3.0X1,5CM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	NÃO	MÉDIA	08/06/2023	NÃO
04001	7762	CONSUMO	AREIA BRILHANTE PCT COM 500G CORES VARIADAS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	30	R\$ 68,99	R\$ 2.069,70	NÃO	MÉDIA	09/06/2023	NÃO
04001	16535	CONSUMO	ARQUIVO MORTO PAPELÃO OFICIO 340X133X240MM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	500	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00	NÃO	MÉDIA	10/06/2023	NÃO
04001	2775	CONSUMO	BANDEJA P/ ESCRITORIO EM ACRILICO	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00	NÃO	MÉDIA	11/06/2023	NÃO
04001	1970	CONSUMO	BARBANTE 04 FIOS CRU, 375M	ROL	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 15,37	R\$ 1.537,00	NÃO	MÉDIA	12/06/2023	NÃO
04001	17357	CONSUMO	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 7MMX30CM ADESIVO TERMOPLÁSTICO	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00	NÃO	MÉDIA	13/06/2023	NÃO
04001	17353	CONSUMO	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11MMX30CM, PACT. COM 12 UNIDADES	PCT	MATERIAL DE EXPEDIENTE	500	R\$ 11,88	R\$ 5.940,00	NÃO	MÉDIA	14/06/2023	NÃO
04001	16577	CONSUMO	BATERIA 09 V, ALCALINA, COMPATIVEL COM MN1604	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00	NÃO	MÉDIA	15/06/2023	NÃO
04001	19171	CONSUMO	BATERIA TIPO LITHIUM CR 2025, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	Emb	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 17,88	R\$ 1.788,00	NÃO	MÉDIA	16/06/2023	NÃO
04001	19172	CONSUMO	BATERIA TIPO LITHIUM CR 2032, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	Emb	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 21,94	R\$ 2.194,00	NÃO	MÉDIA	17/06/2023	NÃO
04001	3993	CONSUMO	BLOCO PARA ANOTAÇÕES - POST-IT 76X102MM COLORIDOS, PACOTE COM 100 FOLHAS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	150	R\$ 8,34	R\$ 1.251,00	NÃO	MÉDIA	18/06/2023	NÃO
04001	19121	CONSUMO	BOLA EM ISOPOR 250 MM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 18,89	R\$ 944,50	NÃO	MÉDIA	19/06/2023	NÃO
04001	19119	CONSUMO	BOLA EM ISOPOR 75 MM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 1,42	R\$ 71,00	NÃO	MÉDIA	20/06/2023	NÃO
04001	19120	CONSUMO	BOLA EM ISOPOR 80MM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 2,74	R\$ 137,00	NÃO	MÉDIA	21/06/2023	NÃO
04001	4116	CONSUMO	BOLA EM LÁTEX N°6	PCT	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1.000,00	R\$ 8,28	R\$ 8.280,00	NÃO	MÉDIA	22/06/2023	NÃO
04001	2002	CONSUMO	BORRACHA C/ CAPA	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 2,18	R\$ 436,00	NÃO	MÉDIA	23/06/2023	NÃO
04001	1350	CONSUMO	BORRACHA PONTEIRA	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	500	R\$ 0,24	R\$ 120,00	NÃO	MÉDIA	24/06/2023	NÃO
04001	14595	CONSUMO	CADERNO CALIGRAFIA SEM TEXTO	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	500	R\$ 6,77	R\$ 3.385,00	NÃO	MÉDIA	25/06/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	2870	CONSUMO	CADERNO CAPA DURA 48 FOLHAS 14,8x21,0, BROCHURA, COSTURADO, CAPA DURA 1/4, PESANDO NO MÍNIMO 90G/M2.	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	NÃO	MÉDIA	26/06/2023	NÃO
04001	7799	CONSUMO	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS 14,8x21,0	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 9,19	R\$ 919,00	NÃO	MÉDIA	27/06/2023	NÃO
04001	14589	CONSUMO	CADERNO DE DESENHO , COM 40 FOLHAS, COM ESPIRAL	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	NÃO	MÉDIA	28/06/2023	NÃO
04001	12155	CONSUMO	CADERNO UNIVERSITÁRIO	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 11,99	R\$ 3.597,00	NÃO	MÉDIA	29/06/2023	NÃO
04001	16534	CONSUMO	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 410X310X190MM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	500	R\$ 10,99	R\$ 5.495,00	NÃO	MÉDIA	30/06/2023	NÃO
04001	4124	CONSUMO	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICO	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	500	R\$ 10,19	R\$ 5.095,00	NÃO	MÉDIA	01/07/2023	NÃO
04001	7401	CONSUMO	CALCULADORA DE MESA 3X15, 6X16	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20	R\$ 23,65	R\$ 473,00	NÃO	MÉDIA	02/07/2023	NÃO
04001	1391	CONSUMO	CANETA ESFEROGRAFICA CORES VARIADAS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1000	R\$ 0,52	R\$ 520,00	NÃO	MÉDIA	03/07/2023	NÃO
04001	2075	CONSUMO	CANETA HIDRACOR 12 CORES	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 4,46	R\$ 1.338,00	NÃO	MÉDIA	04/07/2023	NÃO
04001	7802	CONSUMO	CAPA (TRANSPARENTE) E CONTRACAPA (PRETA) PARA ENCADERNAÇÃO, TAM A4, CORES DIVERSAS.	PAR	MATERIAL DE EXPEDIENTE	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00	NÃO	MÉDIA	05/07/2023	NÃO
04001	7812	CONSUMO	CARTOLINA 180G/M², CORES VARIADAS, 680MM X 500MM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 1,36	R\$ 272,00	NÃO	MÉDIA	06/07/2023	NÃO
04001	7764	CONSUMO	CARTOLINA 40KG 500X660 CORES VARIADAS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1200	R\$ 0,69	R\$ 828,00	NÃO	MÉDIA	07/07/2023	NÃO
04001	7765	CONSUMO	CARTOLINA 60KG 500X660 CORES VARIADAS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1200	R\$ 0,59	R\$ 708,00	NÃO	MÉDIA	08/07/2023	NÃO
04001	2088	CONSUMO	CARTOLINA DUPLEX, CORES DIVERSAS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00	NÃO	MÉDIA	09/07/2023	NÃO
04001	2923	CONSUMO	CARTOLINA DUPLA FACE COM MEDIDAS DE 48X66CM ;CORES VARIADAS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 1,16	R\$ 232,00	NÃO	MÉDIA	10/07/2023	NÃO
04001	2090	CONSUMO	CD- R 80 MIN/700MB	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 1,14	R\$ 114,00	NÃO	MÉDIA	11/07/2023	NÃO
04001	7810	CONSUMO	CINTA ELÁSTICA PARA DOCUMENTOS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 2,18	R\$ 654,00	NÃO	MÉDIA	12/07/2023	NÃO
04001	1434	CONSUMO	CLIPS NIQUELADO, N.04 / CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00	NÃO	MÉDIA	13/07/2023	NÃO
04001	2105	CONSUMO	CLIPS NIQUELADO N 2/0 , CX COM 100	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 2,21	R\$ 663,00	NÃO	MÉDIA	14/07/2023	NÃO
04001	2106	CONSUMO	CLIPS NIQUELADO N 3/0 , CAIXA COM 50 UN	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 4,61	R\$ 922,00	NÃO	MÉDIA	15/07/2023	NÃO
04001	2107	CONSUMO	CLIPS NIQUELADO N 6/0 , CX COM 50	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00	NÃO	MÉDIA	16/07/2023	NÃO
04001	941	CONSUMO	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 CX C/ 25	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	500	R\$ 5,86	R\$ 2.930,00	NÃO	MÉDIA	17/07/2023	NÃO
04001	3965	CONSUMO	COLA BASTÃO 20 G	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 7,89	R\$ 2.367,00	NÃO	MÉDIA	18/07/2023	NÃO
04001	3671	CONSUMO	COLA BRANCA 90GR	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	500	R\$ 1,98	R\$ 990,00	NÃO	MÉDIA	19/07/2023	NÃO
04001	7404	CONSUMO	COLA COLORIDA, CORES VARIADAS CX C/6 UND	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 11,49	R\$ 2.298,00	NÃO	MÉDIA	20/07/2023	NÃO
04001	2981	CONSUMO	COLA GLITER (CORES VARIADAS)	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 2,21	R\$ 663,00	NÃO	MÉDIA	21/07/2023	NÃO
04001	7809	CONSUMO	COLA INSTANTÂNEA, SUPER ADESIVA	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 0,02	R\$ 4,00	NÃO	MÉDIA	22/07/2023	NÃO
04001	14597	CONSUMO	CONJUNTO DE ESQUADROS – KIT GEOMÉTRICO COM 4 PEÇAS (01 RÉGUA 30 CM, 2 ESQUADROS 60 E 45, 01 TRANSFERIDOR 180)	KIT	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20	R\$ 22,99	R\$ 459,80	NÃO	MÉDIA	23/07/2023	NÃO
04001	755	CONSUMO	CORRETIVO LIQUIDO	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00	NÃO	MÉDIA	24/07/2023	NÃO
04001	16539	CONSUMO	CREME UMEDECEDOR DE DEDOS 12G	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	30	R\$ 3,51	R\$ 105,30	NÃO	MÉDIA	25/07/2023	NÃO
04001	10625	CONSUMO	DIVISÓRIA PARA PASTA AZ EM PLÁSTICO - 6 DIVISOES	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	500	R\$ 20,15	R\$ 10.075,00	NÃO	MÉDIA	26/07/2023	NÃO
04001	1494	CONSUMO	DVD-R CAPA DE PAPEL ENVELOPE OFÍCIO SCRITTY 80G, POSSUI JANELA CENTRAL TRANSPARENTE EM ACETATO, DIMENSÕES: 114X229MM NA COR BRANCA	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 2,25	R\$ 225,00	NÃO	MÉDIA	27/07/2023	NÃO
04001	19176	CONSUMO	ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA COMERCIAL, BRANCO, MED 230X115MM.	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 0,22	R\$ 22,00	NÃO	MÉDIA	28/07/2023	NÃO
04001	7815	CONSUMO	ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA COMERCIAL, BRANCO, MED 230X115MM.	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	500,00	R\$ 1,52	R\$ 760,00	NÃO	MÉDIA	29/07/2023	NÃO
04001	7814	CONSUMO	ENVELOPE SACO MED : 25 x23	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1.000,00	R\$ 0,54	R\$ 540,00	NÃO	MÉDIA	30/07/2023	NÃO
04001	2186	CONSUMO	ENVELOPE SACO OURO 260X360	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1.000,00	R\$ 0,61	R\$ 610,00	NÃO	MÉDIA	31/07/2023	NÃO
04001	10626	CONSUMO	ENVELOPE TIPO SACO A5 16,20X22,90 CM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1.000,00	R\$ 0,56	R\$ 560,00	NÃO	MÉDIA	01/08/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	2191	CONSUMO	ENVELOPE TIPO SACO, KRAFT OURO 200MM X 280MM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	3.000,00	R\$ 0,92	R\$ 2.760,00	NÃO	MÉDIA	02/08/2023	NÃO
04001	1521	CONSUMO	ESTILETE ESTREITO	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	30	R\$ 2,48	R\$ 74,40	NÃO	MÉDIA	03/08/2023	NÃO
04001	2202	CONSUMO	ESTILETE LARGO 18MM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	30	R\$ 5,40	R\$ 162,00	NÃO	MÉDIA	04/08/2023	NÃO
04001	1522	CONSUMO	ETIQUETA ADESIVA BRANCA PARA IMPRESSORAS E COPIADORAS EM FOLHAS INTEIRA A4	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 25,69	R\$ 2.569,00	NÃO	MÉDIA	05/08/2023	NÃO
04001	2203	CONSUMO	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET/LASER PARA PAPEL CARTA, 12,7MM X 44,45MM, CAIXA COM COM 100 FOLHAS	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 33,59	R\$ 3.359,00	NÃO	MÉDIA	06/08/2023	NÃO
04001	3969	CONSUMO	ETIQUETA AUTO ADESIVA 138,11 X 212,73 MM, COR BRANCA, COM 02 ETIQUETAS POR FOLHA, ENV. 100 FOLHAS	ENV	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 21,55	R\$ 1.077,50	NÃO	MÉDIA	07/08/2023	NÃO
04001	2208	CONSUMO	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA ACO INOXIDAVEL	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 3,05	R\$ 915,00	NÃO	MÉDIA	08/08/2023	NÃO
04001	3104	CONSUMO	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 5,23	R\$ 523,00	NÃO	MÉDIA	09/08/2023	NÃO
04001	2271	CONSUMO	FITA ADESIVA 12MM X 30 M	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 2,12	R\$ 424,00	NÃO	MÉDIA	10/08/2023	NÃO
04001	2273	CONSUMO	FITA ADESIVA 48X50	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1.000,00	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00	NÃO	MÉDIA	11/08/2023	NÃO
04001	2274	CONSUMO	FITA ADESIVA COLORIDA 12X10 CORES VARIADAS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00	NÃO	MÉDIA	12/08/2023	NÃO
04001	7821	CONSUMO	FITA ADESIVA DUPLA FACE CELOFANE 19MMX30 METRO, ROLO, EMBALAGENS SEPARADAS COM MATERIAL ANTIADESIVO.	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 8,79	R\$ 879,00	NÃO	MÉDIA	13/08/2023	NÃO
04001	2276	CONSUMO	FITA ADESIVA DUREX 12X40	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1.000,00	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00	NÃO	MÉDIA	14/08/2023	NÃO
04001	389	CONSUMO	FITA ADESIVA MARROM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	NÃO	MÉDIA	15/08/2023	NÃO
04001	19167	CONSUMO	FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, TAMANHO 48MM X 30M	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 27,78	R\$ 8.334,00	NÃO	MÉDIA	16/08/2023	NÃO
04001	2280	CONSUMO	FITA CREPE LARGA 19 CM X 50M	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	500	R\$ 5,47	R\$ 2.735,00	NÃO	MÉDIA	17/08/2023	NÃO
04001	17354	CONSUMO	FITA DE ISOLAMENTO DE ÁREA (FITA ZEBRADA) PRETA E AMARELA 7CM X 200M FAIXA/FITA DE SINALIZAÇÃO EM POLIETILENO.	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 15,32	R\$ 766,00	NÃO	MÉDIA	18/08/2023	NÃO
04001	2281	CONSUMO	FITA DECORATIVA LAMINADA COM LARGURA 32 MM, COMPRIMENTO 100 METROS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 8,59	R\$ 1.718,00	NÃO	MÉDIA	19/08/2023	NÃO
04001	2282	CONSUMO	FITA DUPLA FACE POLIPROPILENO 19 X 30MM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00	NÃO	MÉDIA	20/08/2023	NÃO
04001	1570	CONSUMO	FOLHA DE ISOPOR 30MM	FLA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 9,98	R\$ 2.994,00	NÃO	MÉDIA	21/08/2023	NÃO
04001	7875	CONSUMO	FOLHA DE ISOPOR, 10MM	FLA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00	NÃO	MÉDIA	22/08/2023	NÃO
04001	7873	CONSUMO	FOLHA DE ISOPOR, 15MM	FLA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00	NÃO	MÉDIA	23/08/2023	NÃO
04001	7874	CONSUMO	FOLHA DE ISOPOR, 20MM	FLA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 6,41	R\$ 1.923,00	NÃO	MÉDIA	24/08/2023	NÃO
04001	7769	CONSUMO	GIZÃO DE CERA GROSSO- CORES VARIADAS ANTITOXICO CX COM 12 UND	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	500	R\$ 5,47	R\$ 2.735,00	NÃO	MÉDIA	25/08/2023	NÃO
04001	10765	CONSUMO	GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	5	R\$ 79,99	R\$ 399,95	NÃO	MÉDIA	26/08/2023	NÃO
04001	2307	CONSUMO	GRAMPEADOR MÉDIO	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	NÃO	MÉDIA	27/08/2023	NÃO
04001	2310	CONSUMO	GRAMPO 26/6 CAIXA 5000 UND	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 9,47	R\$ 2.841,00	NÃO	MÉDIA	28/08/2023	NÃO
04001	7828	CONSUMO	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10, 5000 UND	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 3,33	R\$ 999,00	NÃO	MÉDIA	29/08/2023	NÃO
04001	7829	CONSUMO	GRAMPO PLÁSTICO MACHO/FÊMEA, 50 und	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 17,32	R\$ 866,00	NÃO	MÉDIA	30/08/2023	NÃO
04001	2313	CONSUMO	GRAMPO TRACADO CLIPS NUMERO 1, COBREADO, 50 und	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 4,80	R\$ 960,00	NÃO	MÉDIA	31/08/2023	NÃO
04001	19164	CONSUMO	GRAMPO TRANÇADO Nº 1 NIQUELADO C/12 UNIDADES IDEAL PARA PRENDER PAPÉIS, LARGURA 4,5 CM, ALTURA: 6,5 CM.	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 6,25	R\$ 312,50	NÃO	MÉDIA	01/09/2023	NÃO
04001	19165	CONSUMO	GRAMPO TRANÇADO Nº 2 NIQUELADO C/50 UNIDADES IDEAL PARA PRENDER PAPÉIS, LARGURA 3 CM, ALTURA: 4 CM.	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 9,56	R\$ 478,00	NÃO	MÉDIA	02/09/2023	NÃO
04001	7830	CONSUMO	GRAMPO TRILHO DE METAL 80MM, 50 UND	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	150	R\$ 3,33	R\$ 499,50	NÃO	MÉDIA	03/09/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	10769	CONSUMO	GRAMPOS 106/8 PARA GRAMPEADOR MANUAL PARA TAPECEIRO, CAIXA COM 3500 GRAMPOS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 24,75	R\$ 7.425,00	NÃO	MÉDIA	04/09/2023	NÃO
04001	7831	CONSUMO	LÁPIS BORRACHA	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00	NÃO	MÉDIA	05/09/2023	NÃO
04001	2359	CONSUMO	LÁPIS DE COR COM CORES VARIADAS, ATOXICO, GRANDE, CAIXA COM 12 UND	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 8,34	R\$ 2.502,00	NÃO	MÉDIA	06/09/2023	NÃO
04001	11209	CONSUMO	LÁPIS GRAFITE PARA PRÉ ESCOLA EXTRA GROSSO DE 3,5 MM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 3,33	R\$ 999,00	NÃO	MÉDIA	07/09/2023	NÃO
04001	10617	CONSUMO	LÁPIS GRAFITE PRETO EM MADEIRA, CAIXA COM 144UND	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	2000	R\$ 0,24	R\$ 480,00	NÃO	MÉDIA	08/09/2023	NÃO
04001	10630	CONSUMO	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 15,14	R\$ 757,00	NÃO	MÉDIA	09/09/2023	NÃO
04001	10631	CONSUMO	LIVRO ATA 50 FOLHAS - CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO APERGAMINHADO 56G/M2, 50 FOLHAS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 8,26	R\$ 413,00	NÃO	MÉDIA	10/09/2023	NÃO
04001	2370	CONSUMO	LIVRO ATA OFÍCIO PAUTADO 200 FLS. CD PAG NUMERADAS 205X300MM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 22,05	R\$ 1.102,50	NÃO	MÉDIA	11/09/2023	NÃO
04001	1650	CONSUMO	LIVRO DE PONTO, 100 FLS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00	NÃO	MÉDIA	12/09/2023	NÃO
04001	10768	CONSUMO	LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE DOCUMENTOS FISCAIS, COM 50 FOLHAS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	NÃO	MÉDIA	13/09/2023	NÃO
04001	2371	CONSUMO	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4 100FLS, CAPA 215X157 MM MILOLO 205X150MM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 17,20	R\$ 860,00	NÃO	MÉDIA	14/09/2023	NÃO
04001	6790	CONSUMO	LOUSA MAGICA INFANTIL	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00	NÃO	MÉDIA	15/09/2023	NÃO
04001	19151	CONSUMO	LOUSA QUADRO BRANCO MED.2,00 X 1,20	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 192,18	R\$ 9.609,00	NÃO	MÉDIA	16/09/2023	NÃO
04001	19166	CONSUMO	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO POST-IT FLAGS DE PAPEL, EMBALAGEM VEM COM 4 CORES DIFERENTES, COM 45 FOLHAS	PCT	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 10,81	R\$ 540,50	NÃO	MÉDIA	17/09/2023	NÃO
04001	7834	CONSUMO	MINA GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM, HB, CAIXA C/ 12 UND.	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00	NÃO	MÉDIA	18/09/2023	NÃO
04001	19168	CONSUMO	PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT COM 2M X 45 CM, ADESIVO VINILICO COLANTE LAVÁVEL	M	MATERIAL DE EXPEDIENTE	150	R\$ 23,80	R\$ 3.570,00	NÃO	MÉDIA	19/09/2023	NÃO
04001	2445	CONSUMO	PAPEL CAMURÇA , CORES VARIADAS, 25UND	PCT	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1.000,00	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00	NÃO	MÉDIA	20/09/2023	NÃO
04001	7835	CONSUMO	PAPEL CARBONO, FORMATO A4, 100 FL	PCT	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00	NÃO	MÉDIA	21/09/2023	NÃO
04001	7771	CONSUMO	PAPEL CARTÃO 50 FLS A4 180G PAUTA BRANCA - TAMANHO A4 21 X 29,7CM -SEM MARGEM - 50 FOLHAS	PCT	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 17,85	R\$ 3.570,00	NÃO	MÉDIA	22/09/2023	NÃO
04001	19125	CONSUMO	PAPEL CARTÃO DUPLEX 400g 66x96cm	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	500	R\$ 4,86	R\$ 2.430,00	NÃO	MÉDIA	23/09/2023	NÃO
04001	2448	CONSUMO	PAPEL CELOFANE MEDINDO	PCT	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1.000,00	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00	NÃO	MÉDIA	24/09/2023	NÃO
04001	3971	CONSUMO	PAPEL COUCHÉ BRANCO 170 gm² FORMATO A4 (210mm x 297mm), CONTÉM 50 FOLHAS	PCT	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 24,25	R\$ 2.425,00	NÃO	MÉDIA	25/09/2023	NÃO
04001	3994	CONSUMO	PAPEL CREPOM COMUM LISO 2 X 0,48 M	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 2,06	R\$ 206,00	NÃO	MÉDIA	26/09/2023	NÃO
04001	1736	CONSUMO	PAPEL DE SEDA, CORES VARIADAS	FLA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 0,52	R\$ 52,00	NÃO	MÉDIA	27/09/2023	NÃO
04001	2449	CONSUMO	PAPEL DUPLEX COM MEDIDAS DE 66 X 48 CM CORES VARIADAS	FLA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00	NÃO	MÉDIA	28/09/2023	NÃO
04001	2450	CONSUMO	PAPEL EMBORRACHADO, CORES VARIADAS	FLA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	NÃO	MÉDIA	29/09/2023	NÃO
04001	7773	CONSUMO	PAPEL EMBORRACHADO COM GLITER 40X60 CM PARA ARTESANATOS CORES VARIADAS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 3,29	R\$ 987,00	NÃO	MÉDIA	30/09/2023	NÃO
04001	7836	CONSUMO	PAPEL FOTOGRAFICO A4, 180GR COM 50 FOLHAS	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 31,68	R\$ 3.168,00	NÃO	MÉDIA	01/10/2023	NÃO
04001	2454	CONSUMO	PAPEL LAMINADO 60 X 50 CM, A4 CORES VARIADAS	FLA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 1,19	R\$ 357,00	NÃO	MÉDIA	02/10/2023	NÃO
04001	19170	CONSUMO	PAPEL SULFITE A4, 75G, 210MMX297, RESMA 500 FOLHAS	RES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1.000,00	R\$ 23,59	R\$ 23.590,00	NÃO	MÉDIA	03/10/2023	NÃO
04001	10772	CONSUMO	PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4, CORES VARIADAS	PCT	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 8,01	R\$ 400,50	NÃO	MÉDIA	04/10/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	3973	CONSUMO	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 285MM X345MM X60MM	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 202,34	R\$ 20.234,00	NÃO	MÉDIA	05/10/2023	NÃO
04001	7278	CONSUMO	PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 285MM X345MM X80MM	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 221,99	R\$ 22.199,00	NÃO	MÉDIA	06/10/2023	NÃO
04001	10774	CONSUMO	PASTA CLASSIFICADORA EM CARTÃO DUPLA, GRAMPO PLÁSTICO	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00	NÃO	MÉDIA	07/10/2023	NÃO
04001	10764	CONSUMO	PASTA EM PAPELÃO PLASTIFICADA COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 3,28	R\$ 656,00	NÃO	MÉDIA	08/10/2023	NÃO
04001	7837	CONSUMO	PASTA L 225X340, 10 UND	PCT	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 14,07	R\$ 4.221,00	NÃO	MÉDIA	09/10/2023	NÃO
04001	7399	CONSUMO	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, NA ESPESSURA 30MM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 4,02	R\$ 1.206,00	NÃO	MÉDIA	10/10/2023	NÃO
04001	4130	CONSUMO	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, NA ESPESSURA 50MM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00	NÃO	MÉDIA	11/10/2023	NÃO
04001	2463	CONSUMO	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO 240MM X 340MM EM POLIPROPILENO	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	2.000,00	R\$ 3,22	R\$ 6.440,00	NÃO	MÉDIA	12/10/2023	NÃO
04001	2467	CONSUMO	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1.000,00	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00	NÃO	MÉDIA	13/10/2023	NÃO
04001	4142	CONSUMO	PASTA SANFONADA - 31 DIVISÕES, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4, COMPRIMENTO 33 CM , ALTURA 23,5CM , ALTURA 7CM.	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 45,09	R\$ 9.018,00	NÃO	MÉDIA	14/10/2023	NÃO
04001	4123	CONSUMO	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUIVO, MED 360MM X 240MM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	3.000,00	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00	NÃO	MÉDIA	15/10/2023	NÃO
04001	774	CONSUMO	PEN DRIVE DE 16 GB	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 29,55	R\$ 1.477,50	NÃO	MÉDIA	16/10/2023	NÃO
04001	3975	CONSUMO	PERCEVEJO LATONADO TAM 10 MM, METAL DOURADO CX	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	30	R\$ 6,53	R\$ 195,90	NÃO	MÉDIA	17/10/2023	NÃO
04001	2473	CONSUMO	PERFURADOR DE 2 FUROS PARA 20 FOLHAS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	NÃO	MÉDIA	18/10/2023	NÃO
04001	2475	CONSUMO	PERFURADOR DE METAL C/ 2 FUROS PARA 40 FOLHAS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 42,27	R\$ 2.113,50	NÃO	MÉDIA	19/10/2023	NÃO
04001	19162	CONSUMO	PERFURADOR PROFISSIONAL 2 FUROS, ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE 100 FOLHAS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 246,87	R\$ 12.343,50	NÃO	MÉDIA	20/10/2023	NÃO
04001	19163	CONSUMO	PERFURADOR PROFISSIONAL 2 FUROS, ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE 60 FOLHAS.	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 136,81	R\$ 6.840,50	NÃO	MÉDIA	21/10/2023	NÃO
04001	19175	CONSUMO	PILHA ALCALINA , TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS	EMB	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 21,43	R\$ 2.143,00	NÃO	MÉDIA	22/10/2023	NÃO
04001	19173	CONSUMO	PILHA ALCALINA PALITO, TAMANHO AAA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS	EMB	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 18,92	R\$ 1.892,00	NÃO	MÉDIA	23/10/2023	NÃO
04001	19174	CONSUMO	PILHA ALCALINA TAMANHO MÉDIO "C" , EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	EMB	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 17,56	R\$ 1.756,00	NÃO	MÉDIA	24/10/2023	NÃO
04001	2481	CONSUMO	PINCEL ATÔMICO A ALCOOL, MARCADOR PERMANENTE VARIAS CORES	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 5,04	R\$ 1.008,00	NÃO	MÉDIA	25/10/2023	NÃO
04001	19177	CONSUMO	PINCEL MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, 1,5 - 5,5MM CORES VARIADAS	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 3,56	R\$ 356,00	NÃO	MÉDIA	26/10/2023	NÃO
04001	19148	CONSUMO	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 6,77	R\$ 1.354,00	NÃO	MÉDIA	27/10/2023	NÃO
04001	2482	CONSUMO	PINCEL N 12	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 1,97	R\$ 591,00	NÃO	MÉDIA	28/10/2023	NÃO
04001	7403	CONSUMO	PISTOLA PARA COLA QUENTE 0,7MM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	NÃO	MÉDIA	29/10/2023	NÃO
04001	4119	CONSUMO	PISTOLA PARA COLA QUENTE 11MM (GRANDE)	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 22,87	R\$ 2.287,00	NÃO	MÉDIA	30/10/2023	NÃO
04001	2515	CONSUMO	PORTA DOCUMENTO CNPJ	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20	R\$ 6,84	R\$ 136,80	NÃO	MÉDIA	31/10/2023	NÃO
04001	1794	CONSUMO	PORTA LAPIS E PORTA CLIPS 3EM 1 EM ACRILICO - PORTA OBJETOS COM BASE EM POLIESTIRENO 3 DIVISÕES 170 X 70 X 80MM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 23,78	R\$ 2.378,00	NÃO	MÉDIA	01/11/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	760	CONSUMO	PRANCHETA EM MADEIRA	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 6,79	R\$ 679,00	NÃO	MÉDIA	02/11/2023	NÃO
04001	2522	CONSUMO	PRANCHETA, OFÍCIO EM ACRÍLICO, A4, COM PRENDEDOR AÇO INOX, DIMENSÕES: 0.4X 23.0X32.5 CM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 15,51	R\$ 1.551,00	NÃO	MÉDIA	03/11/2023	NÃO
04001	7176	CONSUMO	QUADRO BRANCO 120X90	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	50	R\$ 178,58	R\$ 8.929,00	NÃO	MÉDIA	04/11/2023	NÃO
04001	19152	CONSUMO	QUADRO BRANCO 2,00 X 1,20 M	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20	R\$ 306,56	R\$ 6.131,20	NÃO	MÉDIA	05/11/2023	NÃO
04001	2556	CONSUMO	REGUA 30 CM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00	NÃO	MÉDIA	06/11/2023	NÃO
04001	556	CONSUMO	REGUA DE 50 CM	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 3,34	R\$ 334,00	NÃO	MÉDIA	07/11/2023	NÃO
04001	1875	CONSUMO	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA COM 12 CM, EM AÇO INOXIDAVEL	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 4,38	R\$ 876,00	NÃO	MÉDIA	08/11/2023	NÃO
04001	1878	CONSUMO	TESOURA P/COSTURA 8	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 11,85	R\$ 1.185,00	NÃO	MÉDIA	09/11/2023	NÃO
04001	14596	CONSUMO	TINTA FACIAL LIQUIDA PARA MAQUIAGEM ARTISTICA, COM 15ml	CX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 5,03	R\$ 1.006,00	NÃO	MÉDIA	10/11/2023	NÃO
04001	2627	CONSUMO	TINTA GUACHE COLORIDA, FRASCO COM 250ML	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	400	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00	NÃO	MÉDIA	11/11/2023	NÃO
04001	148	CONSUMO	TINTA PARA CARIMBO	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20	R\$ 8,58	R\$ 171,60	NÃO	MÉDIA	12/11/2023	NÃO
04001	7871	CONSUMO	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO, AUTO ENTINADO, COR PRETO, 30ML	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00	NÃO	MÉDIA	13/11/2023	NÃO
04001	11211	CONSUMO	TINTA PARA PINTURA A DEDO ESCOLAR 25 ML , CAIXA COM 6 UNIDADES	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	300	R\$ 9,27	R\$ 2.781,00	NÃO	MÉDIA	14/11/2023	NÃO
04001	1886	CONSUMO	TINTA PARA TECIDO 250 ML DIVERSAS CORES	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	150	R\$ 20,79	R\$ 3.118,50	NÃO	MÉDIA	15/11/2023	NÃO
04001	2638	CONSUMO	TNT CORES VARIADAS	M	MATERIAL DE EXPEDIENTE	200	R\$ 3,25	R\$ 650,00	NÃO	MÉDIA	16/11/2023	NÃO
04001	3420	CONSUMO	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (AZUL OU PRETO)	UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	NÃO	MÉDIA	17/11/2023	NÃO
04001	15122	CONSUMO	CARIMBO AUTOMÁTICO 47X18	UND	CARIMBOS E CRACHÁS	150	R\$ 34,41	R\$ 5.161,50	NÃO	MÉDIA	18/11/2023	NÃO
04001	15125	CONSUMO	CARIMBO AUTOMÁTICO 60X40	UND	CARIMBOS E CRACHÁS	50	R\$ 64,67	R\$ 3.233,50	NÃO	MÉDIA	19/11/2023	NÃO
04001	15124	CONSUMO	CARIMBO AUTOMÁTICO NUMERADOR DE PROCESSO COM 6 DÍGITOS	UND	CARIMBOS E CRACHÁS	50	R\$ 275,52	R\$ 13.776,00	NÃO	MÉDIA	20/11/2023	NÃO
04001	15123	CONSUMO	CARIMBO AUTOMÁTICO QUADRADO 38X38	UND	CARIMBOS E CRACHÁS	50	R\$ 70,25	R\$ 3.512,50	NÃO	MÉDIA	21/11/2023	NÃO
04001	15121	CONSUMO	CARIMBO DE BOLSO AUTOMÁTICO 38 X14	UND	CARIMBOS E CRACHÁS	150	R\$ 58,95	R\$ 8.842,50	NÃO	MÉDIA	22/11/2023	NÃO
04001	18594	CONSUMO	CARIMBO QUADRADO PEQUENO APROXIMADAMENTE 30X30 MM	UND	CARIMBOS E CRACHÁS	50	R\$ 52,61	R\$ 2.630,50	NÃO	MÉDIA	23/11/2023	NÃO
04001	18703	CONSUMO	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO ACOMPANHADO COM SUPORTE DE CRACHÁ COM CORDÃO	UND	CARIMBOS E CRACHÁS	100	R\$ 14,16	R\$ 1.416,00	NÃO	MÉDIA	24/11/2023	NÃO
04001	18449	CONSUMO	ARCOS (BAMBOLÉ COLORIDO); ARCO TIPO BAMBOLÉ TUBO DE POLIETILENO APROXIMADO 95 CM O ARCO	UND	MATERIAL ESPORTIVO	100	R\$ 9,30	R\$ 930,00	NÃO	MÉDIA	25/11/2023	NÃO
04001	18450	CONSUMO	BAMBOLÉ DE MANGUEIRA PRETA (REFORÇADA); BAMBOLÉ DE PLÁSTICO RESISTENTE, 63 CM DE DIÂMETRO, DIVERSAS CORES	UND	MATERIAL ESPORTIVO	100	R\$ 6,12	R\$ 612,00	NÃO	MÉDIA	26/11/2023	NÃO
04001	18451	CONSUMO	BASTÃO DE ATLETISMO: BASTÃO DE PLÁSTICO PARA REVEZAMENTO - PARA CORRIDA DE REVEZAMENTO, CONJUNTO COM 8 UNIDADES	CJ	MATERIAL ESPORTIVO	30	R\$ 121,30	R\$ 3.639,00	NÃO	MÉDIA	27/11/2023	NÃO
04001	18452	CONSUMO	BATE PINOS: BATE PINOS: (4 PINOS - 1 MARTELO) APARELHO DE CRAVAR PINOS MEDINDO 10X20X25CM	UND	MATERIAL ESPORTIVO	20	R\$ 44,22	R\$ 884,40	NÃO	MÉDIA	28/11/2023	NÃO
04001	19096	CONSUMO	BOLA DE BASQUETE ALTA PERFORMANCE; MATIZADA; MICROFIBRA-75-78CM; 600-650 G; CÂMARA AIRBILITY; MIOLO SLIP SYSTEM	UND	MATERIAL ESPORTIVO	30	R\$ 141,23	R\$ 4.236,90	NÃO	MÉDIA	29/11/2023	NÃO
04001	19097	CONSUMO	BOLA DE BASQUETE INFANTIL , TAMANHO MIRIM, MATERIAL: BORRACHA, DIÂMETRO: 56 - 59CM. PESO: 300 - 325G	UND	MATERIAL ESPORTIVO	30	R\$ 106,91	R\$ 3.207,30	NÃO	MÉDIA	30/11/2023	NÃO
04001	19098	CONSUMO	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - MATERIAL: POLIURETANO , PESO CHEIA: 410 A 450 G, CIRCUNFERÊNCIA: 68 A 70 CM	UND	MATERIAL ESPORTIVO	30	R\$ 154,18	R\$ 4.625,40	NÃO	MÉDIA	01/12/2023	NÃO
04001	19099	CONSUMO	BOLA DE FUTSAL (MAX 500) - PESO 410 A 440 GRAMAS DIÂMETRO 61 A 64 CM	UND	MATERIAL ESPORTIVO	30	R\$ 222,41	R\$ 6.672,30	NÃO	MÉDIA	02/12/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	19100	CONSUMO	BOLA DE HANDEBOL, CONFECCIONADA COM PU COSTURADA, DIÂMETRO: 58 A 60 CM PESO: 425 A 475 G	UND	MATERIAL ESPORTIVO	30	R\$ 175,93	R\$ 5.277,90	NÃO	MÉDIA	03/12/2023	NÃO
04001	18456	CONSUMO	BOLA DE TÊNIS: BOLAS DE TÊNIS DE QUADRA: BOLA PROFISSIONAL, APROVADA (PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS); KIT COM 3	KIT	MATERIAL ESPORTIVO	20	R\$ 51,33	R\$ 1.026,60	NÃO	MÉDIA	04/12/2023	NÃO
04001	18467	CONSUMO	BOLA DE VÔLEI. : TAMANHO OFICIAL ADULTO, MEDINDO ENTRE 65-67CM, PESANDO ENTRE 260-280 GRAMAS	UND	MATERIAL ESPORTIVO	30	R\$ 140,89	R\$ 4.226,70	NÃO	MÉDIA	05/12/2023	NÃO
04001	18463	CONSUMO	BOLAS DE FUTSAL Nº 100, TAMANHO MIRIM, COM 8 GOMOS, TAMANHO: 50 - 55 CM DE DIÂMETRO. PESO:300 - 350 G	UND	MATERIAL ESPORTIVO	20	R\$ 131,50	R\$ 2.630,00	NÃO	MÉDIA	06/12/2023	NÃO
04001	18464	CONSUMO	BOLAS DE FUTSAL Nº 200: BOLA DE FUTSAL OFICIAL MAX 200: CATEGORIA INFANTIL, PESO 350 A 380 GRAMAS DIÂMETRO 55 A 59 CM	UND	MATERIAL ESPORTIVO	20	R\$ 140,01	R\$ 2.800,20	NÃO	MÉDIA	07/12/2023	NÃO
04001	18466	CONSUMO	BOLAS DE PLÁSTICO: BOLA EM PLÁSTICO, MEDINDO 150MM DE DIÂMETRO, MACIA, PERFUMADA, COM LETRAS DO ALFABETO EM BAIXO RELEVO	UND	MATERIAL ESPORTIVO	30	R\$ 47,61	R\$ 1.428,30	NÃO	MÉDIA	08/12/2023	NÃO
04001	18468	CONSUMO	BOLINHAS COLORIDAS DE PISCINA: BOLAS COLORIDAS PARA PISCINA DE BOLINHAS COLORIDAS. PACOTES COM 500 UNIDADES	PCT	MATERIAL ESPORTIVO	2	R\$ 186,43	R\$ 372,86	NÃO	MÉDIA	09/12/2023	NÃO
04001	18469	CONSUMO	BOMBA PARA ENCHER BOLAS: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, SISTEMA DUPLA AÇÃO, 01 MANGUEIRA EXTENSORA, 02 BICOS (AGULHAS)	UND	MATERIAL ESPORTIVO	20	R\$ 26,75	R\$ 535,00	NÃO	MÉDIA	10/12/2023	NÃO
04001	17830	CONSUMO	CAIXA TÉRMICA - 32 LITROS. COM ALÇAS LATERAIS EMBUTIDAS ALÇA DE MÃO ARTICULÁVEL E RETRÁTIL	UND	MATERIAL ESPORTIVO	5	R\$ 117,05	R\$ 585,25	NÃO	MÉDIA	11/12/2023	NÃO
04001	18470	CONSUMO	CAMPO PARA JOGO DE FUTEBOL DE BOTÃO, CONFECCIONADO EM MADEIRA, BORDAS REVESTIDAS COM MATERIAL DE PROTEÇÃO DOS BOTÕES	UND	MATERIAL ESPORTIVO	10	R\$ 71,00	R\$ 710,00	NÃO	MÉDIA	12/12/2023	NÃO
04001	18472	CONSUMO	CENTOPEIA SANFONADA 2M: TÚNEL CENTOPEIA INFANTIL CONFECCIONADO EM BAGUM, CORES VARIADAS, SANFONADO E DOBRÁVEL E EMBALADO	UND	MATERIAL ESPORTIVO	10	R\$ 269,90	R\$ 2.699,00	NÃO	MÉDIA	13/12/2023	NÃO
04001	18485	CONSUMO	CENTOPEIA SANFONADA 4M: TÚNEL CENTOPEIA INFANTIL CONFECCIONADO EM BAGUM, CORES VARIADAS, SANFONADO E DOBRÁVEL E EMBALADO	UND	MATERIAL ESPORTIVO	10	R\$ 309,10	R\$ 3.091,00	NÃO	MÉDIA	14/12/2023	NÃO
04001	18486	CONSUMO	CESTA DE BASQUETE: ARO DE BASQUETE (CESTA DE BASQUETE) - FIXO, SUPER REFORÇADO, COM MEDIDAS OFICIAIS	UND	MATERIAL ESPORTIVO	10	R\$ 465,12	R\$ 4.651,20	NÃO	MÉDIA	15/12/2023	NÃO
04001	18487	CONSUMO	CHAPÉU CHINÊS: DISCO PARA MARCAÇÃO (CHAPÉU CHINÊS) EM PVC EMBORRACHADO DE 23CM DE DIÂMETRO, CORES DIVERSAS	UND	MATERIAL ESPORTIVO	30	R\$ 5,38	R\$ 161,40	NÃO	MÉDIA	16/12/2023	NÃO
04001	18489	CONSUMO	COLCHONETE: COLCHONETE DE ESPUMA 28 - REVESTIDO EM BAGUM - 1,80X60X0,40 - PARA EXERCÍCIO FÍSICO	UND	MATERIAL ESPORTIVO	200	R\$ 138,04	R\$ 27.608,00	NÃO	MÉDIA	17/12/2023	NÃO
04001	18490	CONSUMO	COLETES (G): COLETE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO JUVENIL. EM HELANCA LIGHT (MALHA GELADA); COR AZUL; TAMANHO: (G)	UND	MATERIAL ESPORTIVO	30	R\$ 17,19	R\$ 515,70	NÃO	MÉDIA	18/12/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	18491	CONSUMO	COLETES (M): COLETE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO JUVENIL: EM HELANCA LIGHT (MALHA GELADA); COR AZUL; TAMANHO: (M)	UND	MATERIAL ESPORTIVO	30	R\$ 15,10	R\$ 453,00	NÃO	MÉDIA	19/12/2023	NÃO
04001	18492	CONSUMO	COLETES (P): COLETE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO JUVENIL: EM HELANCA LIGHT (MALHA GELADA); COR AZUL; TAMANHO: (P)	UND	MATERIAL ESPORTIVO	30	R\$ 14,33	R\$ 429,90	NÃO	MÉDIA	20/12/2023	NÃO
04001	18493	CONSUMO	CONES G (FURADOS): CONE GRANDE CORES DIVERSAS- MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, FLEXÍVEL, 8 UNIDADES, CORES DIVERSAS	KIT	MATERIAL ESPORTIVO	20	R\$ 60,21	R\$ 1.204,20	NÃO	MÉDIA	21/12/2023	NÃO
04001	18494	CONSUMO	CONES M (FURADOS): CONE MÉDIO CORES DIVERSAS- MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM, FLEXÍVEL, COM 8 UNIDADES, CORES DIVERSAS	KIT	MATERIAL ESPORTIVO	20	R\$ 50,51	R\$ 1.010,20	NÃO	MÉDIA	22/12/2023	NÃO
04001	18495	CONSUMO	CONES P (FURADOS): CONE PEQUENO CORES DIVERSAS- MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FLEXÍVEL, COM 8 UNIDADES, CORES DIVERSAS	KIT	MATERIAL ESPORTIVO	20	R\$ 42,55	R\$ 851,00	NÃO	MÉDIA	23/12/2023	NÃO
04001	18496	CONSUMO	CORDAS DE SISAL 10M, PARA USO ESPORTIVO, CONFECCIONADA EM SISAL, PULA CORDA COLETIVO COM EMPUNHADURA DE PLÁSTICO	UND	MATERIAL ESPORTIVO	20	R\$ 30,49	R\$ 609,80	NÃO	MÉDIA	24/12/2023	NÃO
04001	18497	CONSUMO	CORDAS DE SISAL 2M: CORDA PARA PULAR - PARA USO ESPORTIVO, CONFECCIONADA EM SISAL, PULA CORDA COLETIVO	UND	MATERIAL ESPORTIVO	10	R\$ 20,68	R\$ 206,80	NÃO	MÉDIA	25/12/2023	NÃO
04001	18498	CONSUMO	CORDAS DE SISAL 5M: CORDA PARA PULAR - PARA USO ESPORTIVO, CONFECCIONADA EM SISAL, PULA CORDA COLETIVO	UND	MATERIAL ESPORTIVO	5	R\$ 27,82	R\$ 139,10	NÃO	MÉDIA	26/12/2023	NÃO
04001	18500	CONSUMO	CORDAS INDIVIDUAIS 2M: CORDA DE PULAR 2 METROS COM CABO DE MADEIRA	UND	MATERIAL ESPORTIVO	30	R\$ 17,38	R\$ 521,40	NÃO	MÉDIA	27/12/2023	NÃO
04001	18501	CONSUMO	ESCADAS DE AGILIDADE (PVC): ESCADA DE AGILIDADE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO - 6 METROS	UND	MATERIAL ESPORTIVO	5	R\$ 80,25	R\$ 401,25	NÃO	MÉDIA	28/12/2023	NÃO
04001	18502	CONSUMO	JOGO DE DAMA (24 PEDRAS), MEDINDO 24X24CM EM MADEIRA FIBRO SINTÉTICA IMPRESSA COM SILK SCREEN, 24 PEDRAS EM DUAS CORES	UND	MATERIAL ESPORTIVO	30	R\$ 35,14	R\$ 1.054,20	NÃO	MÉDIA	29/12/2023	NÃO
04001	18503	CONSUMO	JOGO DE DARDO DE ATLETISMO INFANTIL, OMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 70 CM E PESO DE NO MÍNIMO 300 GRAMAS	UND	MATERIAL ESPORTIVO	10	R\$ 61,43	R\$ 614,30	NÃO	MÉDIA	30/12/2023	NÃO
04001	18504	CONSUMO	JOGO DE DOMINÓ, JOGO COM 28 PEÇAS, CAIXA E PEÇAS EM MDF COM IMAGENS ILUSTRATIVAS EM CORES. DIMENSÕES 17 X 13 X 4,5 CM	UND	MATERIAL ESPORTIVO	30	R\$ 33,90	R\$ 1.017,00	NÃO	MÉDIA	31/12/2023	NÃO
04001	18505	CONSUMO	JOGO DE FUTEBOL DE BOTÃO	UND	MATERIAL ESPORTIVO	10	R\$ 67,00	R\$ 670,00	NÃO	MÉDIA	01/01/2024	NÃO
04001	18506	CONSUMO	JOGO DE TACO, CONTENDO TACO DE MADEIRA MACIÇA TENDO A EMPUNHADURA REVESTIDA COM BORRACHA	UND	MATERIAL ESPORTIVO	5	R\$ 56,74	R\$ 283,70	NÃO	MÉDIA	02/01/2024	NÃO
04001	18507	CONSUMO	JOGO DE XADREZ, COM TABULEIRO DE MADEIRA TIPO ESTOJO	UND	MATERIAL ESPORTIVO	30	R\$ 37,88	R\$ 1.136,40	NÃO	MÉDIA	03/01/2024	NÃO
04001	18508	CONSUMO	JOGOS DE BOLICHES, GRANDE SUPER- RESISTENTE COMPOSTO DE 6 PINOS E 1 BOLA EM PLÁSTICO. ALTURA 29CM. EM REDINHA	UND	MATERIAL ESPORTIVO	10	R\$ 38,69	R\$ 386,90	NÃO	MÉDIA	04/01/2024	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	18510	CONSUMO	MACARRÕES DE NATAÇÃO PARA MONTAR RECURSO DE ESCADA FUNCIONAL: BOIA ESPAGUETE/MACARRÃO PARA PISCINA	UND	MATERIAL ESPORTIVO	5	R\$ 15,03	R\$ 75,15	NÃO	MÉDIA	05/01/2024	NÃO
04001	18511	CONSUMO	MARTELO DE ATLETISMO INFANTIL	UND	MATERIAL ESPORTIVO	5	R\$ 44,90	R\$ 224,50	NÃO	MÉDIA	06/01/2024	NÃO
04001	18514	CONSUMO	MEDALHA OURO: MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, COM BORDAS RAIADAS E POLIDAS COM A FIGURA DE DOIS RAMOS	UND	MATERIAL ESPORTIVO	100	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00	NÃO	MÉDIA	07/01/2024	NÃO
04001	18513	CONSUMO	MEDALHA PRATA: MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, COM BORDAS RAIADAS E POLIDAS COM A FIGURA DE DOIS RAMOS E UMA	UND	MATERIAL ESPORTIVO	100	R\$ 7,62	R\$ 762,00	NÃO	MÉDIA	08/01/2024	NÃO
04001	18512	CONSUMO	MESA DE TÊNIS DE MESA DOBRÁVEL COM SUPORTE PARA RED E- MESA DE PING PONG EM MDF COM MEDIDAS OFICIAIS	UND	MATERIAL ESPORTIVO	5	R\$ 1.625,24	R\$ 8.126,20	NÃO	MÉDIA	09/01/2024	NÃO
04001	18515	CONSUMO	PAR DE TABELA PARA BASQUETE: EM MDF DE 9 MM.TIPO AMERICANA	UND	MATERIAL ESPORTIVO	2	R\$ 915,52	R\$ 1.831,04	NÃO	MÉDIA	10/01/2024	NÃO
04001	18516	CONSUMO	PETECAS, PRODUZIDA COM PENAS NATURAIS E MACIAS, 20CM DE COMPRIMENTO, 5CM DE DIÂMETRO. PESO 40G	UND	MATERIAL ESPORTIVO	30	R\$ 30,12	R\$ 903,60	NÃO	MÉDIA	11/01/2024	NÃO
04001	18517	CONSUMO	RAQUETES: DUAS RAQUETES DE MADEIRA CRUA , COM CABO EMBORRACHADO	PAR	MATERIAL ESPORTIVO	20	R\$ 66,99	R\$ 1.339,80	NÃO	MÉDIA	12/01/2024	NÃO
04001	18518	CONSUMO	REDE DE CAMPO: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO - FIO 2MM - OFICIAL (UNITÁRIO)	UND	MATERIAL ESPORTIVO	5	R\$ 284,05	R\$ 1.420,25	NÃO	MÉDIA	13/01/2024	NÃO
04001	18519	CONSUMO	REDES DE VOLEIBOL: REDE OFICIAL DE VOLEIBOL COM SUPORTE PARA ANTENA, DIMENSÕES: 9,5 X 1,0 M (C X A), COR PRETA	UND	MATERIAL ESPORTIVO	5	R\$ 232,96	R\$ 1.164,80	NÃO	MÉDIA	14/01/2024	NÃO
04001	18520	CONSUMO	REDES PARA TRAVE DE FUTSAL PAR (TAMANHO OFICIAL)	PAR	MATERIAL ESPORTIVO	5	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	NÃO	MÉDIA	15/01/2024	NÃO
04001	18521	CONSUMO	SACOS PARA TRANSPORTAR O FARDAMENTO OU MATERIAL ESPORTIVO, 43CM X 65 CM X 28 CM (L X A X E)	UND	MATERIAL ESPORTIVO	20	R\$ 81,40	R\$ 1.628,00	NÃO	MÉDIA	16/01/2024	NÃO
04001	19101	CONSUMO	TATAME (EVA): KIT COM 8 UNIDADES DE TATAMES DE EVA EMBORRACHADO. EVA DUPLA FACE AZUL ROYAL COM PRETO 50X50X2CM 20MM	KIT	MATERIAL ESPORTIVO	38	R\$ 206,18	R\$ 7.834,84	NÃO	MÉDIA	17/01/2024	NÃO
04001	18522	CONSUMO	TATAME (EVA): TATAME - EMBORRACHADO EM EVA - 1,00M X 1,00M LARGURA X 30MM ESPESSURA	UND	MATERIAL ESPORTIVO	100	R\$ 100,56	R\$ 10.056,00	NÃO	MÉDIA	18/01/2024	NÃO
04001	18524	CONSUMO	TRAVES DE GOLZINHO , COM REDE MEDINDO 78X53X49CM CADA	PAR	MATERIAL ESPORTIVO	10	R\$ 223,00	R\$ 2.230,00	NÃO	MÉDIA	19/01/2024	NÃO
04001	18525	CONSUMO	TROFÉU 35 CM: TROFÉU EM ACRÍLICO DUPLO 05MM - 35CM DETALHAMENTO: TROFÉU EM ACRÍLICO DUPLO 05MM	UND	MATERIAL ESPORTIVO	20	R\$ 69,19	R\$ 1.383,80	NÃO	MÉDIA	20/01/2024	NÃO
04001	18526	CONSUMO	TROFÉU 45 CM: TROFÉU 45CM DE ALTURA, BASE PRETA DE MADEIRA, COM 4 ÁGUIAS NAS LATERAIS, CONE PRATA UMA COROA DOURADA	UND	MATERIAL ESPORTIVO	20	R\$ 86,28	R\$ 1.725,60	NÃO	MÉDIA	21/01/2024	NÃO
04001	2993	CONSUMO	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NA COR BRANCO OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	MATERIAL DESCARTÁVEL	1200	R\$ 2,71	R\$ 3.252,00	NÃO	MÉDIA	22/01/2024	NÃO
04001	17356	CONSUMO	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, INCOLOR SOBREMESA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	MATERIAL DESCARTÁVEL	1200	R\$ 3,09	R\$ 3.708,00	NÃO	MÉDIA	23/01/2024	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	15056	CONSUMO	COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA	PCT	MATERIAL DESCARTÁVEL	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	NÃO	MÉDIA	24/01/2024	NÃO
04001	15057	CONSUMO	EMBALAGEM DE ISOPOR PARA LANCHES	PCT	MATERIAL DESCARTÁVEL	500	R\$ 24,28	R\$ 12.140,00	NÃO	MÉDIA	25/01/2024	NÃO
04001	18423	CONSUMO	EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE 40X40CM, PCT COM 100 UNIDADES	PCT	MATERIAL DESCARTÁVEL	1000	R\$ 3,76	R\$ 3.760,00	NÃO	MÉDIA	26/01/2024	NÃO
04001	1531	CONSUMO	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NA COR BRANCO OU CRISTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	MATERIAL DESCARTÁVEL	1000	R\$ -	R\$ -	NÃO	MÉDIA	27/01/2024	NÃO
04001	17355	CONSUMO	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, NA COR BRANCO OU CRISTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	MATERIAL DESCARTÁVEL	1000	R\$ 3,49	R\$ 3.490,00	NÃO	MÉDIA	28/01/2024	NÃO
04001	18415	CONSUMO	GUARDANAPO DE PAPEL, DE ALTA QUALIDADE, COR BRANCO, PAPEL DE MÁXIMA ABSORÇÃO, 23X20 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	MATERIAL DESCARTÁVEL	500	R\$ 1,35	R\$ 675,00	NÃO	MÉDIA	29/01/2024	NÃO
04001	18417	CONSUMO	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIETILENO, TAMANHO: 21 CM LARGURA X 28,5 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	MATERIAL DESCARTÁVEL	100	R\$ 4,04	R\$ 404,00	NÃO	MÉDIA	30/01/2024	NÃO
04001	18410	CONSUMO	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA, CAPACIDADE DE 750 ML, MATERIAL ATÓXICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	MATERIAL DESCARTÁVEL	1000	R\$ 42,73	R\$ 42.730,00	NÃO	MÉDIA	31/01/2024	NÃO
04001	7857	CONSUMO	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL INTERFOLHAS, 23X27CM. EMBALADO EM PACOTE COM 02 ROLOS.	PCT	MATERIAL DESCARTÁVEL	300	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	NÃO	MÉDIA	01/02/2024	NÃO
04001	1797	CONSUMO	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NA COR BRANCA, COM 25 CM DE DIÂMETRO, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	MATERIAL DESCARTÁVEL	1500	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00	NÃO	MÉDIA	02/02/2024	NÃO
04001	17358	CONSUMO	PRATO DESCARTÁVEL RASO	PCT	MATERIAL DESCARTÁVEL	1500	R\$ 2,37	R\$ 3.555,00	NÃO	MÉDIA	03/02/2024	NÃO
04001	18422	CONSUMO	SACO P/ LIXO EM ROLO SUPER RESISTENTE 200L - 90 CMX115 CLASSE 1 PACOTE COM 100 UND	PCT	MATERIAL DESCARTÁVEL	30	R\$ 85,14	R\$ 2.554,20	NÃO	MÉDIA	04/02/2024	NÃO
04001	15064	CONSUMO	SACO PARA GELADINHO	PCT	MATERIAL DESCARTÁVEL	100	R\$ 2,57	R\$ 257,00	NÃO	MÉDIA	05/02/2024	NÃO
04001	15061	CONSUMO	SACO PLÁSTICO EM BOMBINA	ROL	MATERIAL DESCARTÁVEL	50	R\$ 23,81	R\$ 1.190,50	NÃO	MÉDIA	06/02/2024	NÃO
04001	15062	CONSUMO	SACO PLÁSTICO EM BOMBINA 35X50CM	ROL	MATERIAL DESCARTÁVEL	50	R\$ 40,97	R\$ 2.048,50	NÃO	MÉDIA	07/02/2024	NÃO
04001	15063	CONSUMO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X80CM	KG	MATERIAL DESCARTÁVEL	50	R\$ 76,83	R\$ 3.841,50	NÃO	MÉDIA	08/02/2024	NÃO
04001	18421	CONSUMO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 1KG, NAS DIMENSÕES 50X70CM, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS	KG	MATERIAL DESCARTÁVEL	50	R\$ 32,40	R\$ 1.620,00	NÃO	MÉDIA	09/02/2024	NÃO
04001	15058	CONSUMO	SACO POLI TRANSPARENTE	PCT	MATERIAL DESCARTÁVEL	50	R\$ 93,72	R\$ 4.686,00	NÃO	MÉDIA	10/02/2024	NÃO
04001	18419	CONSUMO	SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA TIPO CAMISETA DE ALTA QUALIDADE, CORES VARIADAS, TAMANHO 60X50CM	KG	MATERIAL DESCARTÁVEL	25	R\$ 25,14	R\$ 628,50	NÃO	MÉDIA	11/02/2024	NÃO
04001	18420	CONSUMO	SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA TIPO CAMISETA DE ALTA QUALIDADE, CORES VARIADAS, TAMANHO 75X60CM	KG	MATERIAL DESCARTÁVEL	80	R\$ 24,73	R\$ 1.978,40	NÃO	MÉDIA	12/02/2024	NÃO
04001	18424	CONSUMO	SACOLA PLÁSTICAS BRANCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM ALÇA, MEDINDO 19 X 12 CM,	KG	MATERIAL DESCARTÁVEL	10	R\$ 18,17	R\$ 181,70	NÃO	MÉDIA	13/02/2024	NÃO
04001	18425	CONSUMO	SACOLA PLÁSTICAS BRANCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM ALÇA, MEDINDO 45 X 30 CM	KG	MATERIAL DESCARTÁVEL	10	R\$ 30,04	R\$ 300,40	NÃO	MÉDIA	14/02/2024	NÃO
04001	3673	CONSUMO	COPO DESCARTÁVEL 200ML PACOTE COM 100UND	PCT	MATERIAL DESCARTÁVEL	2000	R\$ 6,37	R\$ 12.740,00	NÃO	MÉDIA	15/02/2024	NÃO
04001	7864	CONSUMO	COPO DESCARTÁVEL 80ML, PACOTE COM 100UND	PCT	MATERIAL DESCARTÁVEL	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00	NÃO	MÉDIA	16/02/2024	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	2993	CONSUMO	COLHER DESCARTÁVEL (SOBREMESA)	PCT	MATERIAL DESCARTÁVEL	500	R\$ 2,71	R\$ 1.355,00	NÃO	NÃO	17/02/2024	NÃO
04001	18418	CONSUMO	SACOLA REFORÇADA PLÁSTICA COM ALÇA 80X100CM, POLIETILENO	KG	MATERIAL DESCARTÁVEL	200	R\$ 52,02	R\$ 10.404,00	NÃO	MÉDIA	18/02/2024	NÃO
SERVIÇOS												
UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	DESCRIÇÃO	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL ESTIMADO(R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	15938	CONTINUADO	LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	MÉS	VIA NORTE	12	R\$ 42.669,24	R\$ 512.030,88	NÃO	MÉDIA	01/01/2023	NÃO
04001	20010	CONTINUADO	LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	DIA	VIA NORTE	12	R\$ 1.777,90	R\$ 21.334,80	NÃO	MÉDIA	02/01/2023	NÃO
04001	15938	CONTINUADO	LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	MÉS	MASTERSERV	12	R\$ 34.445,84	R\$ 413.350,08	NÃO	MÉDIA	03/01/2023	NÃO
04001	20010	CONTINUADO	LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	DIA	MASTERSERV	12	R\$ 1.435,25	R\$ 17.223,00	NÃO	MÉDIA	04/01/2023	NÃO
04001	12388	NÃO CONTINUADO	IDENTIFICADOR DE CONDUTOR AUTOMATIZADO – I-BUTTON OU CARTÃO RFID	UND	SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00	NÃO	MÉDIA	05/01/2023	NÃO
04001	12387	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM COMODATO DE MONITORAMENTO E RASTREAMENTO VEICULAR	MÉS	SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA	5	R\$ 419,44	R\$ 2.097,20	NÃO	MÉDIA	06/01/2023	NÃO
04001	18600	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TLPO EXECUTIVO PICK-UP CABINE DUPLA-COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÉS	LL LOCADORA DE VEICULOS EIRELI	6	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00	NÃO	MÉDIA	07/01/2023	NÃO
04001	20092	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TLPO EXECUTIVO PICK-UP CABINE DUPLA-COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	DIA	LL LOCADORA DE VEICULOS EIRELI	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	NÃO	MÉDIA	08/01/2023	NÃO
04001	18661	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO -VAN MOTOR 1.4, P/ 12 PASSAGEIROS	MÉS	LL LOCADORA DE VEICULOS EIRELI	6	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00	NÃO	MÉDIA	09/01/2023	NÃO
04001	20093	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO -VAN MOTOR 1.4, P/ 12 PASSAGEIROS	DIA	LL LOCADORA DE VEICULOS EIRELI	2	R\$ 116,67	R\$ 233,34	NÃO	MÉDIA	10/01/2023	NÃO
04001	11224	CONTINUADO	PASSAGEM AÉREA	UND	AEROMIX AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI - ME	1	R\$ 12.735,38	R\$ 12.735,38	NÃO	MÉDIA	11/01/2023	NÃO
04001	11291	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA LASER PRETO E BRANCO	MÉS	UNIVERSAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	8	R\$ 2.400,00	R\$ 19.200,00	NÃO	MÉDIA	12/01/2023	NÃO
04001	20087	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA LASER PRETO E BRANCO	DIA	UNIVERSAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	NÃO	MÉDIA	13/01/2023	NÃO
04001	16527	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS (IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS NOVAS)	MÉS	UNIVERSAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	8	R\$ 2.100,00	R\$ 16.800,00	NÃO	MÉDIA	14/01/2023	NÃO
04001	17350	NÃO CONTINUADO	ATAÚDE ADULTO COM TRANSLADO MUNICIPAL	UND	FUNERÁRIA MOURA EIRELI	39	R\$ 739,00	R\$ 28.821,00	NÃO	MÉDIA	15/01/2023	NÃO
04001	17352	NÃO CONTINUADO	ATAÚDE ADULTO OBESO COM TRANSLADO MUNICIPAL	UND	FUNERÁRIA MOURA EIRELI	14	R\$ 855,50	R\$ 11.977,00	NÃO	MÉDIA	16/01/2023	NÃO
04001	17351	NÃO CONTINUADO	ATAÚDE INFANTIL COM TRANSLADO MUNICIPAL	UND	FUNERÁRIA MOURA EIRELI	18	R\$ 460,00	R\$ 8.280,00	NÃO	MÉDIA	17/01/2023	NÃO
04001	11547	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE SCANNER DE ALTA PRODUÇÃO	MÉS	CRITATIVA SERVICE LTDA	9	R\$ 454,00	R\$ 4.086,00	NÃO	MÉDIA	18/01/2023	NÃO
04001	20090	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE SCANNER DE ALTA PRODUÇÃO	DIA	CRITATIVA SERVICE LTDA	9	R\$ 15,14	R\$ 136,26	NÃO	MÉDIA	19/01/2023	NÃO
04001	9389	SERVIÇOS DE TIC	LOCAÇÃO DE 01 - APARELHO TELEFONICO IP TIPO 2	UND	ROBSON SANTOS CORREA - ME	1	R\$ 22,48	R\$ 22,48	NÃO	MÉDIA	20/01/2023	NÃO
04001	20061	SERVIÇOS DE TIC	LOCAÇÃO DE 01 - APARELHO TELEFONICO IP TIPO 2 (SERVIÇOS MENSAIS)	DIA	ROBSON SANTOS CORREA - ME	23	R\$ 0,75	R\$ 17,25	NÃO	MÉDIA	21/01/2023	NÃO
04001	9390	SERVIÇOS DE TIC	LOCAÇÃO DE 01 - CIRCUITO DE DADOS IP DEDICADO EM MBPS	UND	ROBSON SANTOS CORREA - ME	1	R\$ 3.894,03	R\$ 3.894,03	NÃO	MÉDIA	22/01/2023	NÃO
04001	20098	SERVIÇOS DE TIC	LOCAÇÃO DE 01 - CIRCUITO DE DADOS IP DEDICADO EM MBPS	DIA	ROBSON SANTOS CORREA - ME	23	R\$ 129,80	R\$ 2.985,40	NÃO	MÉDIA	23/01/2023	NÃO
04001	20099	SERVIÇOS DE TIC	LOCAÇÃO DE 01 ADAPTADOR TELEFONICO ANALOGICO (ATA) E 01 APARELHO TELEFONICO ANALOGICO	DIA	ROBSON SANTOS CORREA - ME	23	R\$ 17,14	R\$ 394,22	NÃO	MÉDIA	24/01/2023	NÃO
04001	20063	SERVIÇOS DE TIC	LOCAÇÃO DE 01 UND - OLT GEAPON PARA REDES FTTH/FTTX	DIA	ROBSON SANTOS CORREA - ME	23	R\$ 15,10	R\$ 347,30	NÃO	MÉDIA	25/01/2023	NÃO
04001	9413	SERVIÇOS DE TIC	LOCAÇÃO DE 01 UND - SWITCH DE 24 PORTAS 10/100	UND	ROBSON SANTOS CORREA - ME	1	R\$ 38,80	R\$ 38,80	NÃO	MÉDIA	26/01/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	20109	SERVIÇOS DE TIC	LOCAÇÃO DE 01 UND - SWITCH DE 24 PORTAS 10/100	DIA	ROBSON SANTOS CORREA - ME	23	R\$ 1,30	R\$ 29,90	NÃO	MÉDIA	27/01/2023	NÃO
04001	4160	SERVIÇOS DE TIC	LOCAÇÃO DE ADAPTADOR TELEFÔNICO ANALÓGICO (ATA) E APARELHO TELEFÔNICO ANALÓGICO (SERVIÇOS MENSÁIS)	UND	ROBSON SANTOS CORREA - ME	1	R\$ 514,08	R\$ 514,08	NÃO	MÉDIA	28/01/2023	NÃO
04001	3923	SERVIÇOS DE TIC	LOCAÇÃO DE ONU/OLT GEAPON PARA REDES FTTH/FTTX	MÊS	ROBSON SANTOS CORREA - ME	1	R\$ 452,98	R\$ 452,98	NÃO	MÉDIA	29/01/2023	NÃO
04001	3924	SERVIÇOS DE TIC	LOCAÇÃO DE ROTEADOR ETHERNET C/NO MÍNIMO 5 PORTAS LAN E 01 WAN	MÊS	ROBSON SANTOS CORREA - ME	1	R\$ 431,20	R\$ 431,20	NÃO	MÉDIA	30/01/2023	NÃO
04001	20100	SERVIÇOS DE TIC	LOCAÇÃO DE ROTEADOR ETHERNET C/NO MÍNIMO 5 PORTAS LAN E 01 WAN	DIA	ROBSON SANTOS CORREA - ME	23	R\$ 14,37	R\$ 330,51	NÃO	MÉDIA	31/01/2023	NÃO
04001	11724	SERVIÇOS DE TIC	LOCAÇÃO DE SWITCH 8 PORTAS GIGABIT	MÊS	ROBSON SANTOS CORREA - ME	1	R\$ 152,50	R\$ 152,50	NÃO	MÉDIA	01/02/2023	NÃO
04001	1236	CONTINUADO	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	MÊS	ALUGUEIS	12	R\$ 12.078,90	R\$ 144.946,80	NÃO	MÉDIA	03/02/2023	NÃO
04001	17247	CONTINUADO	ASSINATURA COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL	MÊS	3TECNOS TECNOLOGIA LTDA-ME	6	R\$ 299,04	R\$ 1.794,24	NÃO	MÉDIA	05/02/2023	NÃO
04001	17249	CONTINUADO	COMPRAS, LICITAÇÃO E PREGÃO GERENCIAL	MÊS	3TECNOS TECNOLOGIA LTDA-ME	6	R\$ 473,48	R\$ 2.840,88	NÃO	MÉDIA	06/02/2023	NÃO
04001	17250	CONTINUADO	CONTRATOS E CONVÊNIOS	MÊS	3TECNOS TECNOLOGIA LTDA-ME	6	R\$ 473,48	R\$ 2.840,88	NÃO	MÉDIA	07/02/2023	NÃO
04001	17254	CONTINUADO	FROTA DE VEÍCULOS	MÊS	3TECNOS TECNOLOGIA LTDA-ME	6	R\$ 473,48	R\$ 2.840,88	NÃO	MÉDIA	08/02/2023	NÃO
04001	17252	CONTINUADO	PATRIMÔNIO	MÊS	3TECNOS TECNOLOGIA LTDA-ME	6	R\$ 473,48	R\$ 2.840,88	NÃO	MÉDIA	09/02/2023	NÃO
04001	17248	NÃO CONTINUADO	RECURSOS HUMANOS, FOLHAS DE PAGAMENTOS E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO	MÊS	3TECNOS TECNOLOGIA LTDA-ME	6	R\$ 934,50	R\$ 5.607,00	NÃO	MÉDIA	10/02/2023	NÃO
04001	6767	NÃO CONTINUADO	SISTEMA DE PLANEJAMENTO ORÇAMENT. ADMINSTR. FINANCEIRO, CONTAB. E C. INTERNO	MÊS	3TECNOS TECNOLOGIA LTDA-ME	6	R\$ 934,50	R\$ 5.607,00	NÃO	MÉDIA	11/02/2023	NÃO
04001	15128	NÃO CONTINUADO	ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS	UND	AT CONSULTORIA LTDA	1	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00	NÃO	MÉDIA	12/02/2023	NÃO
04001	2698	NÃO CONTINUADO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA	MÊS	AT CONSULTORIA LTDA	12	R\$ 3.750,00	R\$ 45.000,00	NÃO	MÉDIA	13/02/2023	NÃO
04001	17349	CONTINUADO	TRANSLADO (KM RODADO)	KM	PAULO BATISTA DE SANTANA	1750	R\$ 2,10	R\$ 3.675,00	NÃO	MÉDIA	14/02/2023	NÃO
04001	19230	CONTINUADO	FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU GENUÍNA- CITROEN (LEVE E MEDIO)	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	NÃO	MÉDIA	15/02/2023	NÃO
04001	19200	CONTINUADO	FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU GENUÍNA- FIAT (LEVE E MEDIO)	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	NÃO	MÉDIA	16/02/2023	NÃO
04001	19309	CONTINUADO	FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU GENUÍNA- IVECO LINHA PESADA	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	NÃO	MÉDIA	17/02/2023	NÃO
04001	19216	CONTINUADO	FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU GENUÍNA- NISSAN (LEVE E MEDIO)	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	NÃO	MÉDIA	18/02/2023	NÃO
04001	19214	CONTINUADO	FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU GENUÍNA- RENAULT (LEVE E MEDIO)	UND	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	NÃO	MÉDIA	19/02/2023	NÃO
04001	19199	CONTINUADO	MANUTENÇÃO MARCA IVECO- LINHA PESADO	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	NÃO	MÉDIA	20/02/2023	NÃO
04001	19229	CONTINUADO	MANUTENÇÃO MARCA CITROEN - LINHA LEVE/MÉDIA	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	NÃO	MÉDIA	21/02/2023	NÃO
04001	19201	CONTINUADO	MANUTENÇÃO MARCA FIAT- LINHA LEVE/MÉDIA	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	NÃO	MÉDIA	22/02/2023	NÃO
04001	19215	CONTINUADO	MANUTENÇÃO MARCA NISSAN - LINHA LEVE/MÉDIA	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	NÃO	MÉDIA	23/02/2023	NÃO
04001	19213	CONTINUADO	MANUTENÇÃO MARCA RENAULT- LINHA LEVE/MÉDIA	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	NÃO	MÉDIA	24/02/2023	NÃO
04001	19306	CONTINUADO	ADESIVO PLOTAGEM AUTOMOTIVA	M²	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	150	R\$ 90,34	R\$ 13.551,00	NÃO	MÉDIA	02/04/2023	NÃO
04001	19290	CONTINUADO	FORNECIMENTO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR.	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	8	R\$ 265,00	R\$ 2.120,00	NÃO	MÉDIA	03/04/2023	NÃO
04001	19355	CONTINUADO	PELÍCULA AUTOMOTIVA	M²	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	150	R\$ 101,79	R\$ 15.268,50	NÃO	MÉDIA	04/04/2023	NÃO
04001	19288	CONTINUADO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DE CHAVE CODIFICADA PARA AUTOMÓVEL- (SEM A CHAVE ORIGINAL)-, INCLUINDO O CUSTO D	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	3	R\$ 518,00	R\$ 1.554,00	NÃO	MÉDIA	05/04/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	19286	CONTINUADO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DE CHAVES SIMPLES PARA AUTOMÓVEL E MAQUINA PESADA	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	3	R\$ 104,43	R\$ 313,29	NÃO	MÉDIA	06/04/2023	NÃO
04001	19287	CONTINUADO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DE COPIA DE CHAVE CODIFICADA PARA AUTOMÓVEL (QUANDO EXISTE A ORIGINAL)	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	3	R\$ 259,03	R\$ 777,09	NÃO	MÉDIA	07/04/2023	NÃO
04001	19289	CONTINUADO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO PARA DESTRAVAMENTO DE VEÍCULO, INCLUINDO O CUSTO DA MÃO DE OBRA E DESLOCAMENTO ATÉ	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	3	R\$ 101,89	R\$ 305,67	NÃO	MÉDIA	08/04/2023	NÃO
04001	19283	CONTINUADO	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA – VEÍCULO LEVE	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	72	R\$ 53,43	R\$ 3.846,96	NÃO	MÉDIA	09/04/2023	NÃO
04001	19284	CONTINUADO	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA – VEÍCULO MÉDIO / PESADO	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	12	R\$ 120,58	R\$ 1.446,96	NÃO	MÉDIA	10/04/2023	NÃO
04001	19278	CONTINUADO	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO – VEÍCULO PESADO	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	15	R\$ 172,28	R\$ 2.584,20	NÃO	MÉDIA	19/04/2023	NÃO
04001	19280	CONTINUADO	SERVIÇO DE CAMBAGEM E CASTER – VEÍCULO LEVE	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	15	R\$ 65,25	R\$ 978,75	NÃO	MÉDIA	20/04/2023	NÃO
04001	19281	CONTINUADO	SERVIÇO DE CAMBAGEM E CASTER – VEÍCULO PESADO	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	8	R\$ 176,17	R\$ 1.409,36	NÃO	MÉDIA	21/04/2023	NÃO
04001	19265	CONTINUADO	SERVIÇO DE FORÇA DE PNEU – VEÍCULO LEVE	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	15	R\$ 43,53	R\$ 652,95	NÃO	MÉDIA	22/04/2023	NÃO
04001	19266	CONTINUADO	SERVIÇO DE FORÇA DE PNEU – VEÍCULO PESADO	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	25	R\$ 47,55	R\$ 1.188,75	NÃO	MÉDIA	23/04/2023	NÃO
04001	19271	CONTINUADO	SERVIÇO DE MONTAGEM – VEÍCULO LEVE	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	25	R\$ 22,31	R\$ 557,75	NÃO	MÉDIA	24/04/2023	NÃO
04001	19272	CONTINUADO	SERVIÇO DE MONTAGEM – VEÍCULO PESADO	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	10	R\$ 66,77	R\$ 667,70	NÃO	MÉDIA	25/04/2023	NÃO
04001	19268	CONTINUADO	SERVIÇO DE RODIZIO – VEÍCULO LEVE	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	10	R\$ 32,50	R\$ 325,00	NÃO	MÉDIA	26/04/2023	NÃO
04001	19269	CONTINUADO	SERVIÇO DE RODIZIO – VEÍCULO PESADO.	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	25	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00	NÃO	MÉDIA	27/04/2023	NÃO
04001	19274	CONTINUADO	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO – VEÍCULO LEVE	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	10	R\$ 82,05	R\$ 820,50	NÃO	MÉDIA	28/04/2023	NÃO
04001	19275	CONTINUADO	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO – VEÍCULO PESADO	SV	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	15	R\$ 143,97	R\$ 2.159,55	NÃO	MÉDIA	29/04/2023	NÃO
04001	19837	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 7.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00	NÃO	ALTA	01/01/2023	NÃO
04001	20865	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 7.500 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 19,83	R\$ 198,30	NÃO	ALTA	02/01/2023	NÃO
04001	20579	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 20,94	R\$ 209,40	NÃO	ALTA	03/01/2023	NÃO
04001	20580	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 21,76	R\$ 217,60	NÃO	ALTA	04/01/2023	NÃO
04001	20581	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 18.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 26,18	R\$ 261,80	NÃO	ALTA	05/01/2023	NÃO
04001	20582	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 24.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 27,83	R\$ 278,30	NÃO	ALTA	06/01/2023	NÃO
04001	20583	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 30.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 27,87	R\$ 278,70	NÃO	ALTA	07/01/2023	NÃO
04001	20584	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 36.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 32,92	R\$ 329,20	NÃO	ALTA	08/01/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	20585	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO TIPO PISO TETO - 48.000 BTU'S, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 35,66	R\$ 356,60	NÃO	ALTA	09/01/2023	NÃO
04001	20586	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 56.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 40,76	R\$ 407,60	NÃO	ALTA	10/01/2023	NÃO
04001	20866	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 7.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 49,70	R\$ 497,00	NÃO	ALTA	11/01/2023	NÃO
04001	20867	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 7.500 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 49,70	R\$ 497,00	NÃO	ALTA	12/01/2023	NÃO
04001	20587	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 57,16	R\$ 571,60	NÃO	ALTA	13/01/2023	NÃO
04001	20588	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 60,81	R\$ 608,10	NÃO	ALTA	14/01/2023	NÃO
04001	20589	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 18.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 64,21	R\$ 642,10	NÃO	ALTA	15/01/2023	NÃO
04001	20590	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 24.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 65,37	R\$ 653,70	NÃO	ALTA	16/01/2023	NÃO
04001	20591	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 30.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 68,17	R\$ 681,70	NÃO	ALTA	17/01/2023	NÃO
04001	20592	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 36.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 93,43	R\$ 934,30	NÃO	ALTA	18/01/2023	NÃO
04001	20594	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 48.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 85,36	R\$ 853,60	NÃO	ALTA	19/01/2023	NÃO
04001	20595	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 56.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 81,86	R\$ 818,60	NÃO	ALTA	20/01/2023	NÃO
04001	19840	CONTINUADO	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 7.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 49,13	R\$ 491,30	NÃO	ALTA	21/01/2023	NÃO
04001	20868	CONTINUADO	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 7.500 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 63,52	R\$ 635,20	NÃO	ALTA	22/01/2023	NÃO
04001	20596	CONTINUADO	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 80,55	R\$ 805,50	NÃO	ALTA	23/01/2023	NÃO
04001	20597	CONTINUADO	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 81,54	R\$ 815,40	NÃO	ALTA	24/01/2023	NÃO
04001	20598	CONTINUADO	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 18.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	NÃO	ALTA	25/01/2023	NÃO
04001	20599	CONTINUADO	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 24.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00	NÃO	ALTA	26/01/2023	NÃO
04001	20600	CONTINUADO	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 30.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	NÃO	ALTA	27/01/2023	NÃO
04001	20601	CONTINUADO	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 36.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 133,73	R\$ 1.337,30	NÃO	ALTA	28/01/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	20602	CONTINUADO	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO PISO TETO - 48.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 145,44	R\$ 1.454,40	NÃO	ALTA	29/01/2023	NÃO
04001	20603	CONTINUADO	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 56.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 152,71	R\$ 1.527,10	NÃO	ALTA	30/01/2023	NÃO
04001	20824	CONTINUADO	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 7.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 9,20	R\$ 92,00	NÃO	ALTA	31/01/2023	NÃO
04001	20869	CONTINUADO	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 7.500 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 12,11	R\$ 121,10	NÃO	ALTA	01/02/2023	NÃO
04001	20604	CONTINUADO	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 10,96	R\$ 109,60	NÃO	ALTA	02/02/2023	NÃO
04001	20605	CONTINUADO	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 11,23	R\$ 112,30	NÃO	ALTA	03/02/2023	NÃO
04001	20606	CONTINUADO	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 18.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 12,44	R\$ 124,40	NÃO	ALTA	04/02/2023	NÃO
04001	20607	CONTINUADO	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 24.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 16,26	R\$ 162,60	NÃO	ALTA	05/02/2023	NÃO
04001	20608	CONTINUADO	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 30.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 19,04	R\$ 190,40	NÃO	ALTA	06/02/2023	NÃO
04001	20609	CONTINUADO	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 36.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 25,96	R\$ 259,60	NÃO	ALTA	07/02/2023	NÃO
04001	20610	CONTINUADO	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO PISO TETO - 48.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 28,39	R\$ 283,90	NÃO	ALTA	08/02/2023	NÃO
04001	20611	CONTINUADO	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 56.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL.	SV	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	10	R\$ 28,31	R\$ 283,10	NÃO	ALTA	09/02/2023	NÃO
04001	18352	CONTINUADO	SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO/DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	M²	DEDETIZAÇÃO E LIMPEZA CAIXA D'ÁGUA	16464,4	R\$ 1,09	R\$ 17.946,20	NÃO	MÉDIA	16/05/2023	NÃO
04001	18351	CONTINUADO	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA	M³	DEDETIZAÇÃO E LIMPEZA CAIXA D'ÁGUA	50	R\$ 26,71	R\$ 1.335,50	NÃO	MÉDIA	17/05/2023	NÃO
04001	18053	CONTINUADO	SERVIÇO MÓVEL PESSOAL	SV	TELEFONIA	204	R\$ 56,68	R\$ 11.562,72	NÃO	MÉDIA	18/05/2023	NÃO
04001	18054	CONTINUADO	SERVIÇO MÓVEL PESSOAL COM APAI	SV	TELEFONIA	96	R\$ 197,65	R\$ 18.974,40	NÃO	MÉDIA	19/05/2023	NÃO
04001	12550	CONTINUADO	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVES	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	NÃO	MÉDIA	20/05/2023	NÃO
04001	16253	CONTINUADO	SERVIÇO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	30	R\$ 666,67	R\$ 20.000,10	NÃO	MÉDIA	21/05/2023	NÃO
04001	21890	CONTINUADO	SERVIÇO PARA CONTRATAÇÃO DE MENOR APRENDIZ	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	NÃO	MÉDIA	22/05/2023	NÃO
04001	21602	CONTINUADO	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER 85A PARA IMPRESSORAS HP COMPATÍVEIS COM CHIP DESBLOQUEADOS OU ORIGINAIS - DESEMPENHO: ATÉ 2.000 PAGINAS COR: PRETA.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 7,10	R\$ 71,00	NÃO	MÉDIA	23/05/2023	NÃO
04001	21603	CONTINUADO	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER 35A PARA IMPRESSORAS HP COMPATÍVEIS COM CHIP DESBLOQUEADOS OU ORIGINAIS - DESEMPENHO: ATÉ 2.000 PAGINAS COR: PRETA.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 8,60	R\$ 86,00	NÃO	MÉDIA	24/05/2023	NÃO
04001	21604	CONTINUADO	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER 36A PARA IMPRESSORAS HP COMPATÍVEIS COM CHIP DESBLOQUEADOS OU ORIGINAIS - DESEMPENHO: ATÉ 2.000 PAGINAS COR: PRETA.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	NÃO	MÉDIA	25/05/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	21605	CONTINUADO	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER 49/53A PARA IMPRESSORAS HP COMPATIVELIS COM CHIP DESBLOQUEADOS OU ORIGINAIS - DESEMPENHO: ATÉ 2.000 PAGINAS COR: PRETA.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00	NÃO	MÉDIA	26/05/2023	NÃO
04001	19853	CONTINUADO	RECARGA DE TONER SAMSUNG D204 COM TROCA SW CHIP E CILINDRO	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 4,61	R\$ 46,10	NÃO	MÉDIA	27/05/2023	NÃO
04001	20677	CONTINUADO	RECARGA DE TONER COMPATIVEL M	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 3,94	R\$ 39,40	NÃO	MÉDIA	28/05/2023	NÃO
04001	19925	CONTINUADO	RECARGA DE TONER TN660 DCP-L2540 DCP-L2540DW 2540DW 2540 - DESEMPENHO: 2.600 PAGINAS COR:PRETA	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 2,33	R\$ 23,30	NÃO	MÉDIA	29/05/2023	NÃO
04001	20674	CONTINUADO	RECARGA DE TONER DCP -I5602DN	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 4,60	R\$ 46,00	NÃO	MÉDIA	30/05/2023	NÃO
04001	20675	CONTINUADO	RECARGA DE TONER BROTHER TN-42	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50	NÃO	MÉDIA	31/05/2023	NÃO
04001	20676	CONTINUADO	RECARGA DE TONER ORIGINAL BROTHER TN-3472 TN3472 DCP-I5652DN DCP-I5602	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 4,25	R\$ 42,50	NÃO	MÉDIA	01/06/2023	NÃO
04001	20678	CONTINUADO	RECARGA DE TONER TONER HL-LS2C	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 3,33	R\$ 33,30	NÃO	MÉDIA	02/06/2023	NÃO
04001	20679	CONTINUADO	RECARGA DE TONER TN1060 DCP 1512 COMPATÍVEL BROTHER	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 4,05	R\$ 40,50	NÃO	MÉDIA	03/06/2023	NÃO
04001	20688	CONTINUADO	RECARGA DE TONER TN2340 PARA DCP-I2520 L2520D L2520DW DCP-I2540DW L2540	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 4,05	R\$ 40,50	NÃO	MÉDIA	04/06/2023	NÃO
04001	20962	CONTINUADO	RECARGA DE TONER BROTHER DCP7065DM	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 4,45	R\$ 44,50	NÃO	MÉDIA	05/06/2023	NÃO
04001	20963	CONTINUADO	RECARGA DE TONER BROTHER DCP3	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50	NÃO	MÉDIA	06/06/2023	NÃO
04001	20964	CONTINUADO	RECARGA DE TONER DCP L5502DN	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 4,94	R\$ 49,40	NÃO	MÉDIA	07/06/2023	NÃO
04001	15638	CONTINUADO	RECARGA DE TONER RICOH SP3510 DN COM TROCA SW CHIP E CILINDRO	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 6,29	R\$ 62,90	NÃO	MÉDIA	08/06/2023	NÃO
04001	20672	CONTINUADO	RECARGA DE TONER LEXMARK 56F4H	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 6,12	R\$ 61,20	NÃO	MÉDIA	09/06/2023	NÃO
04001	9900	CONTINUADO	RECARGA DE BOTIJO DE GÁS P13	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	NÃO	MÉDIA	10/06/2023	NÃO
04001	21606	CONTINUADO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORAS HP: INCLUINDO LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO DAS ENGRENAGENS E REVISÃO GERAL.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 14,84	R\$ 148,40	NÃO	MÉDIA	11/06/2023	NÃO
04001	21607	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON: INCLUINDO LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO DAS ENGRENAGENS E REVISÃO GERAL.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 12,66	R\$ 126,60	NÃO	MÉDIA	12/06/2023	NÃO
04001	21608	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG: INCLUINDO LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO DAS ENGRENAGENS E REVISÃO GERAL.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 16,27	R\$ 162,70	NÃO	MÉDIA	13/06/2023	NÃO
04001	21609	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORA RICOH INCLUINDO LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO DAS ENGRENAGENS E REVISÃO GERAL.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 15,94	R\$ 159,40	NÃO	MÉDIA	14/06/2023	NÃO
04001	21610	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LEX MARKK: INCLUINDO LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO DAS ENGRENAGENS E REVISÃO GERAL.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 16,83	R\$ 168,30	NÃO	MÉDIA	15/06/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	21611	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORA BROTHER: INCLUINDO LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO DAS ENGRELAGENS E REVISÃO GERAL.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 15,02	R\$ 150,20	NÃO	MÉDIA	16/06/2023	NÃO
04001	21612	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORA CANON: INCLUINDO LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO DAS ENGRELAGENS E REVISÃO GERAL.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 13,54	R\$ 135,40	NÃO	MÉDIA	17/06/2023	NÃO
04001	21615	CONTINUADO	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP INCLUINDO: REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, EXCETO PAPEL.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 37,83	R\$ 378,30	NÃO	MÉDIA	18/06/2023	NÃO
04001	21616	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA RICOH INCLUINDO: REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, EXCETO PAPEL.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 31,59	R\$ 315,90	NÃO	MÉDIA	19/06/2023	NÃO
04001	21617	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LEX MARK INCLUINDO: REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, EXCETO PAPEL.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 53,43	R\$ 534,30	NÃO	MÉDIA	20/06/2023	NÃO
04001	21618	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON INCLUINDO: REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, EXCETO PAPEL.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 29,23	R\$ 292,30	NÃO	MÉDIA	21/06/2023	NÃO
04001	20910	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA CANON INCLUINDO: REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, EXCETO PAPEL.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 35,17	R\$ 351,70	NÃO	MÉDIA	22/06/2023	NÃO
04001	20911	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA SAMSUNG INCLUINDO: REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, EXCETO PAPEL.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 32,80	R\$ 328,00	NÃO	MÉDIA	23/06/2023	NÃO
04001	20920	CONTINUADO	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA BROTHER INCLUINDO: REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, EXCETO PAPEL.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 38,34	R\$ 383,40	NÃO	MÉDIA	24/06/2023	NÃO
04001	16125	CONTINUADO	KIT LANCHE TIPO 01	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	300	R\$ 6,41	R\$ 1.923,00	NÃO	MÉDIA	25/06/2023	NÃO
04001	16126	CONTINUADO	KIT LANCHE TIPO 02	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00	NÃO	MÉDIA	26/06/2023	NÃO
04001	16128	CONTINUADO	KIT LANCHE TIPO 03	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	300	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00	NÃO	MÉDIA	27/06/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	21257	CONTINUADO	KIT LANCHE EMBALAGEM FECHADA TIPO 1	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	NÃO	MÉDIA	28/06/2023	NÃO
04001	21258	CONTINUADO	KIT LANCHE EMBALAGEM FECHADA TIPO 2	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	1000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	NÃO	MÉDIA	29/06/2023	NÃO
04001	16093	CONTINUADO	BEIJU DOCE, FEITO DE TAPIOCA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS APROPRIADAS.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	500	R\$ 5,55	R\$ 2.775,00	NÃO	MÉDIA	30/06/2023	NÃO
04001	16095	CONTINUADO	BEIJU SALGADO, FEITO DE TAPIOCA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS APROPRIADAS.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	500	R\$ 5,56	R\$ 2.780,00	NÃO	MÉDIA	01/07/2023	NÃO
04001	16096	CONTINUADO	PÉ DE MOLEQUE, FEITO DE PUBA, COCO RALADO, AÇÚCAR, LEITE DE COCO, SAL E MANTEIGA. ENVOLVIDO NA FOLHA BANANEIRA.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	500	R\$ 5,08	R\$ 2.540,00	NÃO	MÉDIA	02/07/2023	NÃO
04001	16097	CONTINUADO	SÁRIO, FEITO DE GOMA DE MANDIOCA, COCO RALADO, SAL E AÇÚCAR. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS APROPRIADAS.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	500	R\$ 3,83	R\$ 1.915,00	NÃO	MÉDIA	03/07/2023	NÃO
04001	16099	CONTINUADO	PAMONHA, FEITO DE MILHO VERDE RALADO, LEITE DE COCO, SAL OU AÇÚCAR, MANTEIGA E CANELA, EMBRULHADA NA CASCA DO MILHO.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	300	R\$ 6,43	R\$ 1.929,00	NÃO	MÉDIA	04/07/2023	NÃO
04001	16176	CONTINUADO	PÃO DE QUEIJO RECHEADO, COM RECHEIO DE REQUEIJÃO CREMOSO, COM COBERTURA DE QUEIJO RALADO, UNIDADE COM PESO MÍNIMO DE 35G.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	30	R\$ 117,50	R\$ 3.525,00	NÃO	MÉDIA	05/07/2023	NÃO
04001	16101	CONTINUADO	COXINHA DE FRANGO, FEITA COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO E RECHEIO DEFRANGO, FRITA EM ÓLEO DE SOJA. PESO MÍNIMO 35G.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	30	R\$ 112,01	R\$ 3.360,30	NÃO	MÉDIA	06/07/2023	NÃO
04001	16178	CONTINUADO	BOLINHO DE BACALHAU, FEITA COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO E RECHEIO DE BACALHAU. PESO MÍNIMO 35G.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	30	R\$ 157,00	R\$ 4.710,00	NÃO	MÉDIA	07/07/2023	NÃO
04001	16103	CONTINUADO	BOLINHO DE CHARQUE, FEITA COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO E RECHEIO DE CHARQUE. PESO MÍNIMO 35G.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	30	R\$ 153,50	R\$ 4.605,00	NÃO	MÉDIA	08/07/2023	NÃO
04001	16104	CONTINUADO	BOLINHO DE QUEIJO, FEITA COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO E RECHEIO DE QUEIJO. PESO MÍNIMO 35G.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	30	R\$ 133,50	R\$ 4.005,00	NÃO	MÉDIA	09/07/2023	NÃO
04001	16181	CONTINUADO	EMSPANADO DE CAMARÃO, FEITA COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO E RECHEADO COM CAMARÃO INTEIRO. PESO MÍNIMO 40G.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	30	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00	NÃO	MÉDIA	10/07/2023	NÃO
04001	16182	CONTINUADO	CROISSANT RECHEADO, MASSA FOLHEADA DE FORNO E RECHEIO DE QUEIJO E PRESUNTO. PESO MÍNIMO 35G.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	30	R\$ 113,69	R\$ 3.410,70	NÃO	MÉDIA	11/07/2023	NÃO
04001	16183	CONTINUADO	PASTEL DE FORNO RECHEADO, MASSA FOLHEADA DE FORNO E RECHEIO DE FRANGO. PESO MÍNIMO 35G.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	30	R\$ 103,57	R\$ 3.107,10	NÃO	MÉDIA	12/07/2023	NÃO
04001	16184	CONTINUADO	MINI PASTEL FRITO RECHEADO, PASTEL FRITO COM RECHEIO DE QUEIJO. CARNE OU FRANGO.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	30	R\$ 103,57	R\$ 3.107,10	NÃO	MÉDIA	13/07/2023	NÃO
04001	16110	CONTINUADO	CANUDINHO DE FRANGO, MASSA FOLHADA COM RECHEIO DE FRANGO E FINALIZADA COM QUEIJO PARMESÃO. PESO MÍNIMO 35G.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	30	R\$ 98,86	R\$ 2.965,80	NÃO	MÉDIA	14/07/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	16186	CONTINUADO	EMPADA DE FRANGO. FEITA COM MASSA PODRE (MASSA PREPARADA DE FARINHA DE TRIGO COM GORDURA PARA ASSAR), RECHEIO DE FRANGO. PESO MÍNIMO 35G.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	30	R\$ 105,89	R\$ 3.176,70	NÃO	MÉDIA	15/07/2023	NÃO
04001	16187	CONTINUADO	EMPADA DE CAMARÃO. FEITA COM MASSA PODRE (MASSA PREPARADA DE FARINHA DE TRIGO COM GORDURA PARA ASSAR), RECHEIO DE CAMARÃO. PESO MÍNIMO 35G.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	30	R\$ 105,89	R\$ 3.176,70	NÃO	MÉDIA	16/07/2023	NÃO
04001	16188	CONTINUADO	BRIGADEIRO TRADICIONAL, FEITO COM LEITE CONDENSADO, MANTEIGA E CHOCOLATE EM PÓ DE QUALIDADE. BALEADO COM GRANULADO CLÁSSICO. PESO MÍNIMO 30G.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	30	R\$ 109,84	R\$ 3.295,20	NÃO	MÉDIA	17/07/2023	NÃO
04001	16189	CONTINUADO	BEIJINHO. FEITO COM LEITE CONDENSADO, MANTEIGA E COCO RALADO DE QUALIDADE. BALEADO COM COCO SECO RALADO. PESO MÍNIMO 30G.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 102,46	R\$ 1.024,60	NÃO	MÉDIA	18/07/2023	NÃO
04001	16190	CONTINUADO	CASADINHO. FEITO COM LEITE CONDENSADO, MANTEIGA, SENDO METADE DE BRIGADEIRO DE CHOCOLATE E A OUTRA METADE BRIGADEIRO BRANCO, BALEADO COM AÇÚCAR CRISTAL. PESO MÍNIMO 30G.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 123,50	R\$ 1.235,00	NÃO	MÉDIA	19/07/2023	NÃO
04001	16191	CONTINUADO	OLHO DE SOGRA. FEITO COM LEITE CONDENSADO E COCO RALADO, RECHEADO COM AMEIXA PRETA SECA SEM CAROÇO, BALEADA EM AÇÚCAR CRISTAL. PESO MÍNIMO 30G.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 127,50	R\$ 1.275,00	NÃO	MÉDIA	20/07/2023	NÃO
04001	16192	CONTINUADO	BOMBOM DE NOZES, FEITA DE NOZES, É GLACEADO E DECORADO COM NOZES TRITURADAS. BALEADO EM AÇÚCAR CRISTAL. PESO MÍNIMO 30G.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 139,50	R\$ 1.395,00	NÃO	MÉDIA	21/07/2023	NÃO
04001	16193	CONTINUADO	BOMBOM DE AMEIXA, FEITO COM LEITE CONDENSADO E COCO RALADO, RECHEADO COM AMEIXA PRETA SECA SEM CAROÇO, COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE DE BOA QUALIDADE. PESO MÍNIMO 30G.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 168,67	R\$ 1.686,70	NÃO	MÉDIA	22/07/2023	NÃO
04001	16194	CONTINUADO	BOMBOM DE CASTANHA, FEITO COM LEITE CONDENSADO E COCO RALADO, RECHEADO COM AMEIXA PRETA SECA SEM CAROÇO, COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE DE BOA QUALIDADE. PESO MÍNIMO 30G.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 138,33	R\$ 1.383,30	NÃO	MÉDIA	23/07/2023	NÃO
04001	16121	CONTINUADO	CUPCAKE, PEQUENO BOLO COM MASSA NOS SABORES: CHOCOLATE OU BAUNILHA OU UNDOURA E COBERTURA DE GANACHE DE CHOCOLATE AO LEITE OU BRIGADEIRO BRANCO OU DOCE DE LEITE. PESO MÍNIMO 65G. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS APROPRIADAS.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	200	R\$ 9,67	R\$ 1.934,00	NÃO	MÉDIA	24/07/2023	NÃO
04001	16122	CONTINUADO	#####	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	50	R\$ 135,50	R\$ 6.775,00	NÃO	MÉDIA	25/07/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	16124	CONTINUADO	TORTA SALGADA GRANDE, RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 50 FATIAS, MASSA BRISÉE CONHECIDA POPULARMENTE COMO "MASSA PODRE", ASSADA NO FORNO, RECHEADA COM FRANGO OU CAMARÃO OU CHARQUE COM BANANA DA TERRA.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	100	R\$ 141,00	R\$ 14.100,00	NÃO	MÉDIA	26/07/2023	NÃO
04001	16129	CONTINUADO	CACHORRO QUENTE, CONTENDO NO MÍNIMO 250G: PÃO PRÓPRIO PARA CACHORRO QUENTE TAMANHO PADRÃO APROXIMADAMENTE 15CM, SALSICHA SUÍNA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM MOLHO DE TOMATE, CATCHUP E BATATA PALHA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACOS APROPRIADOS.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	2000	R\$ 7,35	R\$ 14.700,00	NÃO	MÉDIA	27/07/2023	NÃO
04001	16130	CONTINUADO	MINI PIZZA , SABORES: CALABRESA OU FRANGO, SERVIDAS NO PRATO DESCARTÁVEL APROPRIADO COM GARFINHO, SENDO QUE DEVEM SER ASSADAS NA HORA POR UM PROFISSIONAL DISPONIBILIZADO PELA EMPRESA.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	1000	R\$ 6,18	R\$ 6.180,00	NÃO	MÉDIA	28/07/2023	NÃO
04001	16131	CONTINUADO	ALGODÃO DOCE, DEVEM SER FEITOS NA HORA POR UM PROFISSIONAL E MATERIAL NECESSÁRIO PARA CONFECCÃO DISPONIBILIZADO PELA EMPRESA.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	1000	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00	NÃO	MÉDIA	29/07/2023	NÃO
04001	16132	CONTINUADO	BATATA FRITA, DEVEM SER ASSADAS NA HORA POR UM PROFISSIONAL DA EMPRESA E SEREM ENTREGUES EM EMBALAGEM INDIVIDUAL APROPRIADA, PESO MÍNIMO DE 200G.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	200	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00	NÃO	MÉDIA	30/07/2023	NÃO
04001	16134	CONTINUADO	PICOLÉ TRADICIONAL, NOS SABORES: MORANGO, CHOCOLATE, COCO, LEITE CONDENSADO, MAÇA VERDE, FLOCOS, NAPOLITANO, CASTANHA, CAJÁ, MANGABA E AMENDOIM. PESO MÍNIMO DE 60G, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO SABOR E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	1000	R\$ 3,36	R\$ 3.360,00	NÃO	MÉDIA	31/07/2023	NÃO
04001	16135	CONTINUADO	MAÇA DO AMOR, MAÇA IN NATURA, DE ASPECTO FIRME E SEM PARTES MOLES OU MACHUCADAS, CARAMELIZADA NA COR VERMELHA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS TRANSPARENTES APROPRIADOS.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	10	R\$ 4,68	R\$ 46,80	NÃO	MÉDIA	01/08/2023	NÃO
04001	16136	CONTINUADO	HAMBÚRGUER, PÃO BOLA 50G, QUEIJO MUSSARELA, CARNE BOVINA OU MISTA PRÓPRIA PARA HAMBÚRGUER, TOMATE E ALFACE, ACONDICIONADOS EM HAMBURGUEIRA DE ISOPOR, REFRIGERANTE EM LATA, DE PRIMEIRA LINHA, NORMAL OU ZERO AÇÚCAR, SABORES: COLA, GUARANÁ, LIMÃO E LARANJA, LATA COM 330ML.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	500	R\$ 8,19	R\$ 4.095,00	NÃO	MÉDIA	02/08/2023	NÃO
04001	16138	CONTINUADO	REFRIGERANTE EM LATA, DE PRIMEIRA LINHA, NORMAL OU ZERO AÇÚCAR, SABORES: COLA, GUARANÁ, LIMÃO E LARANJA, LATA COM 330ML.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	1000	R\$ 4,19	R\$ 4.190,00	NÃO	MÉDIA	03/08/2023	NÃO
04001	16195	CONTINUADO	ALMOÇO.	SV	ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	NÃO	MÉDIA	04/08/2023	NÃO
UASG	CODIGO	TIPO DE ITEM	DESCRIÇÃO	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL ESTIMADO(R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	17963	PERMANENTE	APOIO PARA OS PÉS ERGONÔMICO	UND	MATERIAL PERMANENTE	10	R\$ 64,63	R\$ 646,30	NÃO	MÉDIA	01/01/2023	NÃO
04001	18363	PERMANENTE	ARMÁRIO AÉREO PARA COZINHA	UND	MATERIAL PERMANENTE	4	R\$ 630,00	R\$ 2.520,00	NÃO	MÉDIA	02/01/2023	NÃO
04001	18364	PERMANENTE	ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO 2 PORTAS	UND	MATERIAL PERMANENTE	2	R\$ 587,88	R\$ 1.175,76	NÃO	MÉDIA	03/01/2023	NÃO
04001	17958	PERMANENTE	ARMÁRIO BAIXO	UND	MATERIAL PERMANENTE	12	R\$ 960,17	R\$ 11.522,04	NÃO	MÉDIA	04/01/2023	NÃO
04001	18362	PERMANENTE	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS COM 4 PRATELEIRAS	UND	MATERIAL PERMANENTE	5	R\$ 1.390,66	R\$ 6.953,30	NÃO	MÉDIA	05/01/2023	NÃO
04001	17921	PERMANENTE	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS MÉDIO	UND	MATERIAL PERMANENTE	10	R\$ 1.295,51	R\$ 12.955,10	NÃO	MÉDIA	06/01/2023	NÃO
04001	17955	PERMANENTE	ARMÁRIO DE COZINHA TRIPLO SUSPENSO	UND	MATERIAL PERMANENTE	10	R\$ 882,50	R\$ 8.825,00	NÃO	MÉDIA	07/01/2023	NÃO
04001	11744	PERMANENTE	ARMÁRIO GUARDA VOLUMES, CONFECIONADO EM AÇO	UND	MATERIAL PERMANENTE	5	R\$ 1.611,88	R\$ 8.059,40	NÃO	MÉDIA	08/01/2023	NÃO
04001	18369	PERMANENTE	ARMÁRIO PARA COZINHA COM GAVETAS DE CORREDIÇA	UND	MATERIAL PERMANENTE	4	R\$ 1.161,30	R\$ 4.645,20	NÃO	MÉDIA	09/01/2023	NÃO
04001	18357	PERMANENTE	ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA	UND	MATERIAL PERMANENTE	15	R\$ 1.065,43	R\$ 15.981,45	NÃO	MÉDIA	10/01/2023	NÃO
04001	18372	PERMANENTE	CADEIRA EM MADEIRA MACIÇA	UND	MATERIAL PERMANENTE	12	R\$ 504,00	R\$ 6.048,00	NÃO	MÉDIA	11/01/2023	NÃO
04001	17924	PERMANENTE	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - TIPO EXECUTIVA	UND	MATERIAL PERMANENTE	20	R\$ 492,37	R\$ 9.847,40	NÃO	MÉDIA	12/01/2023	NÃO
04001	17922	PERMANENTE	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO FIXA COM BRAÇOS	UND	MATERIAL PERMANENTE	20	R\$ 181,62	R\$ 3.632,40	NÃO	MÉDIA	13/01/2023	NÃO
04001	18358	PERMANENTE	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO FIXA SEM BRAÇOS	UND	MATERIAL PERMANENTE	50	R\$ 134,40	R\$ 6.720,00	NÃO	MÉDIA	14/01/2023	NÃO
04001	17946	PERMANENTE	CAFETEIRA ELÉTRICA	UND	MATERIAL PERMANENTE	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00	NÃO	MÉDIA	15/01/2023	NÃO
04001	17926	PERMANENTE	CAIXA AMPLIFICADORA	UND	MATERIAL PERMANENTE	2	R\$ 2.964,00	R\$ 5.928,00	NÃO	MÉDIA	16/01/2023	NÃO
04001	18371	PERMANENTE	CAMA DE SOLTEIRO	UND	MATERIAL PERMANENTE	14	R\$ 607,93	R\$ 8.511,02	NÃO	MÉDIA	17/01/2023	NÃO
04001	17875	PERMANENTE	CAMERA IP DE ALTA DEFINIÇÃO - TIPO SPEED DOME	UND	MATERIAL PERMANENTE	5	R\$ 3.154,01	R\$ 15.770,05	NÃO	MÉDIA	18/01/2023	NÃO
04001	18361	PERMANENTE	CONJUNTO DE SOFÁS DOIS E TRÊS LUGARES	UND	MATERIAL PERMANENTE	3	R\$ 1.826,33	R\$ 5.478,99	NÃO	MÉDIA	19/01/2023	NÃO
04001	17947	PERMANENTE	DEPURADOR DE PAREDE 90 CM	UND	MATERIAL PERMANENTE	2	R\$ 1.342,50	R\$ 2.685,00	NÃO	MÉDIA	20/01/2023	NÃO
04001	18325	PERMANENTE	ESCADA DE ALUMÍNIO 6 DEGRAUS	UND	MATERIAL PERMANENTE	2	R\$ 313,29	R\$ 626,58	NÃO	MÉDIA	21/01/2023	NÃO
04001	18324	PERMANENTE	ESCADA DE ALUMÍNIO COM 3 DEGRAUS	UND	MATERIAL PERMANENTE	2	R\$ 186,65	R\$ 373,30	NÃO	MÉDIA	22/01/2023	NÃO
04001	17954	PERMANENTE	ESTANTE 25 GAVETAS	UND	MATERIAL PERMANENTE	1	R\$ 954,48	R\$ 954,48	NÃO	MÉDIA	23/01/2023	NÃO
04001	18360	PERMANENTE	ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS	UND	MATERIAL PERMANENTE	35	R\$ 751,70	R\$ 26.309,50	NÃO	MÉDIA	24/01/2023	NÃO
04001	17931	PERMANENTE	FERRO ELÉTRICO	UND	MATERIAL PERMANENTE	2	R\$ 140,72	R\$ 281,44	NÃO	MÉDIA	25/01/2023	NÃO
04001	17915	PERMANENTE	FOGÃO 4 BOCAS - TIPO PISO	UND	MATERIAL PERMANENTE	4	R\$ 806,51	R\$ 3.226,04	NÃO	MÉDIA	26/01/2023	NÃO
04001	17914	PERMANENTE	FOGÃO 6 BOCAS - TIPO PISO	UND	MATERIAL PERMANENTE	8	R\$ 1.150,28	R\$ 9.202,24	NÃO	MÉDIA	27/01/2023	NÃO
04001	17959	PERMANENTE	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS.	UND	MATERIAL PERMANENTE	3	R\$ 4.005,03	R\$ 12.015,09	NÃO	MÉDIA	28/01/2023	NÃO
04001	17969	PERMANENTE	FORNO ELÉTRICO DOMÉSTICO	UND	MATERIAL PERMANENTE	2	R\$ 830,70	R\$ 1.661,40	NÃO	MÉDIA	29/01/2023	NÃO
04001	17960	PERMANENTE	FRAGMENTADORA DE PAPEL	UND	MATERIAL PERMANENTE	1	R\$ 1.992,50	R\$ 1.992,50	NÃO	MÉDIA	30/01/2023	NÃO
04001	17953	PERMANENTE	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS	UND	MATERIAL PERMANENTE	2	R\$ 3.619,00	R\$ 7.238,00	NÃO	MÉDIA	31/01/2023	NÃO
04001	18355	PERMANENTE	FREEZER HORIZONTAL 400L	UND	MATERIAL PERMANENTE	2	R\$ 3.372,50	R\$ 6.745,00	NÃO	MÉDIA	01/02/2023	NÃO
04001	17920	PERMANENTE	FREEZER VERTICAL	UND	MATERIAL PERMANENTE	2	R\$ 2.875,91	R\$ 5.751,82	NÃO	MÉDIA	02/02/2023	NÃO
04001	17970	PERMANENTE	FRIGOBAR 67L	UND	MATERIAL PERMANENTE	2	R\$ 1.131,05	R\$ 2.262,10	NÃO	MÉDIA	03/02/2023	NÃO
04001	17929	PERMANENTE	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL	UND	MATERIAL PERMANENTE	2	R\$ 474,21	R\$ 948,42	NÃO	MÉDIA	04/02/2023	NÃO
04001	17952	PERMANENTE	GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS	UND	MATERIAL PERMANENTE	10	R\$ 657,96	R\$ 6.579,60	NÃO	MÉDIA	05/02/2023	NÃO
04001	17932	PERMANENTE	GUARDA ROUPA TIPO CASAL	UND	MATERIAL PERMANENTE	4	R\$ 2.089,96	R\$ 8.359,84	NÃO	MÉDIA	06/02/2023	NÃO
04001	17691	PERMANENTE	HD EXTERNO 2.5". 2TB. USB 3.0	UND	MATERIAL PERMANENTE	10	R\$ 795,00	R\$ 7.950,00	NÃO	MÉDIA	07/02/2023	NÃO
04001	17880	PERMANENTE	KIT CAIXA DE SÔM COM TRIPE	UND	MATERIAL PERMANENTE	6	R\$ 3.475,00	R\$ 20.850,00	NÃO	MÉDIA	08/02/2023	NÃO
04001	17909	PERMANENTE	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 L	UND	MATERIAL PERMANENTE	4	R\$ 764,54	R\$ 3.058,16	NÃO	MÉDIA	09/02/2023	NÃO
04001	17930	PERMANENTE	LIQUIFICADOR DOMÉSTICO 1000 W	UND	MATERIAL PERMANENTE	5	R\$ 377,21	R\$ 1.886,05	NÃO	MÉDIA	10/02/2023	NÃO
04001	17949	PERMANENTE	LONGARINA COM 03 ASSENTOS	UND	MATERIAL PERMANENTE	10	R\$ 527,13	R\$ 5.271,30	NÃO	MÉDIA	11/02/2023	NÃO
04001	17972	PERMANENTE	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS 15KG	UND	MATERIAL PERMANENTE	2	R\$ 2.144,91	R\$ 4.289,82	NÃO	MÉDIA	12/02/2023	NÃO
04001	17876	PERMANENTE	MESA CONTROLADORA - TIPO SPEED DOME	UND	MATERIAL PERMANENTE	3	R\$ 4.565,80	R\$ 13.697,40	NÃO	MÉDIA	13/02/2023	NÃO
04001	18368	PERMANENTE	MESA DE GRANITO PARA COZINHA	UND	MATERIAL PERMANENTE	2	R\$ 1.047,00	R\$ 2.094,00	NÃO	MÉDIA	14/02/2023	NÃO
04001	17964	PERMANENTE	MESA EM L	UND	MATERIAL PERMANENTE	5	R\$ 1.945,53	R\$ 9.727,65	NÃO	MÉDIA	15/02/2023	NÃO
04001	18367	PERMANENTE	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L	UND	MATERIAL PERMANENTE	10	R\$ 695,10	R\$ 6.951,00	NÃO	MÉDIA	16/02/2023	NÃO
04001	18356	PERMANENTE	MESA PARA REUNIÃO 3,20 X 1,20 M	UND	MATERIAL PERMANENTE	2	R\$ 4.335,33	R\$ 8.670,66	NÃO	MÉDIA	17/02/2023	NÃO
04001	17697	PERMANENTE	MICROCOMPUTADOR TIPO NOTEBOOK	UND	MATERIAL PERMANENTE	20	R\$ 4.445,00	R\$ 88.900,00	NÃO	MÉDIA	18/02/2023	NÃO
04001	17867	PERMANENTE	MICROFONE, SEM FIO, DUPLO, FREQUÊNCIA UHF	UND	MATERIAL PERMANENTE	20	R\$ 672,49	R\$ 13.449,80	NÃO	MÉDIA	19/02/2023	NÃO

UASG	CODIGO DO ITEM	TIPO DE ITEM	ITEM	UND	JUSTIFICATIVA	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
04001	17962	PERMANENTE	MICROONDAS 30L	UND	MATERIAL PERMANENTE	2	R\$ 897,59	R\$ 1.795,18	NÃO	MÉDIA	20/02/2023	NÃO
04001	18366	PERMANENTE	PICOTADORA DE PAPEL	UND	MATERIAL PERMANENTE	1	R\$ 2.432,00	R\$ 2.432,00	NÃO	MÉDIA	21/02/2023	NÃO
04001	17948	PERMANENTE	PURIFICADOR DE ÁGUA.	UND	MATERIAL PERMANENTE	4	R\$ 1.093,33	R\$ 4.373,32	NÃO	MÉDIA	22/02/2023	NÃO
04001	18365	PERMANENTE	QUADRO MURAL DE FELTRO VERDE 1,20 X 2,5M	UND	MATERIAL PERMANENTE	4	R\$ 133,09	R\$ 532,36	NÃO	MÉDIA	23/02/2023	NÃO
04001	18334	PERMANENTE	REFIL C+3 FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA IBBL FR600	UND	MATERIAL PERMANENTE	50	R\$ 39,68	R\$ 1.984,00	NÃO	MÉDIA	24/02/2023	NÃO
04001	18353	PERMANENTE	REFRIGERADOR DUPLEX 386L	UND	MATERIAL PERMANENTE	4	R\$ 3.229,81	R\$ 12.919,24	NÃO	MÉDIA	25/02/2023	NÃO
04001	18354	PERMANENTE	REFRIGERADOR DUPLEX BIVOLT	UND	MATERIAL PERMANENTE	4	R\$ 2.134,95	R\$ 8.539,80	NÃO	MÉDIA	26/02/2023	NÃO
04001	17967	PERMANENTE	SANDUICHEIRA	UND	MATERIAL PERMANENTE	3	R\$ 141,82	R\$ 425,46	NÃO	MÉDIA	27/02/2023	NÃO
04001	17705	PERMANENTE	SCANNER DE MESA	UND	MATERIAL PERMANENTE	20	R\$ 3.389,70	R\$ 67.794,00	NÃO	MÉDIA	28/02/2023	NÃO
04001	18333	PERMANENTE	SUPORTE PARA MICROONDAS	UND	MATERIAL PERMANENTE	5	R\$ 67,06	R\$ 335,30	NÃO	MÉDIA	01/03/2023	NÃO
04001	18332	PERMANENTE	SUPORTE PARA TV FIXO	UND	MATERIAL PERMANENTE	2	R\$ 32,40	R\$ 64,80	NÃO	MÉDIA	02/03/2023	NÃO
04001	18331	PERMANENTE	SUPORTE PARA TV FLEXÍVEL	UND	MATERIAL PERMANENTE	5	R\$ 76,27	R\$ 381,35	NÃO	MÉDIA	03/03/2023	NÃO
04001	17707	PERMANENTE	TABLET 4G	UND	MATERIAL PERMANENTE	15	R\$ 2.727,27	R\$ 40.909,05	NÃO	MÉDIA	04/03/2023	NÃO
04001	18370	PERMANENTE	TANQUINHO DE LAVAR ROUPAS 16 KG	UND	MATERIAL PERMANENTE	2	R\$ 1.027,00	R\$ 2.054,00	NÃO	MÉDIA	05/03/2023	NÃO
04001	17913	PERMANENTE	VENTILADOR DE COLUNA TURBO 50 CM	UND	MATERIAL PERMANENTE	7	R\$ 287,73	R\$ 2.014,11	NÃO	MÉDIA	06/03/2023	NÃO
04001	18350	PERMANENTE	VENTILADOR DE PAREDE COM 60 CM	UND	MATERIAL PERMANENTE	15	R\$ 255,47	R\$ 3.832,05	NÃO	MÉDIA	07/03/2023	NÃO
04001	17984	PERMANENTE	APARELHO CELULAR	UND	TELEFONIA	5	R\$ 2.629,71	R\$ 13.148,55	NÃO	MÉDIA	08/03/2023	NÃO
04001	19178	PERMANENTE	ENCARDENADORA PARA ESPIRAL A4 PERFURADORA, COR CINZA	UND	PERMANENTE	1	R\$ 781,25	R\$ 781,25	NÃO	MÉDIA	09/03/2023	NÃO
04001	19179	PERMANENTE	GUILHOTINA DE PAPEL - Dimensões aproximadas 500 x 290 x 60mm	UND	PERMANENTE	1	R\$ 268,20	R\$ 268,20	NÃO	MÉDIA	10/03/2023	NÃO
04001	18910	PERMANENTE	TERMOMETRO PARA ALMOXARIFADO	UND	PERMANENTE	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	NÃO	MÉDIA	11/03/2023	NÃO
04001	18225	PERMANENTE	BALÇA PARA ALMOXARIFADO	UND	PERMANENTE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	NÃO	MÉDIA	12/03/2023	NÃO
04001	6816	PERMANENTE	PRATELEIRAS PRONTAS (COM SUPORTE PARA PAREDE)	UND	PERMANENTE	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	NÃO	MÉDIA	13/03/2023	NÃO